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Nasi Mistrzowie 
Mowy Polskiej

Strona 6Dodatek specjalny

Zdzisław Beksiński 
w kieleckiej Windzie
Już od połowy października w Galerii Sztuki 
Współczesnej „Winda” Kieleckiego Centrum 
Kultury będzie można obejrzeć, głównie 
czarno-białe,  fotografie tego wybitnego 
polskiego artysty.

Budżet Obywatelski
– dodatek specjalny 
Rozpoczęło się głosowanie na projekty zgłoszone 
do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
W tym wydaniu „Kieleckiej” znajdą Państwo 
specjalny 20-stronicowy dodatek z opisami 
wszystkich projektów i zasadami głosowania.

Strona 3

W nich pokładamy nadzieje
Strona 9
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Kiedyś baza milicyjna, 
dziś niezależna kultura
Jest w Kielcach miejsce, 

gdzie spotykają się lu-
dzie niegodzący się na sza-
rość i monotonię codziennej 
egzystencji. Gdzie kwitnie kre-
atywność, sztuka i wszelka 
aktywność, która pozwala się 
oderwać ludziom młodym i tym 
nieco starszym od codzien-
nych obowiązków. Gdzie czas 
płynie inaczej, a każdy dzień 
przynosi świeże spojrzenie na 
rzeczywistość. To Baza Zbo-
żowa, która właśnie obchodzi 
15-lecie istnienia.

Pomysł na stworzenie Bazy 
powstał ponad 15 lat temu w gło-
wie Ryśka Turka. Od lat marzył 
o stworzeniu przestrzeni, w której 
młodzi ludzie będą mogli rozwijać 
swoje muzyczne pasje. Zaraził nim 
Liroya, władze miasta, wreszcie 
grono podobnych mu zapaleńców, 
szukających miejsca na własną 
aktywność twórczą. 

DACH NAD GŁOWĄ  
DLA ARTYSTÓW
Na wschodnich peryferiach Kielc 

czekał opuszczony kompleks bu-
dynków dawnej bazy milicyjnej 
– hal, garaży, pomieszczeń biuro-
wych i technicznych. Infrastruktura 
obiektu była w  opłakanym stanie, 
nikogo to jednak nie zrażało. Kilka 
działających wówczas w Kielcach 
organizacji wprowadziło się tam, 
rozpoczynając długi i żmudny pro-
ces urządzania zapuszczonych 
kątów pod własne potrzeby. W celu 
sprawnego zarządzania obiektem, 
powołano do życia Federację Sto-
warzyszeń Kulturotwórczych „Baza 
Zbożowa”.

Z czasem dołączały kolejne 
podmioty, formalne i nieformalne, 
a Baza zaczęła nabierać rozpędu. 
To tutaj przez lata odbywały się 
dziesiątki, o ile nie setki koncer-
tów, wernisaży rozmaitych wystaw, 
spektakli teatralnych, happeningów, 
innych wydarzeń artystycznych. Po 

pewnym czasie do grona artystów 
dołączyli pasjonaci rozmaitych ak-
tywności pozatwórczych. 

NIEZALEŻNA KULTURA I … 
DESKOROLKI
Dzisiaj działa w Bazie kilkana-

ście podmiotów i całe mnóstwo 
osób niezrzeszonych. Mamy tu 
trzy teatry, mamy wspaniałą pra-
cownię ceramiki, mamy pracownie 
fotograficzne, malarskie, rzeźbiar-
skie, mamy wspinaczkowy sub
-świat, stworzony przez naszych 
alpinistów – kto tam wejdzie, ten 
zrozumie. To w Bazie w deszczo-
we dni ćwiczą amatorzy rolek i de-
skorolek, od lat powstaje ceniony 
w całym kraju magazyn kulturalny 
„Projektor”, wreszcie – działa kil-
kanaście sal prób, w których od 
samego początku istnienia Bazy 
kwitnie twórczość dziesiątek kie-
leckich zespołów muzycznych, 
dobrze znanych wielu kielczanom. 

ŚWIĘTO MAMY  
NA CO DZIEŃ
W sierpniu tego roku powołany 

do życia został Festiwal Baza-Kiel-
ce. Przez trzy dni odbyły się w Ba-
zie m.in. liczne koncerty, warsztaty, 
wernisaże, spektakle, happeningi, 

pokazy egzotycznego wypału ce-
ramiki, szermierki i ceremonialnego 
picia herbaty… i byłby ów Festi-
wal wydarzeniem zadziwiającym 
swoim szerokim przekrojem przez 
sztuki i aktywności wszelakie, gdy-
by nie to, że wszystko co działo się 
podczas niego, dzieje się w Bazie 
na co dzień. Dzień w dzień, miesiąc 
w miesiąc, rok w rok, na dodatek 
24 godziny na dobę. Z Bazy stale 
korzystają setki osób, aktywnych 
w najróżniejszych dziedzinach, któ-
re nie miałyby się gdzie podziać, 
gdyby nie opieka roztoczona nad 
nimi przez władze miasta.

Drzwi do Bazy są zawsze otwar-
te. Każda artystyczna czy aktywna 
w innej dziedzinie dusza znajdzie tu 
swój kąt. Wystarczy zadzwonić, na-
pisać, skontaktować się z którymś 
z bazowych podmiotów, wejść na 
stronę www.baza-zbozowa.eu lub 
znaleźć nas na Facebooku. Zachę-
camy i zapraszamy.

Marek Wrona

SPEKTAKLE:
Teatr Lalki i Aktora „Kubuś”:
1.10, godz. 9 i 11, 2.10, godz. 16, 3.10, godz. 11, 5.10, godz. 9 i 11 
„Kto chciałby rozweselić pechowego nosorożca?” 
6-8.10, godz. 9 i 11, „Lato Muminków” 
9.10, godz. 16, „Misiaczek”
10.10, godz. 16, 12-15.10, godz. 9-11, „Kopciuszek” 
Kieleckie Centrum Kultury:
1.10, godz. 18, „Szary poemat”, Teatr po Trzecim Dzwonku, Mała 
Scena KCK, bilety 10 zł
2.10, godz. 18, Marcin Wyrostek „Corazon & Dance Show”, bilety od 80 zł 
3.10, godz. 16, „Prawda”, Teatr TeTaTeT, Mała Scena KCK, bilety 60 zł
10.10, godz. 16, „Nazywam się Szwejk. Józef Szwejk”, Teatr TeTa-
TeT, Mała Scena KCK, bilety 45 zł
12.10, godz. 19:30, „Sonata jesienna”, Teatr Narodowy w Warszawie 
(organizator: Teatr im. Stefana Żeromskiego, 3. Kielecki Międzynaro-
dowy Festiwal Teatralny)
Kielecki Teatr Tańca:
7.10, godz. 19, „Manhattan”, Teatr Rozbark
KONCERTY:
Dom Środowisk Twórczych: 
2.10, godz. 17, Kinior Family, wstęp wolny
3.10, 50. Pieśniobranie, wstęp wolny
10.10., godz. 17, Popołudnie z muzyką klasyczną, bilety 10 i 15 zł 
W PLENERZE
Dziedziniec Muzeum Zabawek i Zabawy 
3.10, godz. 16, Baśniowy koncert dla najmłodszych i warsztaty, wstęp 
wolny, obowiązują rezerwacje (organizator Teatr Lalki i Aktora „Kubuś”)
INNE
Kielecki Teatr Tańca
30.09, godz. 18, Taniec w literaturze, wieczór taneczno-literacki, 
Mała Scena KCK, bilety 15 zł (współorganizator: MBP)
2.10, godz. 12-14, warsztaty tańca towarzyskiego dla seniorów, 
Szkoła KTT,  obowiązują zapisy
Muzeum Historii Kielc
30.09, godz. 10-14, Kuj żelazo, póki gorące, warsztaty, wstęp wolny
1.01, godz. 18, Kieleckie curriculum vitae. Miasto tworzą ludzie, spo-
tkanie, wstęp wolny
13.10, godz. 17. Sekrety Kielc: Zaginione miasto, spotkanie, wstęp wolny
Kieleckie Centrum Kultury
13.10, godz. 17, Podsumowanie konkursu „Kielce w pionie” Foyer 
Dużej Sceny, wstęp wolny
Miejska Biblioteka Publiczna, filia nr 8, 
2.10, godz. 11, Podróż do Ziemi Świętej - spotkanie, wstęp wolny
Dom Kultury „Zameczek”
2.10, godz. 11-14, Weekend Seniora z Kulturą, wstęp wolny
11.10, godz. 15, Rozstrzygnięcie konkursu„ Psiaki, Kociaki i inne 
Zwierzaki”,   wstęp wolny
14.10, godz. 18, Zameczkowy Wieczór Kabaretowy: Kabaret Czwar-
ta Fala i Łukasz Rybarski, bilety 
Biuro Wystaw Artystycznych:
9.10, godz. 14, Siostry rzeki, performance Cecylii Malik, warsztaty, 
wstęp wolny
Miejska Biblioteka Publiczna, filia nr 10,
8.10, godz. 15-18, Czytanie wzmacnia, atrakcje dla najmłodszych, 
wstęp wolny 
Miejska Biblioteka Publiczna, Poczytalnia na dVoRcu
8-9.10, PoLEMizuj z nami”, warsztaty, wystawy, spotkania, wstęp wolny
Miejska Biblioteka Publiczna, filia nr 9,
12.10, godz. 16, Czechy, spotkanie, wstęp wolny
WYSTAWY: 
Biuro Wystaw Artystycznych, Grzegorz Bednarski „Między skraj-
nościami” (obrazy, rysunki),  Jan Diehl-Michałowski  „Typografia. 
Od A do Alef” (grafika),  bilety 3 i 5 zł (czynne do 1.10).
Dom Środowisk Twórczych, „trzy po trzy”, Marek Osman (plakat) 
(do 30.09), wstęp wolny
Galeria Sztuki Współczesnej „Winda”, „Dyplom 2021”, (do 8.10), 
wstęp wolny
Dom Kultury „Zameczek”,  „Świecie nasz”, Elżbieta Nowak, (ma-
larstwo rysunek), (do 11.10), wstęp wolny
Ośrodek Kultury „Ziemowit”, „Zapis emocji”, Tamara maj (kolaż), 
(do 20.10), wstęp wolny
Muzeum Historii Kielc, „Dzieło potężne w dolinach Bobrzy, Czarnej 
i Kamiennej. Zabytki Staropolskiego Okręgu Przemysłowego na foto-
grafii dawnej i współczesnej”, bilety 5 i 9 zł, (do 15.10), „„Alicja Wikło. 
Malarstwo”, (do 10.10), wstęp wolny,
Geonatura Kielce-Centrum Geoedukacji, „Geopark Świętokrzyski 
– skalne krajobrazy” (fotografia) (do 30.10).

GARŚĆ KULTURY 30.09 – 14.10.2021

QQ „Być świnią w maju”, spektakl 
teatru Ecce Homo i „Dom dusz”, 
premiera Teatru Studio TM. 

QQ W Bazie Zbożowej od lat działa pracownia ceramiczna. Dzięki muralom, to też idealny plener na ciekawe zdjęcia. 
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Znamy go głównie z apoka-
liptycznych, mrocznych, 

przerażających obrazów, pa-
miętamy jego tragiczną śmierć 
z rąk syna znajomego. Mało kto 
jednak wie, że artysta pozosta-
wił po sobie duży dorobek foto-
graficzny i to właśnie od zdjęć 
rozpoczął swoją działalność na 
polu sztuki. 

W sumie obejrzymy 62 zdję-
cia. Dominować będą fotografie 
czarno-białe, pochodzące z lat 
50. i 60. Beksiński fotografował 
właściwie od początku swojej 
działalności artystycznej, a z bra-
ku modeli, często robił zdjęcia 
sobie. Gdy poślubił Zofię Stan-
kiewicz, to ona stała się bohater-
ką jego fotografii. Próżno jednak 
szukać na zdjęciach jej urody, 
magii chwili, emocji. 

– Mnie bardziej interesowało 
jak będzie wyglądało zdjęcie niż, 
czy ta twarz wyraża jakiś problem 
psychologiczny. Jeśli nawet po-
sługiwałem się nią, zawsze sta-
rałem się pokazać to, co jest we 
mnie, a nie w człowieku, który mi 
pozował – pisał o swojej twórczo-
ści Beksiński.

PROJEKTANT  
CZY ARTYSTA?
Wśród zdjęć znajdziemy za-

skakujące kadry, pozwalają-
ce zaprezentować tylko część 
twarzy, udramatyzowane akty, 
z ciałem jak wędlina powiąza-
nym sznurkiem. Nigdy nie zre-
zygnował z portretowania rzeczy 
uszkodzonych, podziurawionych, 
zniszczonych, sugerujących 
przemijanie, rozkład.  – Nim na-
cisnął migawkę, teatralizował, 
aranżował. Jego zdjęcia są jak 
marzenia senne, halucynacje, 
surrealistyczne wizje. Jako młody 
chłopak chciał zostać reżyserem, 
więc może dlatego tak tworzył. To 
pod naciskiem rodziców skończył 
architekturę i został projektantem 
autobusów w Sanockiej Fabryce 
Autobusów -  wyjaśnia kierownik 
galerii Winda Artur Wijata.

WNIKNĄĆ W ODBITKĘ, 
CZYLI ANTYFOTOGRAFIA
Artystę drażniło to, że nie może 

ingerować w już wydrukowaną 
odbitkę. Stąd pomysł, by zająć 
się fotomontażem, a potem kom-
puterową manipulacją obrazu. 

Wystawę uzupełni 12 kompute-
rowych fotomontaży z ostatnich 
lat twórczości, zmarłego w 2005 
roku Beksińskiego.   – Te jego 
prace to jedynie materializacja 
całego procesu tworzenia. Od 
idei, pomysłu, inspiracji, przez 
proces przygotowań aż wresz-
cie do aktu tworzenia, czyli naci-
śnięcia migawki. Mimo że został 
członkiem ZPAF, nie fotografował 
jak inni. Założył nawet nieformal-
ną grupę. Z nią pokazał w 1959 
roku w Gliwicach wystawę, któ-
ra zyskała miano antyfotografii. 

Napisał też tekst o kryzysie fo-
tografii, który wszedł do kanonu 
polskich rozważań teoretycznych  
o tej dziedzinie sztuki – wyjaśnia 
Artur Wijata. 

Wernisaż wystawy „Zdzisław 
Beksiński – od fotografii do foto-
montażu komputerowego” odbę-
dzie się 15 października. Foto-
grafie składające się na wystawę 
w Kieleckim Centrum Kultury 
pochodzą ze zbiorów Muzeum 
Historycznego w Sanoku. 

© KCK

Wydarzenia

W obiektywie Beksińskiego
Już od połowy października w Galerii Sztuki Współczesnej „Winda” Kieleckiego Centrum Kultury  
będzie można obejrzeć, głównie czarno-białe,  fotografie tego wybitnego polskiego artysty

Fotografik, malarz i grafik komputerowy. Urodził się 
w Sanoku w 1929 roku, a zmarł tragicznie 21 lutego 2005 
r. w Warszawie, zamordowany nożem przez syna znajo-
mego. Absolwent Politechniki Krakowskiej.  Na począt-
ku lat 50. XX w. rozpoczął działalność artystyczną, jako 
fotografik, wystawiając swoje prace na kilku wystawach, 

m.in. w Gliwicach, Warszawie i Poznaniu. Później dał się poznać jako 
rzeźbiarz, grafik i malarz, zyskując uznanie i sławę, wykraczające daleko 
poza Polskę. O życiu jego i jego syna, dziennikarza radiowej „Trójki” Tomka 
Beksińskiego, opowiada książka Magdaleny Grzebałkowskiej „Beksińscy 
Portret podwójny”. Powstał także film „Ostatnia rodzina” w reżyserii Jana P. 
Matuszyńskiego z doskonałymi kreacjami aktorskimi Andrzeja Seweryna, 
Dawida Ogrodnika i Aleksandry Koniecznej. 

Zdzisław Beksiński
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Polska Bridget Jones 
szuka plusów

Prawdziwa Bridget Jones 
postarzała się o 20 lat. 

Przyszła pora na nową i to ro-
dzimą. Zuzie właśnie stuknę-
ła czterdziestka, a jej życie na 
pewno nie jest pasmem sukce-
sów. Wymyślił ją jeden z najlep-
szych polskich scenarzystów 
Cezary Harasimowicz, zagra  
Gabriela Muskała. Komedio-
dramat „Same plusy” obejrzy-
my  w październiku w Kielec-
kim Centrum Kultury. 

Samotna, zakompleksiona, 
pracownica korporacji z 3. piętra, 
z niewielkimi szansami na awans,  
plusów w swoim życiu ma nie-
wiele. No może jeden – na teście 
ciążowym. Niestety przyszły tatuś 
ulotnił się jak kamfora, a Zuzę 
wspiera tylko anonimowy męż-
czyzna z portalu społecznościo-
wego. Murem staną za nią także 
koleżanki z pracy: nierozgarnięta 

blondynka i wojująca feministka. 
Po prostu tercet egzotyczny!  Czy 
dziewczyna ogarnie swoje życie? 
Kto ją wesprze?  Warto się prze-
konać, bo Cezary Harasimowicz 
celuje w diagnozie współczesnej 
rzeczywistości i potrafi o niej jed-
nocześnie drapieżnie i zabawnie 
opowiadać.

Plusem spektaklu jest tak-
że niewątpliwie obsada. Znanej 
z seriali  „Londyńczycy” „Głębo-
ka woda” czy „Królestwo kobiet”, 
filmów „Moje córki krowy” , „Być 
jak Kazimierz Deyna” Gabrie-
li Muskale, towarzyszyć będą: 
Grażyna Wolszczak  (Yennefer  
z „Wiedźmina”, od lat grająca 
w serialu „Na Wspólnej”)  i Marie-
ta Żukowska („Barwy szczęścia”, 
lekarka – chirurg z filmu „Botoks”). 
Jedyny mężczyzna ekipie to Mi-
chał Czernecki, znany z najpo-
pularniejszych polskich produkcji 

(m.in. „Diagnoza”, „Londyńczy-
cy”), ale także kabaretów („Ucho 
Prezesa”). Spektakl wyreżysero-
wał Wawrzyniec Kostrzewski. 

Spektakl „Same Plusy” jest 
tez częścią kampanii społecznej 
#OnLIFE, poświęconej prawdzi-
wej pladze dzisiejszych czasów, 
czyli samotności, którą często 
wybieramy, rezygnując z prawdzi-
wego życia na rzecz tego wirtual-
nego. Kampanię współorganizuje 
Onet. 

©KCK  

Spektakl zobaczymy w Kielec-
kim Centrum Kultury 26 paź-
dziernika o godz. 18. Bilety 
kosztują 90 i 100 zł.  Do nabycia 
online na stronie kck.bilety24.pl 
oraz w kasie KCK.

Same Plusy
Już po raz 15 Kieleckie Cen-

trum Kultury czeka na zdję-
cia obrazujące hasło konkursu fo-
tograficznego „Życie jest piękne”. 
Na zgłoszenia zostały jeszcze 3 
tygodnie.

Konkurs – tradycyjnie – ma 
charakter otwarty. Wziąć w nim 
udział mogą zarówno profesjona-
liści, jak i amatorzy. Każdy zgła-
szający może przysłać maksy-
malnie 8 swoich zdjęć do dnia 18 
października.  Ważne, by kadry 
był pionowe.

Zdjęcia 12 zwycięzców trafią do  
limitowanego kalendarza ścien-
nego Kieleckiego Centrum Kultu-
ry na rok 2022. Każdy autor takiej 
fotografii otrzyma też nagrodę 

pieniężną w wysokości 1000 zł. 
Jury wybierze także 12 wyróżnio-
nych zdjęć. Wszystkie trafią  do 
wersji biurkowej kalendarza KCK. 

Prace wraz z wypełnionym 
i własnoręcznie podpisanym for-
mularzem można wysyłać do 
KCK za pośrednictwem ogólno-
dostępnych transferów, jak We-
transfer, z powiadomieniem na 
maila: zjp@kck.com.pl lub pocztą 
tradycyjną (zdjęcia na płytach CD 
lub pendrive) na adres Kielec-
kiego Centrum Kultury: plac Mo-
niuszki 2B, 25-334 Kielce.

Pokażcie nam, że „Życie jest 
piękne” i wystartujcie w naszym 
konkursie. 

©KCK  

Naciśnij migawkę 
i zatrzymaj piękno 

QQ Porozumienie czy pakt o nieagresji? Czy Zuza może liczyć na kolegów z korporacji? Dowiesz się na spektaklu.

QQ Gabriela Muskała QQ Grażyna WolszczakQQ Marieta Żukowska QQ Michał Czernecki 

QQ Jedno ze zwycięskich zdjęć ubiegłorocznej edycji konkursu. Fotografia  
Piotra Lisowskiego ozdabia kartkę września w kalendarzu na rok 2021.
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• dzieci i młodzieży w wieku od 4 – 18 lat do zespołów ta-
necznych "REWANŻ"

• dla zaawansowanych zajęcia z finalistą programu „You 
Can Dance” Mario Jasuwienasem z Krakowa.

• „Rewanż Team” 30 +, czyli dorośli powyżej 30 lat do 
reprezentacyjnego zespołu.

• panie  na zajęcia z Latino Mix z rodowitym kubańczy-
kiem Lazaro Lazo.  

• Nowość! Zajęcia Break Dance dla dzieci i młodzieży 
z Pawłem Pióro. 

Wszystkie zajęcia odbywają się 
w Wojewódzkim Dom Kultury w Kielcach.                                                     
Informacje i zapisy  pod tel. 501 501 357

STUDIO TANCA I STYLU Rewanz
Mistrzowie  Świata World & European Championships WADF

ogłasza nabory na zajęcia taneczne na sezon 2021/2022

ZAPRASZAMY DO MISTRZOWSKIEJ SZKOŁY TAŃCA !
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Polszczyzna na najwyższym poziomie
Znamy Mistrzów Mowy Polskiej Anno Domini 2021. Wśród nagrodzonych znaleźli się wszyscy świętokrzyscy kandydaci,  
a Gala Finałowa była wielki wydarzeniem dla uczestników i publiczności 

Wirtuozi słowa, znani i lu-
biani, którzy z językiem 

polskim są za pan brat, potra-
fią mówić płynnie, kwieciście, 
wiedzą, jak zainteresować swo-
ją wypowiedzią publiczność, 
wystąpili na XXI Gali Finało-
wej programu „Mistrz Mowy 
Polskiej”, która odbyła się 20 
września w Kieleckim Centrum 
Kultury

Spośród dziesiątki nominowa-
nych osób jury w składzie: prof.  
Jolanta Tambor, prof. Marzena 
Marczewska, prof. Halina Zgół-
kowa, prof. Adam Bednarek, 
prof. Bolesław Faron, prof. Jan 
Mazur, prof. Marian Kisiel oraz 
prof. Marek Ziółkowski nagrodzi-
ło w tym roku: aktorkę i dzienni-
karkę, Agnieszkę Kunikowską, 
dziennikarza radiowego i telewi-
zyjnego Jerzego Kisielewskiego 
i kieleckiego adwokata, byłego 
posła na Sejm Edwarda Rzep-
kę. W głosowaniu publiczności 
zwyciężyła świętokrzyska kandy-
datka Kama Kępczyńska-Kale-
ta, która otrzymała tytuł Mistrza 
Mowy Polskiej Vox Populi. 

Wawrzyn Mowy Polskiej otrzy-
mał dziennikarz i autor tekstów 

piosenek (m.in. „Sen o Warsza-
wie”) Marek Gaszyński. Laur 
Akademii Mistrza Mowy Polskiej, 
przyznany latem na Zamku Kró-
lewskim w Warszawie, wręczo-
no Barbarze Młynarskiej-Arens. 
To siostra Wojciecha Młynar-
skiego, na stałe mieszkająca 

w Szwajcarii, gdzie prowadzi 
Klub Miłośników Żywego Słowa, 
dla mieszkających tam Polaków. 

Nagrodzono także placówkę, 
która w swej działalności szcze-
gólnie skupia się na pielęgnowa-
niu i propagowaniu zasad dobrej 
polszczyzny. I znowu możemy 

ogłosić świętokrzyski sukces. Ty-
tuł Kuźni Mistrzów Mowy Polskiej 
zdobyło Centrum Edukacji i Kul-
tury „Szklany dom” w Ciekotach, 
zaś internauci w głosowaniu Vox 
Populi wybrali Mateusza Adam-
czyka, prowadzącego vloga języ-
kowego na YouTubie.

Na uroczystej Gali pojawili 
się nie tylko kandydaci, ale tak-
że laureaci tytułu Mistrza Mowy 
Polskiej z lat poprzednich, m.in. 
Anna Seniuk, Jarosław Gugała 
czy Katarzyna Pakosińska. Galę 
poprowadził Paweł Sztompke, 
a „muzycznie” ozdobiła ją kielec-
ka wokalistka Kasia Lisowska.

- To był wspaniały rok z Progra-
mem Mistrz Mowy Polskiej. Gdy 
tylko – ze względów pandemicz-
nych – było można, organizo-
waliśmy Salony Mistrzów Mowy 
Polskiej, czyli cykle spotkań z lau-
reatami tego wyróżnienia. Gości-
liśmy m.in. Barbarę Krafftównę, 
Jerzego Trelę, Przemysława Ba-
biarza czy Jacka Cygana oraz za-
cne i liczne grono profesorów lite-
raturoznawców i językoznawców. 
Przeprowadziliśmy też regionalny 
konkurs Świętokrzyskiego Mi-
strza Mowy Polskiej, w którym 
wyłoniliśmy wspaniałych laure-
atów. Dwójka z nich: Kama Kęp-
czyńska Kaleta i Edward Rzep-
ka może pochwalić się tytułami 
ogólnopolskimi – podsumowuje 
dyrektor Kieleckiego Centrum 
Kultury Augustyna Nowacka.

 © KCK

QQ Mistrzowie Mowy Polskiej: Agnieszka Kunikowska, Kama Kępczyńska-Kaleta, Edward Rzepka i Jerzy Kisielewski.

QQ Centrum Edukacji i Kultury „Szklany dom” w Ciekotach otrzymało tytuł Kuźni Mistrzów 
Mowy Polskiej. Nagrodę odebrał dyrektor instytucji Wojciech Purtak.

QQ Tytuł Kuźni Mistrzów Nowy Polskiej w głosowaniu publiczności (czyli VOX Populi) 
otrzymał doktorant Mateusz Adamczyk, prowadzący vlog językowy na YouTubie.

QQ Wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz gratuluje tytułu Mistrza Mowy Polskiej AD 
2021 Jerzemu Kisielewskiemu, synowi słynnego polskiego kompozytora i publicysty.

QQ Wśród gości byli laureaci tytułu Mistrz Mowy Polskiej z ubiegłych lat. Na zdjęciu artystka 
kabaretowa Katarzyna Pakosińska (z lewej) i dyrektor KCK Augustyna Nowacka.  
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Ty decydujesz co zrobimy

Rozpoczęło się głosowanie na projek-
ty zgłoszone do realizacji w ramach 

Kieleckiego Budżetu Obywatelskiego. Ty 
zdecyduj co powstanie!

Budżet Obywatelski jest specjalną formą 
konsultacji społecznych w  sprawie przezna-
czenia części wydatków z  budżetu miasta 
na  wskazane przez mieszkańców propozy-
cje zadań mieszczące się w  kompetencjach 
gminy. Zasadniczym celem budżetu oby-
watelskiego jest większe zaangażowanie 

mieszkańców w  ustalanie priorytetów spo-
łeczności lokalnej, z perspektywy jej wspólne-
go dobra. 

Na realizację Kieleckiego Budżetu Obywa-
telskiego 2022 przeznaczono kwotę 7 800 00 
zł, w tym 4,5 mln zł na projekty inwestycyjne 
duże, 2 mln zł  na projekty inwestycyjne małe,  
na projekty nieinwestycyjne zaplanowano  
natomiast pół miliona zł.  Po raz pierwszy w 
tym roku w ramach budżetu obywatelskiego 
wyodrębniono nową kategorię projektów tzw. 

zielone, na które przeznaczono 800 tys. zł. 
Głosowanie na projekty zgłoszone w tego-

rocznej edycji Kieleckiego Budżetu Obywa-
telskiego będzie trwało do 11 października. 
Głosować można wyłącznie elektronicznie, 
poprzez formularz dostępny na stronie bo.kiel-
ce.eu. Wymagane będzie przy tym podanie 
swojego numeru telefonu komórkowego, na 
który zostanie wysłany sms z kodem weryfi-
kacyjnym - przy czym na jeden numer może 
zostać wysłany wyłącznie jeden sms. 

W ramach jednego głosu można wskazać 
maksymalnie: 1 projekt inwestycyjny duży, 
3 projekty inwestycyjne małe oraz 4 projekty 
nieinwestycyjne i 2 projekty „zielone”. 

Dla osób, które nie posiadają dostępu do 
internetu czy telefonu komórkowego, zapla-
nowaliśmy możliwość oddania głosu w spe-
cjalnie do tego przeznaczonych punktach. 
Wyniki głosowania poznamy 15 październi-
ka 2021 roku.

©UM 

1. Urząd Miasta Kielce, Rynek 1, Biuro Obsługi Interesanta 
od poniedziałku do piątku w godz. 8:00 – 15:00

2. Urząd Miasta Kielce, ul. Strycharska 6 , Biuro Obsługi 
Interesanta od poniedziałku do piątku w godz. 8:00 – 15:00

3. Klub Seniora, ul. Św. Stanisława Kostki 4a  od ponie-
działku do piątku w godz. 8:00 – 16:00  

4. Filia Klubu Seniora, ul. Stefana Żeromskiego 44 od po-
niedziałku do piątku w godz. 8:00 – 16:00  

5. Klub Seniora, ul. Jana Nowaka-Jeziorańskiego 75 od 
poniedziałku do piątku w godz. 8:00 – 16:00  

6. Klub Seniora, ul. Warszawska 151 od poniedziałku do 
piątku w godz. 8:00 – 16:00  

7. Klub Seniora, Al. Legionów 5 od poniedziałku do piątku 
w godz. 8:00 – 16:00  

8. Filia Klubu Seniora, ul. Urzędnicza 3 od poniedziałku do 
piątku w godz. 8:00 – 16:00  

9. Klub Seniora, ul. Hoża 39 od poniedziałku do piątku 
w godz. 8:00 – 16:00  

10. Klub Seniora, ul. Naruszewicza 23 od poniedziałku do 
piątku w godz. 8:00 – 16:00  

11. Klub Seniora, ul. Tujowa 2 od poniedziałku do piątku 
w godz. 8:00 – 16:00  

12. Klub Seniora, ul. Marii Konopnickiej 5 od poniedziałku 
do piątku w godz. 8:00 – 16:00  

13. Klub Seniora, ul. Krzemionkowa 1 od poniedziałku do 
piątku w godz. 8:00 – 16:00  

14. Filia Miejskiej Biblioteki Publicznej Nr 6, ul. Wikaryjska 
1: poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek  9:00 – 17:00, środa 
9:00-15:00

15. Filia Miejskiej Biblioteki Publicznej Nr 8, Barwinek 31: 
poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek  9:00 – 18:00, środa, 
sobota   9:00-15:00.

Wykaz punktów gdzie mogą głosować osoby nie posiadające komputera lub dostępu do internetuGłosowanie 
on-line na 
bo.kielce.eu

LUB
W 

PUNKCIE

Dodatek specjalny 

do Kieleckiej
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Nr projektu: DI01
Nazwa projektu: Rewitalizacja "Ryneczku" przy Wi-
śniowej
Lokalizacja: teren przed blokiem Wiśniowa 4a
Koszt projektu: 800 000 zł
Opis projektu: Każdy mieszkaniec Szydłówka zna to 

miejsce. "Ryneczek" przy Wiśniowej kiedyś tętnił osiedlo-
wym życiem. Chcemy przywrócić pamięć o nim i odnowić 
ten fragment Osiedla. Będzie to przestrzeń stworzona do 
sąsiedzkich spotkań, integracji i osiedlowych wydarzeń, 
miejsce do odpoczynku i relaksu.

Nr projektu: DI02
Nazwa projektu: Aleja Sław Piłki Ręcznej
Lokalizacja: Skwer od Alei Legionów, wzdłuż Sta-
dionu Lekkoatletycznego do ul. Leszka Drogosza
Koszt projektu: 800 000 zł
Opis projektu: Projekt powstania na odcinku skweru 

od Alei Legionów, wzdłuż Stadionu Lekkoatletycznego do 
ul. Leszka Drogosza, alei honorującej wybitnych piłkarzy 
ręcznych, zasłużonych dla Polski i klubu. W ramach pro-
jektu powstanie 14 pierwszych odlewów odbitych dłoni 
wybitnych polskich piłkarzy ręcznych, które umieszczone 
zostaną na ścieżce prowadzącej do Hali Legionów. Dodat-
kowym elementem byłyby tablice upamiętniające najważ-
niejsze mecze dla polskiej piłki ręcznej i klubu. W ramach 
projektu chcielibyśmy także dokonać rewitalizacji tego 
miejsca, zakładającej położenie nowej nawierzchni na 
ścieżce, instalację nowych ławek oraz nasadzenie drze-
wostanu, tak aby to miejsce stało się jeszcze bardziej przy-
jazne kielczanom, a także stało się dodatkowym punktem 
spaceru dla turystów przybywających do naszego miasta. 
Polska piłka ręczna ma zasłużone miejsce w historii sportu 
w naszym kraju, osiągając na przestrzeni ostatnich kilku-
dziesięciu lat wielkie sukcesy na arenie międzynarodowej, 
dając nam wszystkim wiele radości i powodów do dumy. 
Aleja, którą dochodzi się do Hali Legionów, jest na co dzień 
miejscem spacerów wielu turystów i mieszkańców nasze-
go miasta. W dniach meczowych jest także głównym szla-
kiem komunikacyjnym dla kibiców, również z całego kra-
ju, udających się na sportowe emocje do Hali Legionów. 
W tym roku kielecki klub obchodzi swoje 55-lecie, a nasze 
miasto jest powszechnie nazywane w Polsce - stolicą piłki 
ręcznej. Od wielu lat stolica regionu świętokrzyskiego ko-
jarzy się z najlepszą drużyną w Polsce, tym bardziej jest to 
najwłaściwsze miejsce dla uhonorowania najlepszych pol-
skich piłkarzy ręcznych. Podobne przedsięwzięcia podjęte 
zostały m.in. we Władysławowie, gdzie podziwiać możemy 
mosiężne gwiazdy polskich gwiazd sportu. Miejsce stało 
się jedną z najciekawszych atrakcji turystycznych nadmor-
skiego kurortu.

Nr projektu: DI03
Nazwa projektu: Sala gimnastyczna na miarę XXI 
wieku przy Zespole Szkół Przemysłu Spożywczego 
w Kielcach 
Lokalizacja: ul. Zagórska 14, Zespół Szkół Przemy-
słu Spożywczego w Kielcach
Koszt projektu: 1 800 000 zł
Opis projektu: Projekt zakłada modernizację sali spor-

towej (wraz zapleczem) w Zespole Szkół Przemysłu Spo-
żywczego w Kielcach. W chwili obecnej nie ma zapewnio-
nych odpowiednich warunków do uprawiania aktywności 
fizycznej czy uczestniczenia w zajęciach dodatkowych 
ponieważ baza sportowa zarówno zewnętrzna jak i we-
wnętrzna szkoły jest niewystarczająca. Sala sportowa przy 
ZSPS w Kielcach nie spełnia aktualnych standardów: - 
brak wentylacji i nieszczelność okien powodują, że tem-
peratura w sali sportowej latem sięga powyżej 30 stopni, 
a zimą osiąga zaledwie 13 – 15 stopni; - stan techniczny 
parkietu grozi kontuzjami. Zespół Szkół Przemysłu Spo-
żywczego w Kielcach dysponuje niewystarczającą bazą 
sportową. Do dyspozycji społeczności pozostają dwie 
niepełnowymiarowe sale gimnastyczne, jedna o wymia-
rach 24 m x 12 m, zaś druga - 12 m x 12 m. Standard 
bloku sportowego nie zaspakaja potrzeb wielu miłośników 

uprawiania aktywności fizycznej, zarówno amatorów, jak 
i profesjonalistów. Generalna modernizacja sali gimna-
stycznych wraz z zapleczem spowodowałby większe 
zainteresowanie dzieci, młodzieży, dorosłych oraz grup 
zorganizowanych, klubów i stowarzyszeń sportowych ko-
rzystaniem z bazy sportowej szkoły. Atrakcyjna lokalizacja 
Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego spowoduje duże 
zainteresowanie salą gimnastyczną XXI wieku, a zapew-
nianie przez placówkę całodobowego dozoru pracownika, 
również w weekendy, ferie zimowe, wakacje czy przerwy 
świąteczne zapewni możliwość skorzystania z obiektu 
w czasie wolnym. Potrzebę rozwoju bazy sportowej na 
terenie miasta Kielce zgłasza wielu przedstawicieli stowa-
rzyszeń i klubów sportowych, którzy wielokrotnie podkre-
ślają, iż istniejące obiekty sportowe nie spełniają oczeki-
wań i potrzeb wszystkich zainteresowanych sportowym 
spędzaniem czasu wolnego. Sala gimnastyczna na miarę 
XXI wieku zachęci uczniów i mieszkańców Kielc do ak-
tywności fizycznej, będzie miejscem promocji aktywnego 
i zdrowego stylu życia. Nowoczesny blok sportowy będzie 
doskonałym uzupełnieniem oferty szkoły, której jednym 
z priorytetowych działań jest upowszechnianie zdrowego 
odżywiania i walka z otyłością, chorobą cywilizacyjną XXI 
wieku. Wysoki poziom bazy sportowej umocni działania 
szkoły w tym zakresie i zachęci młodzież do rozwoju ak-
tywności fizycznej oraz spowoduje, iż uczniowie rzadziej 
będą korzystali ze zwolnień z lekcji wychowania fizyczne-
go. Realizacja projektu pozytywnie wpłynie na integrację 
społeczności lokalnej. Jego założenia wychodzą naprze-
ciw oczekiwaniom społecznym i wpisują się w budowanie 
wizerunku naszego miasta jako wspierającego sport i ak-
tywność fizyczną mieszkańców od najmłodszych lat. Reali-
zacja projektu zyskuje pełne poparcie Dyrekcji Szkoły oraz 
Rady Rodziców.

Nr projektu: DI04
Nazwa projektu: Wykonanie Parkingu na działce 
nr 258 obręb 0015 miasta Kielce położony pomię-
dzy ul. Urzędniczą a ciągiem pieszo-jezdnym przy  
ul. Grunwaldzkiej
Lokalizacja: Osiedle Jagiellońskie, strefa śródmiej-
ska miasta Kielce. Lokalizacja na terenie nieużytko-
wanego boiska asfaltowego, działka 258 obręb 0015 
miasta Kielce.
Koszt projektu: 625 000 zł
Opis projektu: Obszar pomiędzy ul. Urzędniczą a ul. 

Grunwaldzką jest gęsto zabudowany, zarówno budynka-
mi wielorodzinnymi jak i jednorodzinnymi. Znajduje się tu 
Miejski Zespół Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych, 
prywatny gabinet chirurgiczny oraz Środowiskowy Dom 
Samopomocy (kompleks budynków Urzędnicza 16, 16A, 
16B). Ilość ogólnodostępnych miejsc postojowych jest mała 
i niewystarczająca. Bardzo dobrym rozwiązaniem byłaby 
budowa parkingu dla samochodów osobowych na terenie 
nieużytkowanej działki nr 258 obręb 0015 dawne boisko as-
faltowe, które nie jest użytkowanie od wielu lat. Teren jest 
zaśmiecony, posiada zniszczone ogrodzenie. Stanowi on 
skrót dla pieszych poruszających się od ul. Urzędniczej do 
ul. Grunwaldzkiej.

Nr projektu: DI05
Nazwa projektu: Zółto-czerwony dom
Lokalizacja: Stadion MOSiR, ul. Ściegiennego 8
Koszt projektu: 300 000 zł
Opis projektu: Projekt zakłada wymianę istniejących 

krzesełek stadionowych na trybunie "telewizyjnej" (zlokali-
zowanej od strony Al. Legionów). Nowe krzesełka w kolorze 
żółtym i czerwonym stworzą mozaikę na dolnym i górnym 
sektorze. Rozwiązanie znacząco wpłynie na odświeżenie 
wnętrza obiektu, nadając mu kolory idealnie nawiązujące 
do barw Miasta Kielce, co w kontekście wydarzeń sporto-
wych i przeprowadzanych transmisji TV podniesie znaczą-
co atrakcyjność i odbiór tego miejsca. Wszyscy mieszkań-
cy Kielc mogą skorzystać z obiektu, tworząc wzmacnianie 
więzi lokalnych i poczucia przywiązania przez eksponowa-
nie barw związanych z Kielcami.

Nr projektu: DI06
Nazwa projektu: Termomodernizacja budynku 
Przedszkola Samorządowego nr 32 w Kielcach  
os. Bocianek
Lokalizacja: Przedszkole Samorządowe nr 32  
ul. Jana Kasprowicza 5 Kielce
Koszt projektu: 2 000 000 zł
Opis projektu: Budynek przedszkola wybudowany został 

w latach 70-tych XX wieku, od tamtej pory przeprowadzane 
są głównie bieżące, niezbędne prace remontowe pozwala-
jące na utrzymanie budynku w ciągłej eksploatacji. Warunki 
techniczne jakie spełniają obecne budynki znacznie odbie-
gają od tych jakie były wymagane wiele lat temu. Obecne 
budynki posiadają izolację termiczną, której nie posiada bu-
dynek przedszkola. W celu dostosowania budynku do aktu-
alnych norm termicznych niezbędne jest wykonanie termo-
modernizacji, która jest najlepszym sposobem na poprawę 
efektywności energetycznej, a przez to uzyskanie oszczęd-
ności energii, co pozwoli uzyskać niższe koszty związane 
z ogrzewaniem zimą oraz zapobiegnie nadmiernemu na-
grzewaniu się budynku wewnątrz w okresie letnim. Wciąż 
wzrastające koszty pozyskania energii cieplnej powodują 
znaczne obciążenia finansowe dla jednostek samorządo-
wych finansowanych z pieniędzy publicznych, na które skła-
dają się My, wszyscy mieszkańcy Kielc. Wykonanie ocie-
plenia styropianowego ścian w znacznym stopniu obniży 
koszty utrzymania budynku publicznego, a zaoszczędzone 
pieniądze zostaną przeznaczone na inne cele, spełniając 
potrzeby ogół mieszkańców Kielc. Wraz z wykonaniem ter-
momodernizacji, zostanie wykonana nowa elewacja, któ-
ra w znacznym stopniu poprawi estetykę budynku, która 
w obecnej chwili pozostawia wiele do życzenia.

Nr projektu: DI07
Nazwa projektu: Całodobowa biblioteka na Ślicho-
wicach
Lokalizacja: działka 256 obręb 0008 tj. przy Szkole 
Podstawowej nr 25 im. K. Makuszyńskiego w Kielcach
Koszt projektu: 292 000 zł

Opis projektu: W dobie nowoczesnych usług, które nie 
są ograniczone godzinami czy fizycznym dostępem, co-
raz więcej dziedzin życia korzysta ze zdobyczy technolo-
gicznych. Biblioteki od dawna starają się śledzić najnow-
sze trendy, a nowoczesne zdobycze techniki wdrażać jak 
najszybciej i wykorzystywać w swojej ofercie usługowej. 
Coraz częściej proponują skorzystanie z książkomatów. 
Czym jest książkomat? Działa na takiej samej zasadzie jak 
popularny paczkomat. Aktywny całą dobę nie tworzy ogra-
niczeń w dostępie do wyczekiwanej lektury. Można z niego 
skorzystać wracając z pracy, idąc na spacer z dziećmi lub 
psem, w drodze na zakupy czy na zajęcia na uczelni. Noc-
ne marki mogą wpaść po książkę nawet o północy. Pora 
jest dowolna, a wypożyczenie dyskretne, bez obecności 
ciekawskich oczu innych czytelników. Instalacja książko-
matu na dynamicznie rozwijającym się osiedlu Ślichowice 
zapewniłaby dostęp do zasobów kieleckiej książnicy sze-
rokiemu gronu odbiorców, którzy obecnie nie mają możli-
wości korzystania z biblioteki w swoim najbliższym otocze-
niu. Książkomat mógłby stać się kolejnym przystankiem na 
czytelniczej mapie Kielc zapełniając tym samym istniejącą 
lukę i spełniać rolę nowej jednostki bibliotecznej. Miejska 
Biblioteka Publiczna w Kielcach sprawując opiekę mery-
toryczną nad funkcjonowaniem książkomatu w znacznym 
stopniu zwiększyłaby dostępność usług bibliotecznych 
dla mieszkańców Kielc oraz poszerzyłaby ofertę usługo-
wą biblioteki. Już teraz, mając kartę biblioteczną można 
w niej zamawiać czy rezerwować interesujące nas książ-
ki, filmy czy audiobooki. Dotychczas jednak trzeba było 
je odbierać osobiście w godzinach otwarcia placówki, 
w której dokonuje się zamówienia. Uruchomienie książ-
komatu pozwoli na odbiór pozycji zamawianych z różnych 
placówek MBP w Kielcach w jednym miejscu. Gdy tylko 
zamówione pozycje zostaną umieszczone w książkomacie 
– czytelnik otrzyma powiadomienie e-mail/SMS. Następnie 
w dowolnie wybranym momencie dnia uda się do maszyny 
i odbierze zamówione woluminy, używając osobistej karty 
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bibliotecznej. Książkomat to ogromna wygoda dla zabiega-
nych, zapracowanych osób. Działa całodobowo, 7 dni w ty-
godniu, w tym w niedziele i święta. Wiele osób chciałoby 
korzystać z biblioteki, ale nie jest w stanie przybyć do niej 
na czas. To będzie idealne rozwiązanie właśnie dla nich. 
Dowóz do książkomatu pozycji zamawianych we wszyst-
kich placówkach MBP wymaga wdrożenia w niej usługi 
o nazwie Omnis–Omnia-Ubique. Koniecznym będzie więc 
rozszerzenie posiadanej licencji na użytkowany przez bi-
bliotekę System Biblioteczny MATEUSZ. Usługa pozwoli 
na pobranie przez czytelnika kilku książek w jednym miej-
scu, wyeliminuje czas potrzebny na wizyty w kilku pla-
cówkach zlokalizowanych w różnych dzielnicach miasta. 
Rosnąca popularność książkomatów w polskich bibliote-
kach pokazuje, że technologia wspiera pracę bibliotekarzy 
i znacznie ułatwia czytelnikowi dostęp do książki. Nowinki 
technologiczne, umiejętnie wkomponowane w obsługę co-
raz bardziej wymagających użytkowników bibliotek, łamią 
stereotypy i pozwalają zyskać sympatię, a tym samym 
zdobywać coraz szersze grono chętnych do korzystania 
z zasobów bibliotecznych. To pewne, że po zainstalowa-
niu książkomatu na Ślichowicach i uruchomieniu usługi 
Omnis-Omnia-Ubique, stanie się też to udziałem biblioteki 
w Kielcach. Znikające bariery terytorialne przyczynią się 
do wzrostu ilości odwiedzin i wypożyczeń, co bardzo ko-
rzystnie wpłynie na stan czytelnictwa w naszym mieście.

Nr projektu: DI08
Nazwa projektu: „ TAK... warto sięgać po marzenia” 
– modernizacja kompleksu boisk wielofunkcyjnych 
na terenie Szkoły Podstawowej nr 28 w Kielcach
Lokalizacja: nr działki 1411/2 Adres: 25-361 Kielce 
ul. Szymanowskiego 5; lokalizacja (teren obecnych 
boisk przy szkole)
Koszt projektu: 1 800 000 zł
Opis projektu: Uprawianie sportu i aktywny wypoczynek 

to niezbędny warunek dbałości o zdrowie oraz zachęta do 
wspólnego spędzania czasu dla całej rodziny czy grupy ró-
wieśniczej. Uwzględniając potrzebę integracji środowiska 
i dbałości o kondycję fizyczną zarówno dzieci jak i doro-
słych, proponujemy modernizację aktualnych boisk do piłki 
nożnej i koszykówki. Między boiskami znajdować się będzie 
siłownia zewnętrzna składająca się z 9 elementów : ławka 
z pedałami, drabinka, podciąg nóg, wioślarz, orbitrek, waha-
dło, koła tai-chi, twister, narciarz oraz 2 stoliki betonowe do 
gry w szachy/warcaby wraz siedziskami, umożliwiałoby grę 
również jako sposób zagospodarowania czasu oczekiwania 
na dzieci uczestniczące w treningu, jak też spędzania czasu 
dla dzieci, młodzieży i seniorów. Obok boiska do gry w piłkę 
nożną znajdować się będzie trzytorowa bieżnia lekkoatle-
tyczną o szerokości pojedynczego toru 1 m i skocznią w dal 
o długości 5m. Aktualnie boiska są w fatalnym stanie, sala 
gimnastyczna przy szkole nie jest wymiarowa, nie pozwala 
na pełną realizacje potrzeb ruchowych i rozwijania zainte-
resowań sportowych przez uczniów. Ponadto szkoła znaj-
duje się w centrum osiedla KSM, na którym brakuje ogól-
nodostępnych obiektów sportowych dla dzieci i młodzieży. 
W efekcie wdrożenia projektu stworzone zostaną lepsze 
warunki podczas zajęć wychowania fizycznego oraz do 
spędzania wolnego czasu, co umożliwi odpowiedni rozwój 
fizyczny dzieci i młodzieży. Pozwoli na bezpieczne i zdrowe 
spędzanie czasu, rozwijanie pasji, zainteresowań sporto-
wych, uprawiania różnych dyscyplin sportowych. Przyczyni 
się do zniwelowania dysproporcji w dostępie do infrastruk-
tury sportowej i związanych z nią możliwości rozwoju tak 
w sferze kulturalnej, jak i społecznej dzieci, młodzieży oraz 
lokalnej społeczności, która poprzez „otwarcie” boisk będzie 
mogła realizować na terenie powstałej infrastruktury różno-
rodne projekty edukacyjno – kulturalno - społeczne, będą-
ce odpowiedzią na potrzeby mieszkańców co z pewnością 
pozytywnie wpłynie na integrację środowiska oraz bezpie-
czeństwa.

Nr projektu: DI09
Nazwa projektu: Baza Zbożowa - reanimacja prze-
strzeni kreatywnej
Lokalizacja: BAZA ZBOŻOWA
Koszt projektu: 3 700 000 zł
Opis projektu: Projekt przewiduje adaptacje Bazy Zbo-

żowej pod przestrzeń kreatywną, przyjazną i dostępną 

osobom w każdym wieku. Inicjatywa ma na celu aktywi-
zacje istniejącej już przestrzeni. Baza Zbożowa posiada 
ogromny, niewykorzystany potencjał. W naszych oczach 
to duża przestrzeń otoczona zielenią, mnoga w zaniedba-
ne lokale. Jednym z głównych założeń przedsięwzięcia 
jest utworzenie ogólnodostępnego modnego, zielone-
go, przyjaznego mieszkańcom naszego miasta miejsca 
tętniącego życiem utrzymanego w duchu "Zero Waste". 
Zmiana postrzegania Kielc na której bardzo nam zależy 
ze starzejącego się miasta bez perspektyw, na przytulne, 
przyjazne, rodzinne, tolerancyjne miasteczko w którym 
mieszkańcy i przedsiębiorcy wspierają się, dbają o wygląd 
wspólnej przestrzeni, tworzą wydarzenia, podejmują dzia-
łania społeczne . "Myśl Globalnie Działaj Lokalnie" - tak 
też chcemy!

Nr projektu: DI10
Nazwa projektu: Budowa kompleksu sportowego 
przy ZSE w Kielcach, ul. Langiewicza 18
Lokalizacja: Kielce ul. Langiewicza 18, nr obrębu 
0024, działka 415
Koszt projektu: 2 500 000 zł
Opis projektu: Boisko wielofunkcyjne o sztucznej na-

wierzchni wraz z wyposażeniem (siatka, bramki, kosze) 
i piłkochwytami, oświetlenie, odwodnienie, ciągi komuni-
kacyjne, chodniki wokół szkoły, ławeczki. Z obiektu będą 
korzystać uczniowie ZSE Kielce w czasie lekcji wf i zajęć 
nadobowiązkowych, oraz mieszkańcy miasta w godzinach 
popołudniowych.

Nr projektu: DI11
Nazwa projektu: Park Baranowski - Przyjazne Kielce
Lokalizacja: Teren Parku Baranowskiego działki ewid. 
o nr 61, 64/1, 65, obręb 0022 Kielce
Koszt projektu: 651 000 zł
Opis projektu: Parku Baranowskiego nie trzeba przed-

stawiać żadnemu Kielczaninowi. To ulubione miejsce 
wypoczynku i rekreacji dla tysięcy z nich. Odwiedzanym 
chętnie nie tylko w dzień, ale i wieczorem. Niestety, ze 
względu na brak oświetlenia to ostatnie jest bardzo utrud-
nione. Dlatego w ramach Budżetu Obywatelskiego propo-
nujemy umieszczenie około 69 lamp, rozmieszczonych 
średnio co 30- 35 metrów wraz z całym osprzętem, oka-
blowaniem, wykonaniem projektu oraz wykonaniem prac 
ziemnych.

Nr projektu: DI12
Nazwa projektu: Zacisze Silnicy
Lokalizacja: obręb 0006 działki 1268/7, 1268/6, 
1268/5, 1268/4, 1268/3, 309, 308/5, 307/2
Koszt projektu: 950 000 zł
Opis projektu: Z uwagi na brak dostępności do działek 

prywatnych wnioskodawca zrezygnował pismem z dnia 
28.07.2021 z części zadania wymienionego w punkcie c) 
tzn. zejścia do rzeki Silnicy z wykonaniem schodów na ist-
niejącej skarpie. Podobnie zrezygnował z nawierzchni as-
faltowej na drodze dojazdowej do miejsc postojowych, gdyż 
taka nawierzchnia musiałaby zostać odwodniona kanaliza-
cją deszczową z odprowadzeniem wód opadowych do rzeki 
Silnicy, po ich uprzednim oczyszczeniu w separatorach. Bu-
dowa kanału deszczowego oznacza konieczność uzyskania 
pozwolenia wodnoprawnego i uniemożliwiałaby realizację 
zadania w jednym roku kalendarzowym.

Nr projektu: DI13
Nazwa projektu: Dwójka gola! - Boisko jest dobre 
na wszystko
Lokalizacja: Teren Szkoły Podstawowej nr 2 w Kiel-
cach przy ul. Kościuszki 5, działka 424, 426, obręb 
0017
Koszt projektu: 850 000 zł
Opis projektu: Boisko umożliwi prowadzenie urozmaico-

nych, atrakcyjnych i bezpiecznych zajęć kultury fizycznej. 
Będzie miejscem sportowej aktywności w godzinach lekcyj-
nych i pozalekcyjnych. Efektywne zagospodarowanie placu 
szkolnego jest szczególnie ważne ze względu na bardzo 
ograniczoną przestrzeń przy szkole, która jest usytuowana 
w ścisłym centrum miasta, w zabudowie ciągłej. W okolicy 
brak jest miejsc wspierających aktywność fizyczną wśród 
dzieci i młodzieży.

Nr projektu: DI14
Nazwa projektu: Międzyszkolny kompleks sportowo
-rekreacyjny "Uroczysko" przy Szkole Podstawowej 
nr 27 im K. K. Baczyńskiego i V Liceum Ogólno-
kształcącym im. ks. P. Ściegiennego – przy ul. Mar-
szałkowskiej
Lokalizacja: Obręb 0006 Kielce nr działek: 949, 
967/10, 967/11, 967/12, 967/20.
Koszt projektu: 2 200 000 zł
Opis projektu: Projekt „Międzyszkolnego Kompleksu Spor-

towo-Rekreacyjnego UROCZYSKO” przy Szkole Podstawo-
wej nr 27 im K. K. Baczyńskiego i V Liceum Ogólnokształ-
cącym im. ks. P. Ściegiennego – przy ul. Marszałkowskiej, 
dotyczy zagospodarowania terenu przyszkolnego. Teren ten 
stanowi zaplecze sportowe obu szkół, ale korzystają z nie-
go także mieszkańcy osiedla „Uroczysko”, przede wszystkim 
dzieci i młodzież. Zagospodarowanie i dostosowanie tego te-
renu do zmieniających się potrzeb obu szkół i mieszkańców 
dzielnicy, a także stworzenie tu nowoczesnego ośrodka spor-
towego umożliwi rewitalizację przestrzeni przyszkolnej i da 
możliwość korzystania z tego terenu w sposób użytecznie 
aktywny mieszkańcom dzielnicy. Wykonanie bieżni będzie od-
powiedzią na potrzeby amatorów i zawodników uprawiających 
lekkoatletykę. Cały kompleks boisk, bieżnie wraz z parkiem 
kalistenicznym byłyby znakomitym dopełnieniem istniejącej 
infrastruktury sportowej – boiska ORLIK z nowo położoną 
nawierzchnią, pływalni MORS oraz placu zabaw „Raj Gagat-
ka” i kompleksem rekreacyjnym z siłownią zewnętrzną. Wy-
konanie oświetlenia oraz monitoringu pozwoli na bezpieczne 
i zgodne z regulaminami korzystanie z obiektu, a wykonanie 
alejek, ławek uczyni to miejsce najlepszym miejscem do ak-
tywnego wypoczynku w dzielnicy Uroczysko. Z kompleksu 
będą mogły korzystać osoby ze szczególnymi potrzebami.

Nr projektu: DI15
Nazwa projektu:  Skwer - ogród z elementami sen-
sorycznymi
Lokalizacja: 869/28 Przed Miejską Biblioteką Pu-
bliczną filia nr 11
Koszt projektu: 299 504 zł
Opis projektu: Zakres skweru – ogrodu z elementami 

sensorycznymi, wyznaczenie nawierzchni faktur, wprowa-
dzenie atrakcyjnej, nowoczesnej małej architektury, wyko-
nanie nasadzenie z roślin o cechach sensorycznych: barw-
ne kwitnienie, kolorowe liście, o przyjemnej woni podczas 
kwitnienia, różnych strukturach i fakturach liści i kwiatów.

Nr projektu: DI16
Nazwa projektu: Budowa kompleksu ogólnodostęp-
nych boisk sportowych (boiska do koszykówki oraz 
siatkówki) z klasą outdoorową.
Lokalizacja: Nr obrębu 00011, nr działki 99, ul. War-
szawska 96
Koszt projektu: 2 500 000 zł
Opis projektu: Zespół Szkół Informatycznych od roku 

2019 ma nową siedzibę przy ul. Warszawskiej 96. Szkoła 
po modernizacji jest świetnie wyposażoną placówką z prze-
stronnymi i nowoczesnymi salami dydaktycznymi. Borykamy 
się jednak z trudnościami w organizacji zajęć wychowania 
fizycznego ze względu na brak zaplecza sportowego (hala 
sportowa, boiska zewnętrzne). Projekt obejmuje budowę 
kompleksu sportowego w skład którego wejdzie: boisko do 
koszykówki i siatkówki. Do szkoły uczęszcza prawie 900 
uczniów, którzy po zdalnym nauczaniu z chęcią będą aktyw-
nie spędzać czas na nowo wybudowanym kompleksie. Miej-
sce to będzie także dostępne dla mieszkańców Kielc. Podą-
żając z nowymi nurtami edukacji nieformalnej chcemy, aby 
powstała także klasa outdoorowa, umożliwiająca odbywanie 
zajęć na świeżym powietrzu.

Nr projektu: DI17
Nazwa projektu: Rewitalizacja boisk, wyposaże-
nie terenu w siłownię zewnętrzną i stoły do tenisa, 
budowa kompleksu lekkoatletycznego przy Szkole 
Podstawowej nr 34 (budynek B)
Lokalizacja: 00 09, nr 668/6, 668/3, 668/4, ul. A. Na-
ruszewicza 16, 25-628 Kielce. Teren Szkoły Podsta-
wowej nr 34 w Kielcach, leżący pomiędzy ulicami:  
A. Naruszewicza, Piastowskiej i H. Mali.
Koszt projektu: 3 000 000 zł
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Opis projektu: Ruch jest jednym z podstawowych ele-
mentów życia, mogącym zapewnić nam dobre samopo-
czucie i zdrowie. Ma ogromny wpływ na rozwój młodego 
organizmu i zachowanie zdrowia u dorosłych. Jest też nie-
zastąpionym środkiem rehabilitacyjnym w przypadku osób 
niepełnosprawnych, dlatego powinien nam towarzyszyć 
podczas powrotu do „normalności” po pandemii. Naszym 
zadaniem jest podjęcie wszelkich działań i inicjatyw, które 
umożliwią i zachęcą dzieci, młodzież oraz ich opiekunów do 
podejmowania aktywności fizycznej. Niezbędne staje się 
zapewnienie odpowiednich warunków do rekreacji i upra-
wiania sportu w najbliższym otoczeniu. Wychodząc naprze-
ciw potrzebom mieszkańców osiedli: Czarnów, Pod Dalnią 
i Ślichowic chcemy zagospodarować teren przy Szkole 
Podstawowej nr 34( budynek B) poprzez rewitalizację ist-
niejących boisk. Pragniemy nadać im nowoczesną formę 
i rekreacyjny charakter, uzupełnić w brakujące elementy 
i dodać nowe, by każdy znalazł tu możliwości atrakcyjnego 
spędzenia czasu( w tej części istnieje możliwość wykorzy-
stanie już istniejących elementów infrastruktury). Trawiaste 
boisko, które chcemy zamienić na mini stadion lekkoatle-
tyczny, z 200 metrową bieżnią dookoła, może w swoim 
obrysie pomieścić proporcjonalnie pomniejszone boisko do 
piłki nożnej. Warunkiem jest zlikwidowanie istniejącej na 
tym obszarze budowli hydraulicznej i przerobienie jej w taki 
sposób, by móc wykorzystać przyległy teren. W północnej 

części w/w terenu planujemy postawić zewnętrzną siłow-
nię. Lokalizacja została tak dobrana, by mogli z niej ko-
rzystać rodzice i opiekunowie, którzy przyprowadzą swoje 
pociechy na mający powstać tuż obok plac zabaw. Nowa 
infrastruktura spełni standardy bezpieczeństwa. Obecnie 
boiska przy szkole pokryte są mocno wyeksploatowaną na-
wierzchnią, noszącą wyraźne ślady użytkowania, mającą 
wiele ubytków, niebezpieczną dla użytkowników. Wymiana 
nawierzchni na nową, poliuretanową, pozwoli na zapew-
nienie bezpieczeństwa i uatrakcyjnienie obszaru. Miejsce 
sprzyjałoby aktywnemu wypoczynkowi dla całych rodzin. 
Obiekty byłyby również wykorzystywane do przeprowa-
dzania imprez sportowych i rekreacyjnych o charakterze 
integracyjnym np. festyny, zawody sportowe. Wspomnia-
ne boiska są usytuowane w obrębie zabudowań szkoły, 
co pozwala na spełnienie standardów bezpieczeństwa. 
Uzupełnienia będzie wymagał kilkunastometrowy odcinek 
odrodzenia(17 metrów, 7 przęseł).Wykonanie podjazdu 
od strony ulicy H. Mali umożliwi dotarcie na plac osobom 
poruszającym się na wózkach oraz opiekunom z małymi 
dziećmi. Wejście od strony zbiegu ulic Piastowska i H. Mali 
ułatwi dostęp mieszkańcom osiedla Czarnów. Planowana 
infrastruktura będzie adekwatna dla osób z niepełnospraw-
nościami i nie będzie stanowiła barier dla nich w użytko-
waniu. Pomysł realizacji zadania jest w pełni akceptowany 
przez dyrekcję SP nr 34.

Nr projektu: DI18
Nazwa projektu: Boisko wielofunkcyjne na Wspólnej
Lokalizacja: Plac szkolny przy SP 12, miedzy ulica-
mi Wspólną a Złotą działki nr 306/8, 306/9, 306/11, 
306/12, 306/14, 306/15, 306/16 obręb 0016
Koszt projektu: 1 500 000 zł
Opis projektu: Projekt zakłada budowę boiska wielofunk-

cyjnego do gry w koszykówkę i siatkówkę, bieżni i skoczni 
w dal o nawierzchni poliuretanowej w miejscu istniejące-
go boiska asfaltowego, ponadto wykonanie piłkochwytów, 
oświetlenia, monitoringu, chodników i ławeczek . Cel głów-
nym jest : - Podniesienie jakości i bezpieczeństwa realizacji 
zadań szkoły, wynikających z nauczania wychowania fizycz-
nego oraz popularyzacji aktywnego stylu życia. - Poszerze-
nie oferty sportowo-rekreacyjnej dla dzieci i młodzieży poza 
salą gimnastyczną poprzez stworzenie warunków do upra-
wiania różnych dyscyplin sportowych. Udostępnienie boiska 
innym mieszkańcom miasta, aby tam spędzali czas wolny. 
Realizacja przedsięwzięcia przyczyni się do: - Zagospoda-
rowania czasu wolnego w ramach zajęć pozalekcyjnych dla 
dzieci i młodzieży, - Wspomagania aktywności sportowej 
oraz integracji dzieci i młodzieży a przez to przeciwdziałania 
zjawiskom agresji oraz uzależnień. Z boiska będą mogli ko-
rzystać wszyscy mieszkańcy Kielc, zwłaszcza Śródmieścia, 
gdzie nie ma w pobliżu takiego obiektu. Również uczniowie 
pobliskiego ZDZ.

PROJEKTY INWESTYCYJNE – MAŁE

Nr projektu: MI01  
Nazwa projektu: Butelkomaty w Kielcach
Lokalizacja: 0016, dz. nr 2/27, przy Pl. Niepodległo-
ści, dworcu PKP i Poczcie głównej przy ul. Żelaznej, 
obręb 0009, dz. nr 107/21, przy ul. Piekoszowskiej
Szacowany koszt po korekcie: 60 000 zł
Opis projektu: Montaż min. dwóch butelkomatów - jed-

nego przed torami, drugiego - za torami w mieście Kiel-
ce. W butelkomatach będzie można oddać zużyte butelki 
plastikowe lub ew. szklane, przekazać je do recyklingu, 
ponownego wykorzystania przez firmy poszukujące tych 
surowców wtórnych. Dzięki temu będzie można je ponow-
nie wykorzystać, przerobić na coś pożytecznego. Dzięki 
takiemu przetworzeniu zmniejszy się ilość butelek wyrzu-
canych i rozrzucanych po mieście. Bedzie możliwość np. 
uzyskania wydruku, po oddaniu butelek, zniżek na komu-
nikację miejską, wypożyczenie hulajnogi, czy wydruku in-
nych kuponów dla zachęty.

Nr projektu: MI02
Nazwa projektu: Budowa zatoki parkingowej dla 
samochodów osobowych wzdłuż ul. Piłsudskiego 
w pobliżu budynków nr 135AB, JNJ 133, 15A,15B.
Lokalizacja: Kielce, os. Na Stoku, obręb 0007, Dz. 
ewid. Nr 844/31, 894/168, 894/169
Szacowany koszt po korekcie: 199 000 zł
Opis projektu: Projekt zakłada budowę zatoki parkingo-

wej zlokalizowanej wzdłuż ul. J. Piłsudskiego w sąsiedz-
twie zabudowy budynkami wielorodzinnymi – wieżowcami. 
Z uwagi na ogromną ilość mieszkańców w tym rejonie, 
a co za tym idzie dużą liczbą posiadanych przez nich sa-
mochodów, tereny inwestycyjne spółdzielni są znacznie 
ograniczone. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i za-
potrzebowaniu na dodatkowe miejsca postojowe, budowa 
zatoki w tym rejonie jest wręcz niezbędna. W chwili obec-
nej samochody zaparkowane są na ulicy Piłsudskiego co 
znacznie utrudnia i ogranicza komunikację. Wspomniana 
ulica Marszałka J. Piłsudskiego leży na granicy dwóch 
osiedli. Oprócz mieszkańców droga ta stanowi alterna-
tywny dojazd do Szkoły Podstawowej nr 33 oraz Kościoła 
pw. Św. Ducha. Przywrócenie prawidłowej przepustowości 
drogi, poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym jest 
priorytetem.

Nr projektu: MI03
Nazwa projektu: Dziecięce miasteczko ruchu
Lokalizacja:  403/30, 403/20, 403/21, obręb 0021
Szacowany koszt po korekcie: 165 000 zł
Opis projektu: Projekt obejmuje budowę miasteczka 

ruchu drogowego dla dzieci przy Szkole Podstawowej 
nr 31. Dostrzegając potrzebę rozwoju infrastruktury dla 
aktualnych i przyszłych uczestników ruchu drogowego, 
zwłaszcza rowerzystów proponujemy stworzenie terenu 
miniaturowego układu drogowego (jezdnie, skrzyżowa-
nia, przejścia pieszych), wyposażonego w oznakowanie 
drogowe pionowe i poziome. Budowa miasteczka ruchu 
drogowego daje duże możliwości właściwej edukacji w za-
kresie korzystania z dróg, a co za tym idzie zwiększenia 
ich bezpieczeństwa. Młodsze dzieci, nawet te z przed-
szkoli, mogą w „Miasteczku ruchu drogowego” uczyć się 
poruszania po drogach w charakterze pieszych, np. pra-
widłowego przekraczania jezdni. Wszyscy powinni znać 
przepisy ruchu drogowego i przestrzegać ich. Szkolenie 
w tym zakresie jest znakomitą inwestycją, gdyż najmłodsi, 
poznając przepisy niezbędne do bezpiecznego porusza-
nia się w ruchu drogowym, stają się bardziej świadomymi 
pieszymi, a w życiu dorosłym mają ugruntowane podstawy 
do zdobycia uprawnień, bowiem należy pamiętać, że wy-
chowanie komunikacyjne nie polega tylko na teorii. Mia-
steczko będzie służyć do nauki zasad ruchu drogowego, 
przeprowadzania konkursów z zakresu bezpieczeństwa 
ruchu drogowego oraz egzaminów na kartę rowerową. Po-
przez zabawę, Dzieci i młodzież zostaną przygotowani do 
umiejętnego poruszania się po drogach publicznych. Lo-
kalizacja projektu będzie stanowić swojego rodzaju kom-
pleks rekreacyjno-edukacyjny dla całych rodzin w różnym 
wieku, dając możliwość rekreacji czynnej. Zyskamy kolej-
ną, dobrze zaaranżowaną przestrzeń, z której będziemy 
mogli aktywnie korzystać, zachęcając dzieci do zabawy na 
świeżym powietrzu. Inwestycja wypełni lukę w istniejącej 
infrastrukturze drogowej umożliwiającej prowadzenie sze-
roko rozumianej działalności edukacyjnej w zakresie bez-
pieczeństwa.

Nr projektu: MI04
Nazwa projektu: Rewitalizacja alei chodnikowych 
przy ul. Kasprowicza 5 w Kielcach
Lokalizacja: Chodniki zlokalizowane są na dział-
ka ewidencyjnych numer działki: 278/9, 278/8, 
278/1, 278/2, 276/135, 278/13, 278/6, 278/10, 278/11, 
278/12, 278/14, 278/20 obręb 0011Identyfikator: 
266101_1.0011.276/382
SZACUNKOWY KOSZT PO KOREKCIE: 190 000 zł

OPIS PROJEKTU:  Podczas budowy nowego boiska 
lokalizowanego przy SP nr 1 mieszczącej się przy ul. Le-
opolda Staffa 7 w Kielcach na os. Bocianek wzdłuż obiektu 
zostały wykonane nowe chodniki z kostki brukowej. Pro-
jekt nie zakładał remontu alei chodnikowych sięgających 

po za obręb obiektu boiska. Ciąg pieszy biegnący po za-
chodniej stronie obiektu Przedszkola Samorządowego nr 
32 w Kielcach, łączący owe boisko z ul.  Leopolda Staffa 
nie jest wykonany. Pozostałe obcinki ciągów pieszych  po-
zostawia wiele do życzenia, są to 3 krótkie odcinki starych 
chodników, które połączone są z nowo wybudowanymi 
chodnikami wykonanymi z kostki brukowej. Wystające 
ponad poziom chodnika stare płyty, utrudniają przemiesz-
czanie się wszystkim przechodnią, a w szczególności 
osobą starszym, osobą niepełnosprawnym na wózku in-
walidzkim oraz dzieciom podążającym do cieszącego się 
sympatią przedszkola. Niejednokrotnie na przedmioto-
wym chodniku dochodziło do upadków maluchów i rozpa-
czy z powodu poniesionych obrażeń. Naszym marzeniem 
jest stworzenie bezpiecznego ciągu komunikacyjnego dla 
wszystkich mieszkańców Kielc, którzy z przyjemnością 
spędzają swój wolny czas na terenach zielonych Naszego 
Parku.

Nr projektu: MI05
Nazwa projektu: Street Workout przy Szkole Pod-
stawowej nr 24 w Kielcach
Lokalizacja:  Obręb 0017; Numer działki: 723/4, 723/3;
Szacunkowy koszt po korekcie: 165 000 zł

Opis projektu: Budowa placu do ćwiczeń ogólnorozwo-
jowych typu street workout. Projekt przewiduje zaprojek-
towanie i budowę zestawu do ćwiczeń fizycznych wraz 
z odpowiednią do tego nawierzchnią i małą architekturą 
(ławki).

Street workout promuje nowa formę treningu siłowego 
jakim jest Kalistenika. W skład zestawu do ćwiczeń powi-
nien wchodzić odpowiedni sprzęt wraz z atestami. (dra-
binki, drążki, poręcze, ławki do ćwiczenia mięśni brzucha). 
Planowana inwestycja powinna znajdować się przy całym 
kompleksie sportowym jakim jest orlik przy szkole. Projekt 
zakłada stworzenie miejsca ćwiczeń dla uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 24 w Kielcach, w którym mogli by spę-
dzać aktywnie wolny czas. Siłownia zewnętrzna „STREET 
WORKOUT” zwiększy atrakcyjność istniejącego zieleńca. 
Przedmiotowy projekt ma na celu aktywizacje dzieci w tak 
ważnych aspektach jak zdrowie, kultura fizyczna, spędza-
nie wolnego czasu. Głównym założeniem, jest dążenie 
do aktywnego, zdrowego trybu życia dzieci i młodzieży. 
Uzasadnienie projektu: Proponowany zestaw stanowiłby 
uzupełnienie istniejącej już bazy sportowej. W związku 
z zwiększającą się liczbą dzieci uzależnionych od „tech-
nologii komputerowej”  rośnie zapotrzebowanie na takie 
obiekty, które wypełniłyby im aktywnie wolny czas.

Cel - Integracja oraz promocja zdrowego trybu życia"
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Nr projektu: MI06
Nazwa projektu:  Budowa siłowni zewnętrznej przy 
Przedszkolu Samorządowym nr 18 w Kielcach, ul. 
Malików 3
Lokalizacja: Nr obrębu 0008 nr działki 694, skrzyżo-
wanie ulic Piekoszowskiej z ulicą Malików
Szacunkowy koszt po korekcie: 150 000 zł
Opis projektu: W dobie Pandemii, pragniemy nadrobić za-

ległości związane z brakiem ruchu dzieci i dorosłych. Wycho-
dząc na przeciw oczekiwaniom dzieci i mieszkańców naszej 
okolicy, pragniemy zagospodarować nasz teren pożytecznie 
budując mini siłownię, z której korzystać będą zarówno dzie-
ci jak i ich rodzice oraz mieszkańcy Kielc Projekt zakłada bu-
dowę siłowni zewnętrznej dla dorosłych i dzieci przy Przed-
szkolu Samorządowym nr 18 w Kielcach. Celem projektu 
jest integracja społeczna, aktywność fizyczna i edukacja 
poprzez zabawę.  W ramach projektu przewiduje się montaż 
urządzeń do ćwiczeń, doposażenie placu zabaw w tyrolkę. 
Opis projektu:  Projekt zakłada budowę siłowni zewnętrznej 
Celem projektu jest integracja społeczna, aktywność fizycz-
na i edukacja poprzez zabawę. Ww. plac to dobra, spraw-
dzona lokalizacja w pobliżu budynków mieszkalnych co daje 
gwarancję dobrego dostępu i właściwego wykorzystania 
inwestycji. W ramach projektu przewiduje się montaż urzą-
dzeń do ćwiczeń, doposażenie placu zabaw w tyrolkę. Dla-
czego siłownia? Poniżej kilka zalet:  Pandemia i brak ruchu 
– to wszystko możemy nadrobić!!! 1. Siłownia znajdująca się 
obok placu zabaw to nie jest przypadek! Ma zachęcić rodzi-
ców do ruchu. Kiedy dzieci pochłonięte są zabawą, dorośli 
zamiast siedzieć na ławce, mogą zadbać o sylwetkę, zdro-
wie. 2. Trzeba wiedzieć, że nawet niewielki wysiłek fizyczny 
wpływa pozytywnie na lepszy stan zdrowia i poprawę układu 
krążenia. 3. Korzystając z siłowni można wzmocnić kondycję 
fizyczną i odporność oraz poprawić koordynację ruchową. 4. 
Przeprowadzono badania, które dowodzą, że ćwiczenia na 
świeżym powietrzu przynoszą więcej korzyści, niż wewnątrz 
zamkniętego pomieszczenia. Lepiej dotleniony organizm 
jest bardziej wytrzymały i szybciej redukuje tkankę tłusz-
czową. 5. Trening siłowy na dworze redukuje stres. Wpływa 
na to obecność koloru zielonego, który działa uspakajająco, 
odprężająco na nasz organizm.6. Dobrze wykonane ćwicze-
nia w siłowni plenerowej mogą mieć formę rehabilitacji. Ćwi-
czenia na wyciągu górnym pomagają przy bólach pleców, 
twister wzmocni kondycję, a na motylku można poprawić 
prawidłową postawę ciała. Osoby starsze, które nie mogą 
uprawiać sportów, ćwicząc w siłowniach plenerowych mogą 
poprawić kondycję stawów, mięśni i całego ciała.7. Siłownie 
plenerowe są darmowe i dostępne dla każdego."

Nr projektu: MI07
Nazwa projektu: Kieleckie pomniki - Scyzoryk
Lokalizacja:  Na końcu Alei Legionów, w pobliżu 
Stadionu Lekkoatletycznego
Szacunkowy koszt po korekcie: 95 000.00 zł
Opis projektu: Kieleckie pomniki - to byłoby kilka rzeczy 

kojarzących się z Kielcami, na początek Scyzoryk, przy któ-
rym mogliby fotografować się turyści.

Nr projektu: MI08
Nazwa projektu: 70 ławek na 70-lecie os. Szydłówek
Lokalizacja: 70 lokalizacji na terenie os. Szydłówek
Szacunkowy koszt po korekcie: 200 000 zł
Opis projektu: W 2022 roku przypada 70 rocznica powsta-

nia Osiedla Szydłówek. Pierwsi mieszkańcy wprowadzili się 
do nowo powstałych bloków w 1952 roku. Inicjatywa Szydłó-
wek Od Nowa pragnie uczcić to wydarzenie zgłaszając pro-
jekt: "70 ławek na 70 lecie Osiedla Szydłówek"". Osiedlowa 
ławka to najczęściej zgłaszany przez mieszkańców postulat 
dotyczący małej architektury, który poprawi komfort życia na 
Osiedlu. Oprócz nowych, certyfikowanych ławek z podłokiet-
nikami w wybranych lokalizacjach zamontowane będą też 
kosze do selektywnej zbiórki odpadów i stojaki na rowery.

Nr projektu: MI09
Nazwa projektu: Rewitalizacja placu zabaw przy Za-
menhofa
Lokalizacja:  Plac zabaw przy ulicy Zamenhofa
Szacunkowy koszt po korekcie: 200 000 zł

Opis projektu: "Projekt zakłada modernizację istniejącego 
placu zabaw. Należy zdemontować istniejące urządzenia 

zabawowe nie nadające się do dalszego użytkowania i za-
montować na podłożu bezpiecznym certyfikowane urządze-
nia przeznaczone do zabawy. W przypadku wejścia zada-
nia do realizacji na rok 2022 konkretny zakres prac i ilość 
urządzeń zostanie dobrana na etapie prac projektowych do 
kwoty przeznaczonej na realizację."

Nr projektu: MI10
Nazwa projektu: Zaczytany szlak
Lokalizacja:  591, 653/26 obręb 0016 ( okolice Muszli 
Koncertowej, okolica Alei Sław), 1143/14, 1143/12 
obręb 0017 (Plac Literatów) oraz 275/276, 276/383 
obręb 0011 (Park Dygasińskiego)
Szacunkowy koszt po korekcie: 67 000 zł
Opis projektu: "Projekt zakłada ustawienie w centrum 

Kielc czterech przenośnych ławek w kształcie otwartej 
książki. Zaczytane ławki to artystyczne meble miejskie, któ-
re mogą funkcjonować jako pojedyncze eksponaty w celu 
urozmaicenia otaczającej nas przestrzeni. Bryły w kształcie 
otwartych książek zdobią otoczenie, stanowią swoistego 
rodzaju „dzieła sztuki”, ale także nawiązują do nowocze-
sności, oferując bezpłatny dostęp do audiobooków. Nietu-
zinkowy projekt przyciąga wzrok przechodniów, skłaniając 
do zatrzymania się na chwilę i być może podjęcia refleksji. 
Artystyczne rzeźby to jednocześnie przedmioty użytkowe 
– mieszkańcy śmiało mogą z nich korzystać podczas od-
poczynku. Głównym celem projektu jest promocja czytelnic-
twa wśród kielczan, na wspomnianych ławkach można nie 
tylko usiąść i poczytać, ale także bezpłatnie pobrać utwory 
literackie za pomocą kodów QR, umieszczonych na tablicz-
kach, opisujących poszczególne ławki. Zaczytane ławki 
znalazły dotychczas swoje miejsca w wielu miastach w Pol-
sce i cieszą się dużym zainteresowaniem, zarówno doro-
słych, jak i dzieci. Duże ośrodki miejskie często wypożycza-
ją ławki na wystawę czasową, ale pojawiają się w miastach 
jako stały element przestrzeni miejskiej. Są dużą atrakcją 
turystyczną w mieście, przyciągają uwagę i są chętnie fo-
tografowane. Ustawienie takich mebli byłoby propozycją 
nowatorską, która nigdy wcześniej nie pojawiła się w prze-
strzeni publicznej Kielc. Wokół tych nietypowych brył można 
organizować eventy kulturalne, jest to efektywne narzędzie 
promocji literatury, które nie tylko inspiruje, ale także roz-
daje bezpłatne narzędzia edukacyjne. Poprzez swoją formę 
otwartej książki w sposób oczywisty promują czytelnictwo, 
jednak ich rola na placach i deptakach polskich miast jest 
znacznie szersza. Te oryginalne eksponaty są w pełni funk-
cjonalnymi ławkami, ale także łączą czytelnictwo ze sztuką. 
Dzięki ławkom, przechodnie będą mogli przypomnieć sobie 
lub dopiero poznać najbardziej charakterystyczne motywy 
dzieł literackich lub malarskich. Grafiki nawiązują do świata 
literatury, ale także malarstwa, teatru czy muzyki. Te niespo-
tykane projekty artystyczne, jakimi są proponowane ławki, 
mają za zadanie intrygować, wzbudzić refleksję i zaprosić 
do zaczytanego świata."

Nr projektu: MI11
Nazwa projektu: Remont i modernizacja zaplecza 
sportowego (magazynu sportowego oraz szatni) 
w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 w Kielcach
Lokalizacja:  0024,nr działki 40/11, identyfikator 
266101_1.0024.40/11
Szacunkowy koszt po korekcie: 197 000 zł
Opis projektu: Głównym problemem zidentyfikowanym 

w ramach niniejszy projektu jest poprawa  niedostatecznego 
stanu technicznego oraz sanitarno-higienicznego zaplecza 
sportowego w ZSZ nr 1 w Kielcach (magazynu sportowe-
go oraz szatni sportowych). Pomieszczenia szatni sporto-
wych nie spełniają obowiązujących norm BHP i sanitarnych. 
Szatnie nie posiadają zaplecza sanitarnego , na podłodze 
znajduje się wylewka betonowa z lastriko. . Stolarka okienna 
nie zabezpiecza pod względem termicznym komfortowych 
warunków do przebierania się. W fatalnym stanie technicz-
nym znajduje się również magazyn sprzętu sportowego. 
Nie posiada on wystarczającego ogrzewania i wentyla-
cji, wymiany wymaga również instalacja elektryczna oraz 
drzwi wejściowe. Stare szafki biurowe służą jako regały do 
przechowywania sprzętu sportowego. Z bloku sportowe-
go w ZSZ nr 1 w Kielcach korzystają zarówno uczniowie 
naszej placówki jak i osoby z zewnątrz pragnące rozwijać 
aktywność fizyczną. Podniesienie standardów i walorów 

estetycznych pomieszczeń zachęci młodzież do aktywizacji 
sportowej w zakresie lekcji WF oraz w z ramach sportowych 
zajęć pozalekcyjnych.

Nr projektu: MI12
Nazwa projektu: „Budowa miejsc postojowych dla 
pojazdów osobowych na ulicy Kryształowej”– na 
działce nr 433/10
Lokalizacja:  Po konsultacjach z wnioskodawcą 
zmieniona została lokalizacja parkingu. Zamiast pro-
ponowanej lokalizacji na dz. ewid. nr 433/10, będzie 
on obejmował działki ewid, nr 433/8, 433/27, 433/28, 
433/29 oraz 433/9 w obr. 0021 gruntów Miasta Kielce
Szacunkowy koszt po korekcie: 150 000 zł

Opis projektu: W porze dziennej brak jest miejsc postojo-
wych w obrębie pawilonów przy ul. Kryształowej. Mieszkań-
cy mają ograniczoną możliwość załatwienia spraw w tym 
rejonie.

Nr projektu: MI13
Nazwa projektu: Panteon bohaterów regionu na  
ul. Zamkowej
Lokalizacja:  Kielce ul. Zamkowa 3, wzdłuż elewacji 
muru wzgórza zamkowego
Szacunkowy koszt po korekcie: 109 000 zł

Opis projektu: Panteon bohaterów regionu na 7 postumen-
tach będą popiersia bohaterów regionu z brązu, wykonanie 
betonowych postumentów oraz rzeźbiarskich portretów do-
wódców. Osadzenie popiersi z brązu na postumentach. pu-
bliczne upamiętnienie dowódców co pozytywnie wpłynie na 
społeczność mieszkańców miasta.

Nr projektu : MI14
Nazwa projektu: Mural "Baczyńskim Połączeni" na 
frontowej ścianie budynku Szkoły Podstawowej nr 
27 w Kielcach
Lokalizacja: Frontowa ściana nad wejściem do bu-
dynku Szkoły Podstawowej nr 27 im. K.K. Baczyń-
skiego, 25-549 Kielce, ul. Marszałkowska 96, nr ob-
rębu – 0006; nr działki – 949.
Szacunkowy koszt po korekcie: 30 000 zł

Opis projektu: Powstanie muralu na frontowej ścianie 
szkoły ma na celu integrację społeczności szkolnej i lokal-
nej. Mural jest utrzymany w konwencji dziecięcego rysun-
ku, przedstawia portret Patrona Szkoły Podstawowej nr 27 
w Kielcach – Krzysztofa Kamila Baczyńskiego oraz Uczniów. 
Odniesienie do sylwetki Patrona Szkoły, ma motywować 
dzieci i dorosłych do podejmowania nowych wyzwań, poko-
nywania swoich ograniczeń, walki ze słabościami oraz wy-
zwalania pokładów kreatywności, rozwoju pasji i talentów, 
słowem czerpania przykładu z życia i twórczości Krzysztofa 
Kamila Baczyńskiego. Szkoła pracuje z Wychowankami na 
wartościach, takich jak, m.in.: odwaga, patriotyzm, empatia, 
solidarność, wrażliwość, kreatywność, które stanowią pod-
stawę relacji społecznych i obywatelskich w każdym wieku.

Nr projektu: MI15
Nazwa projektu: Małe boiska sportowe rekreacyjno
-rehabilitacyjne
Lokalizacja:  Działki nr ewid. 666/13, 666/11, 666/12 
obręb 0017 Kielce, teren przy Klubie Seniora  
ul. Kostki 4a
Szacunkowy koszt po korekcie: 60 000 zł

Opis projektu: Ruch jest niezbędnym elementem ży-
cia człowieka oraz warunkiem jego prawidłowego roz-
woju w każdym wieku. Coraz częściej dzieci, młodzież 
a nawet seniorzy spędzają czas przy komputerze,  
co negatywnie wpływa na ich zdrowie. Proponowane boisko 
stanowi miejsce do uprawiania 3 dyscyplin: boule, golf nożny 
oraz kości plenerowe. Zasad  gry są proste, wyrabiają precyzję 
i koordynację ruchów oraz są elementem integracji społeczeń-
stwa i dobrego współzawodnictwa. Gry te są zalecane przez 
lekarzy neurologów, kardiologów  i ortopedów, ze wskazaniem 
dla osób starszych z deficytami w zakresie aparatu ruchu.  
Wybudowanie tych boisk na w/w lokalizacji ma być zwiastu-
nem do budowy w innych miejscach np. przy przedszkolach, 
szkołach, wspólnotach mieszkaniowych czy parafialnych 
a także DPS-ach. Proponowane gry z jednej strony wyrabiają 
precyzję i koordynację ruchów, z drugiej zaś strony stanowią 
element integracji społeczeństwa jako propozycja prostego  
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współzawodnictw a dla grających od juniora do seniora.  
Inicjatywie przyświecają słowa Karola Wojtyły dziś 
św. Jana Pawła II: „Ruch rzeźbi umysł, serce i ciało”.  
Małe boiska sportowe rekreacyjno – rehabilitacyjne 1. boisko 
o wym. 2,5 m x 10 m nawierzchnia: piasek i/lub trawa – do 
gry w boule, 2. boisko - koło o promieniu  3,5 m – do gry 
w golfa nożnego 3. miejsce o wym.  1 m x 1 m nawierzchnia: 
folia lub inne podłoże– do  gry w kości plenerowe . Dodatko-
wo jako uzupełnienie, zakupiony i posadowiony zostanie na 
powietrzu stół do tenisa stołowego. Wybór miejsca realiza-
cji przedsięwzięcia nie jest przypadkowy. Beneficjenci Klubu 
Seniora nie posiadają do dyspozycji sprzętów ani też miejsca 
na zewnątrz, w którym mogliby ćwiczyć czy generalnie od-
dawać się ulubionej aktywności sportowej, dostosowanej do 
możliwości, kondycji czy ogólnego stanu zdrowia. Codzienna 
aktywność fizyczna seniorów korzystających z klubu seniora 
ogranicza się jedynie do przejścia z miejsca zamieszkania do 
klubu. To stanowczo za mało aby utrzymać kondycję. Pro-
ponowane rozwiązania pozwoli zaktywizować seniorów oraz 
będzie stanowić miejsce integracji seniorów i juniorów, po-
nieważ gry są interesujące i nie forsują organizmu zanadto.

Nr projektu: MI16
Nazwa projektu: Wykonanie siłowni wewnętrznej 
w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 w Kielcach
Lokalizacja:  0024,nr działki 40/11, identyfikator: 
266101_1.0024.40/11
Szacunkowy koszt po korekcie: 195 000 zł
Opis projektu: Projekt zakłada rozbudowę bazy sportowej 

w postaci siłowni wewnętrznej w Zespole Szkół Zawodo-
wych nr 1 w Kielcach. Unowocześni  to i wzbogaci bazę dy-
daktyczną wychowania fizycznego dla uczniów szkoły oraz 
umożliwi mieszkańcom Kielc korzystanie z siłowni i szatni 
sportowych. Projekt ma na celu aktywizację społeczeństwa, 
popularyzację kultury fizycznej , umożliwienie rodzinnego 
spędzania wolnego czasu zarówno w okresie letnim jak i zi-
mowym. Zrealizowanie projektu, tj. budowa nowoczesnej si-
łowni  zachęci i zaktywizuje młodzież szkolną do czynnego 
uczestnictwa w zajęciach wychowania fizycznego , a oso-
bom z zewnątrz umożliwi ćwiczenia w bezpiecznych i kom-
fortowych warunkach. 

Nr projektu: MI17
Nazwa projektu: Zatoczki parkingowe na os. Kocha-
nowskiego
Lokalizacja: Projekt zlokalizowany jest w Kielcach 
przy ul. Maksymiliana Strasza na działkach o nr ew. 
572/2, 571/2, 683/1, 683/2, 682/2 obręb geodezyjny 
0024. Łączna powierzchnia działek wynosi 5586 m2
Szacowany koszt po korekcie: 200 000 zł
Opis projektu: Wnioskowany projekt oprócz 16 miejsc 

postojowych (w tym 3 mp dla niepełnosprawnych), powinien 
być rozszerzony o budowę chodnika od ul. Prendowskiej do 
dz. ewid. nr 690/2, co umożliwi bezpieczne poruszanie się 
pieszych po wschodniej stronie ulicy Strasza.  Zwiększy to 
koszt wykonania projektu do ok. 200 000  zł.

Nr projektu: MI18
Nazwa projektu: Kraina zabawy pod "Dwójką" - mo-
dernizacja placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 
2 w Kielcach
Lokalizacja:  Teren Szkoły Podstawowej nr 2 w Kiel-
cach, działka 424, 426, obręb 0017
Szacowany koszt po korekcie: 140 000 zł
Opis projektu: Plac zabaw pozwoli na urozmaicenie za-

jęć w grupie dzieci młodszych stanowiących połowę licz-
by uczniów naszej szkoły. Szkoła posiada również oddział 
przedszkolny - zerówka szkolna. Będzie to miejsce w którym 
będą mogły być rozwijane relacje społeczne. W centrum 
miasta, w którym usytuowany będzie obiekt nie ma aktual-
nie takich miejsc dla młodszych dzieci, które oprócz zajęć 
edukacyjnych maja również czas przeznaczony na zabawę.

Nr projektu : MI019
Nazwa projektu: Kielce w miniaturach - przywraca-
my zapomniane obiekty
Lokalizacja: Skwer im. S. Żeromskiego - działki nr 
ew. 1134/1 i 1134/2 obręb 0017
Szacowany koszt po korekcie: 650 000 zł
Opis projektu: Kielce W Miniaturach - Przywracamy 

Zapomniane Obiekty to projekt, w założeniach którego 
w przestrzeni miejskiej pojawi się makieta wykonana z od-
lewu brązu, prezentująca miniaturę dawnego, już nieistnie-
jącego obiektu o wartości historycznej dla naszego miasta, 
ulokowanego w miejscu jego dawnej lokalizacji. Będzie to 
makieta Cerkwi Wniebowstąpienia Pańskiego, która zosta-
nie umieszczona w ogólnodostępnym miejscu, na wolnym 
powietrzu, sprzyjającym spacerom krajobrazowym po cen-
trum miasta. Miniaturze towarzyszyć będzie drobna infra-
struktura towarzysząca jak tablica informacyjna z kodem QR, 
który pozwoli zapoznać się z szerszym zakresem informacji 
na temat obiektu, przystosowana również dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Projekt ma charakter przede wszystkim 
promocyjno-edukacyjny zarówno dla społeczności lokalnej, 
jak i dla odwiedzających Kielce. Celem projektu jest upa-
miętnienie zapomnianego obiektu, tak aby z upływającym 
czasem i zmieniającą się tkanką miasta, pamięć o jego daw-
nych ważnych budynkach pozostała wśród pokoleń.

Nr projektu : MI20
Nazwa projektu: #AKTYWNEDYMINY
Lokalizacja:  Działka nr 422 obręb 0030 o pow. 0,0170 
ha oraz działka nr 370/3 obręb 0030 o pow. 0,0150 ha
Szacowany koszt po korekcie: 200 000 zł
Opis projektu: "Realizacja projektu wpłynie na rozwój 

inicjatyw społecznych poprzez integrację środowisk se-
nioralnych oraz integrację najmłodszych mieszkańców pe-
ryferyjnej części miasta Kielce, która z takich miejsc jest 
wyłączona, ponieważ w okolicy nie ma żadnej strefy rekre-
acyjnej, siłowni zewnętrznej, a istnieje silna potrzeba inicja-
tywna. Ponadto miejsca rekreacji stanowić będą bezpieczną 
strefę dla dzieci i ich opiekunów, a także urządzenia na nich 
zamontowane będą spełniały rolę edukacyjną, rozwojową 
oraz pozwolą na zdobywanie umiejętności funkcjonowania 
w grupie. Natomiast urządzenia do ćwiczeń pozwolą gru-
pie senioralnej na utrzymanie kondycji fizycznej i sprawno-
ści umysłowej. Strefy również będą dostosowane dla osób 
z niepełnosprawnościami, poprzez zastosowanie infrastruk-
tury z zachowaniem dostępności. Miejsca te będą idealne 
dla spotkań dla mieszkańców w każdym wieku."

Nr projektu : MI21
Nazwa projektu: Remont chodnika - ulica Woje-
wódzka
Lokalizacja: OBRĘB 0010 DZIAŁKA NR 810/1
Szacowany koszt po korekcie: 175 000 zł
Opis projektu: zły stan techniczny chodnika z płyt chodni-

kowych betonowych zagraża bezpiecznemu poruszaniu się.

Nr projektu : MI22
Nazwa projektu: Skocznia narciarska K-4 – symbo-
liczny powrót skoków narciarskich do Kielc
Lokalizacja: Obręb: 0022; Numer działki: 62/2 lub 
inna na terenie Stadionu Leśnego, niedaleko alei Na 
Stadion i stoku narciarskiego "Stadion"
Szacowany koszt po korekcie: 95 000 zł
Opis projektu:  Projekt zakłada budowę skoczni nar-

ciarskiej na Stadionie Leśnym z punktem K-4 i igielitem. 
Budowa tej symbolicznej małej skoczni w miejscu (lub in-
nym na Stadionie Leśnym, jeśli lokalizacja jej w rejonie sto-
ku byłaby niemożliwa ze względów prawnych),  w którym 
przez wiele lat stała skocznia narciarska i do dziś przez 
mieszkańców Kielc nazywane jest "skocznią" byłoby wspa-
niałym uhonorowaniem tego niezwykłego, jak na kieleckie 
warunki, obiektu i ludzi, którzy uprawiali ten wymagający 
sport. Zawody amatorów na małych skoczniach cieszą 
się w Polsce coraz większą popularnością, a mini skocz-
nie powstają w Łodzi, Lublinie, czy w naszym wojewódz-
twie w Ruczynowie pod Buskiem. Dzięki budowie małej 
skoczni K-4 symbolicznego skoku mógłby spróbować 
w naszym mieście w bezpieczny sposób każdy. Cechą 
charakterystyczną tych mini obiektów jest to, że stoją one 
na konstrukcji aluminiowej bądź stalowej. Konstrukcja jest 
podzielona na części, dzięki czemu skocznie można złożyć 
i rozłożyć. Do postawienia skoczni wystarczy kawałek pła-
skiego terenu. Niewielki rozmiar skoczni pozwala na bez-
pieczne skoki już przez najmłodsze osoby. Kielce mające 
duże tradycje narciarskie powinny je odbudowywać, do cze-
go mogłaby przyczynić się symboliczna odbudowa skoczni 
narciarskiej (oczywiście w dużo mniejszej skali). Skoczni 

na której skakał przecież kiedyś nasz mistrz olimpijski Woj-
ciech Fortuna. Mini skocznia o punkcie konstrukcyjnym K-4 
umożliwi stawianie pierwszych kroków w tym sporcie nawet 
najmłodszym. Obok wybudowanej skoczni K-4 powinna 
znaleźć się tablica informującą o historii kieleckiej skocz-
ni narciarskiej wraz z krótką notką o parametrach obiek-
tu, który kiedyś zlokalizowany był na kieleckim Stadionie.  
Głównym celem jest promocja skoków narciarskich jak i ak-
tywności na świeżym powietrzu. Celem budowy takiej mini 
skoczni jest rozpowszechnienie skoków i złamanie stereoty-
pu, że skakać mogą tylko osoby z gór i upamiętnienie kieleckich 
tradycji narciarskich. Taka skocznia jest idealna dla młodych 
adeptów na stawianie pierwszych kroków w skokach jak i dla 
starszych osób na spróbowanie swoich sił w tej dyscyplinie. 
Cechy charakterystyczne: Punkt konstrukcyjny na 4 metrze. 
Konstrukcja stalowa bądź aluminiowa. Długość konstrukcji 
13,5 metra. Wysokość wieży startowej 2,8 metra +1,1 metra 
barierka Najszerszy punkt 3 metry. Powierzchnia konstrukcji 
~25 metrów kwadratowych. Igielit i tory najazdowe zapew-
niające całoroczne użytkowanie. Łatwy montaż i demontaż. 
Brak ograniczeń wiekowych. Duża powierzchnia reklamo-
wa. Możliwość postawienia skoczni w dowolnym płaskim 
miejscu. Bezpieczeństwo : Profil/kształt skoczni zaprojekto-
wany zgodnie z obowiązującymi przepisami przez Inspekto-
ra Międzynarodowej Federacji Narciarskiej FiS, specjalistę 
d.s. skoczni narciarskich. Skocznia wybudowania z certy-
fikatem bezpiecznego produktu zgodnie z dyrektywą UE 
o ogólnym bezpieczeństwie produktów GPS 2001/95/WE. 

Nr projektu : MI23
Nazwa projektu: Leśny plac zabaw na Osiedlu 
Podhale
Lokalizacja:  Osiedle Podhale przy wejściu do lasy 
(okolice skrzyżowania Świerkowej i Rakowskiej)
Szacowany koszt po korekcie: 150 000 zł
Opis projektu: W ramach projektu powstanie plac zabaw 

na os. Podhale w pobliżu lasu. Plac będzie wyposażony 
w urządzenia dla młodszych i starszych dzieci. Plac wpisze 
się w krajobraz otoczenia. Zostanie wykorzystany rów melio-
racyjny (powstanie nad nim mostek). Plac zostanie wykona-
ny z możliwie wielu elementów drewnianych. Powstanie mini 
ogrodzenia placu w celu zapobiegnięciu wchodzenia na te-
ren zwierząt. Podłożem placu będzie trawa. Plac będzie się 
składał z: huśtawek,  zamykanej piaskownicy,  Instalacji ze 
zjeżdżalnią, wieżyczkami i mostkiem,  trampoliny w podłożu, 
małych elementów typu konik, mini tyrolki, ławek parkowych 
i koszy do segregacji odpadów, zadaszonej ławki piknikowej,  
roślin i krzewów ozdobnych, mostku,  ogrodzenia drewnia-
nego,  monitoringu wizyjnego, podłączonego do miejskiego 
monitoringu, oświetlenia funkcjonującego do godz. 22.00. 
Działki 1753/6, 1753/5, 4047/2 4048, 4049, 1739/140, 4050 
Obręb 0024

Nr projektu : MI24
Nazwa projektu: Czyste Kielce
Lokalizacja: Miasto Kielce, działki własności/w wie-
czystym użyt. Gm. Kielce na wszystkich osiedlach 
(np. Baranówek, Barwinek, Bocianek, Centrum, 
Czarnów, Herby, Na Stoku, Pod Dalnią, Sady, San-
domierskie, Sł.Wzgórze, Szydłówek, Ślichowice, 
Świętokrzyskie, Uroczysko)
Szacowany koszt po korekcie: 199 999 zł
Opis projektu: Projekt zakłada zakup i montaż 50 czwór-

dzielnych koszy parkowych do segregacji odpadów na 
wszystkich osiedlach Miasta Kielce, dzięki czemu nasze 
miasto będzie bardziej czyste i estetyczne. Osiedla objęte 
projektem to  Baranówek, Barwinek, Białogon, Biesak, Bo-
cianek, Bukówka, Cedro Mazur, Cegielnia, Centrum, Osie-
dle Chęcińskie, Czarnów, Dąbrowa, Dobromyśl, Domaszo-
wice Wikaryjskie, Dyminy, Herby, Jagiellońskie, Karczówka, 
Łazy, Na Stoku, Nowy Folwark, Niewachlów I, Niewachlów 
II, Osiedle Jana Czarnockiego, Osiedle Jana Kochanow-
skiego, Ostra Górka, Pakosz, Panorama, Piaski, Pietrasz-
ki, Pod Dalnią, Podhale, Podkarczówka, Pod Telegrafem, 
Posłowice, Sady, Sandomierskie, Sieje, Sitkówka, Skrze-
tle, Słoneczne Wzgórze, Słowik, Szydłówek, Ślichowice, 
Osiedle Świętokrzyskie, Uroczysko, Wielkopole, Wietrznia, 
Zacisze, Zagórska Południe, Zagórska Północ, Zagórze, 
Zalesie, Osiedle Związkowiec. Lokalizacje ostateczne - do 
uzgodnienia na etapie realizacji przedsięwzięcia.
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Nr projektu : MI25
Nazwa projektu: Budowa tężni dla osiedli Ślichowi-
ce i Dalnia  - Przyjazne Kielce
Lokalizacja:  Dowolne miejsce które władze uznają 
za najbardziej atrakcyjne pod tego typu inwestycję 
w okolicy osiedli Ślichowice i Dalnia
Szacowany koszt po korekcie: 150 000 zł
Opis projektu: W ramach działania wnioskodawca chce 

doprowadzić do powstania osiedlowej tężni solankowej dla 
mieszkańców osiedli Ślichowice i Dalnia. Tężnie solankowe 
to zazwyczaj drewniane, znakomicie komponujące się z oto-
czeniem budowle, gdzie roztwór solanki spływa po gałąz-
kach intensywnie parując. Mini-tężnie solankowe nasycają 
powietrze jodem, bromem, magnezem, sodem, potasem 
i żelazem, co korzystnie wpływa na schorzenia dróg odde-
chowych, nadciśnienie tętnicze, stany ogólnego wyczerpa-
nia i nerwicę, powoduje wzrost odporności organizmu. Jest 
to jedno z najbardziej dostępnych i relatywnie tanich metod 
poprawy zdrowia mieszkańców, co ma szczególne znacze-
nie w mieście, miejscu o dużym zanieczyszczeniu powietrza 
oraz w obliczu starzejącej się populacji naszego miasta. Pro-
jekt zakłada budowę wolno stojącego, estetycznego, wkom-
ponowanego w otoczenie budynku, z zagospodarowanie 
okolicznego terenu, w szczególności w zieleń, ścieżka spa-
cerowa i ławeczki, tak by osoby chcące skorzystać z atrakcji 
mogły to uczynić w komfortowych warunkach, korzystając 
równocześnie z uroków przyrody.  Tężnie wytwarzają wokół 
siebie przypominający morski mikroklimat nasycając powie-
trze mgiełką solankową. Wg badań - godzina pobytu (najle-
piej w formie spaceru) wokół tężni, odpowiada 3 dniom po-
bytu nad morzem. W ostatnich latach mamy ogromny boom 
na tego typu inwestycje w Polsce i w każdym miejscu stają 
się one jednymi z najbardziej atrakcyjnych i odwiedzanych 
przez mieszkańców lokalizacji pozytywnie wpływając nie tyl-
ko na zdrowie, ale i wizerunek okolicy.

Nr projektu : MI26
Nazwa projektu: Bajkowy plac zabaw dla dzieci
Lokalizacja: Obreb: 0007; południowa część działki 
840/2 (teren PS nr. 19)
Szacowany koszt po korekcie: 200 000 zł
Opis projektu: "Na Osiedlu Na Stoku znajduje się wiele 

placów zabaw, niestety większość z nich posiada przestarza-
łe i mało atrakcyjne urządzenia i atrakcje dla dzieci  Dlatego 
też powstał pomysł zbudowania nowoczesnego, bezpiecz-
nego, bajkowego placu zabaw dla dzieci na ogrodzonym, 
ogólnodostępnym terenie Przedszkola Samorządowego nr 
19 z Oddziałami Integracyjnymi im. Świętokrzyskie Skrzaty. 
Ponadto plac zabaw na terenie przedszkola z powodu bra-
ku środków finansowych od wielu lat nie był modernizowany 
a część z istniejących tam atrakcji uległa uszkodzeniu. Po-
trzeby są ogromne. Samo Przedszkole posiada ponad 220 
podopiecznych, w tym osoby niepełnosprawne a dodatkowo 
przebywają na placu przedszkola dzieci mieszkańców osie-
dla. Niestety liczba dostępnych urządzeń jest niewspółmier-
na do potrzeb i mało atrakcyjna dla dzieci. W dzisiejszych 
czasach nawet najmłodsze pokolenie coraz częściej boryka 
się z problemem otyłości a zapewniając ruch, zdrowy tryb ży-
cia i aktywność fizyczną możemy im pomóc zadbać o swo-
ją kondycję i zdrowie. Chcielibyśmy stworzyć nowoczesny, 
atrakcyjny plac zabaw z nawierzchnią poliuretanową,  na któ-
ry chętnie będą przychodziły również dzieci z osiedla. Chce-
my by zrezygnowały    z siedzenia przed telewizorem czy 
komputerem na rzecz ciekawej zabawy wśród rówieśników. 
W tym celu planujemy zainstalować zestaw z wieżą, kon-
strukcją wspinaczkową dla najmłodszych oraz zjeżdżalnią, 
trampolinę, huśtawkę, karuzelę obrotową i bujaki. Dodatkowo 
na terenie placu zostanie częściowo wymieniony zniszczony 
chodnik, staną ławki z oparciem,  odnowimy istniejącą pia-
skownicę i altany wypoczynkowe dla opiekunów i dzieci."

Nr projektu : MI27
Nazwa projektu: Budowa tężni w centrum miasta - 
Przyjazne Kielce
Lokalizacja:  Dowolne miejsce które władze uznają 
za najbardziej atrakcyjne pod tego typu inwestycję 
w centrum miasta
Szacowany koszt po korekcie: 150 000 zł

Opis projektu: W ramach działania wnioskodawca chce 
doprowadzić do powstania osiedlowej tężni solankowej 

w centrum miasta. Tężnie solankowe to zazwyczaj drew-
niane, znakomicie komponujące się z otoczeniem budow-
le, gdzie roztwór solanki spływa po gałązkach intensywnie 
parując. Mini-tężnie solankowe nasycają powietrze jodem, 
bromem, magnezem, sodem, potasem i żelazem, co ko-
rzystnie wpływa na schorzenia dróg oddechowych, nad-
ciśnienie tętnicze, stany ogólnego wyczerpania i nerwicę, 
powoduje wzrost odporności organizmu. Jest to jedno 
z najbardziej dostępnych i relatywnie tanich metod poprawy 
zdrowia mieszkańców, co ma szczególne znaczenie w mie-
ście, miejscu o dużym zanieczyszczeniu powietrza oraz 
w obliczu starzejącej się populacji naszego miasta. Projekt 
zakłada budowę wolno stojącego, estetycznego, wkompo-
nowanego w otoczenie budynku, z zagospodarowanie oko-
licznego terenu, w szczególności w zieleń, ścieżka space-
rowa i ławeczki, tak by osoby chcące skorzystać z atrakcji 
mogły to uczynić w komfortowych warunkach, korzystając 
równocześnie z uroków przyrody. Tężnie wytwarzają wokół 
siebie przypominający morski mikroklimat nasycając powie-
trze mgiełką solankową. Wg badań - godzina pobytu (najle-
piej w formie spaceru) wokół tężni, odpowiada 3 dniom po-
bytu nad morzem. W ostatnich latach mamy ogromny boom 
na tego typu inwestycje w Polsce i w każdym miejscu stają 
się one jednymi z najbardziej atrakcyjnych i odwiedzanych 
przez mieszkańców lokalizacji pozytywnie wpływając nie tyl-
ko na zdrowie, ale i wizerunek okolicy.

Nr projektu : MI28
Nazwa projektu: Kamery przenośne do monitorowa-
nia miejsc nielegalnego pozbywania się odpadów 
i dzikich wysypisk na terenie Miasta Kielce
Lokalizacja:  Straż Miejska w Kielcach na terenie całego 
miasta (Monitoring miasta Kielce - ul. Ściegiennego 8)
Szacowany koszt po korekcie: 100 000 zł
Opis projektu:  Usytuowanie kamer Monitoringu Miejskie-

go Miasta Kielce jest ograniczone do możliwości podpięcia 
do światłowodu oraz zewnętrznego źródła zasilania. Zakup 
kamer mobilnych z niezależnym źródłem zasilania pozwoli 
na kontrolę terenów znajdujących się na uboczu, terenów 
leśnych, które ze względu na swoją specyfikę stają się dzi-
kim wysypiskiem śmieci. Zakup w/w kamer pozwoli na więk-
szą kontrolę oraz ograniczenie zjawiska wyrzucania śmieci 
poza miejsca do tego wyznaczone oraz dewastacji mienia 
wspólnego. Kamery mobilne pozwolą na swobodną i szybką 
zmianę ich usytuowania, a co za tym idzie pozwoli służbom 
natychmiast reagować na akty wandalizmu i zanieczyszcza-
nia środowiska naturalnego. Wpłynie to zdecydowania na 
poprawę jakości życia oraz bezpieczeństwa mieszkańców 
Kielc poprzez ochronę terenów zielonych i rekreacyjnych. 
Możliwość rejestrowania obrazu zarówno online jak i zapisu 
w pamięci urządzenia pozwoli na natychmiastowe złapanie 
sprawcy zaśmiecania terenu, nielegalnego pozbywania się 
ścieków z pojazdów asenizacyjnych, dewastowania róż-
nego rodzaju urządzeń, aktów agresji, znęcania się nad 
zwierzętami itp. Zastosowanie wskazanych kamer pozwoli 
równocześnie na zarejestrowanie obrazu pojazdu, którym 
osoby np. zaśmiecające przywiozły odpady, co również po-
zwoli na ustalenie sprawców.

Nr projektu : MI29
Nazwa projektu: Wymiana nawierzchni parkingu 
przy budynku Przedszkola Samorządowego nr 9 
w Kielcach
Lokalizacja:  Nr: 971/1, 971/2; 006- parking przy 
Przedszkolu Samorządowym nr 9 w Kielcach
Szacowany koszt po korekcie: 200 000 zł

Opis projektu: Wymiana nawierzchni parkingu oraz chodni-
ków przy budynku Przedszkola Samorządowego w Kielcach.

Nr projektu: MI30
Nazwa projektu:  Budowa placu zabaw przy Przed-
szkolu Samorządowym nr 5, ul. Nowaka Jeziorań-
skiego 67 w Kielcach
Lokalizacja:  Nr obrębu 0007, nr działek 875/2, 875/1, 
894/127  Plac Przedszkoli przy Przedszkolu Samo-
rządowym nr 5, 25-430 Kielce ul. Nowaka Jeziorań-
skiego 67
Szacowany koszt po korekcie: 165 000 zł

Opis projektu: Wychodząc naprzeciw sygnałom płyną-
cym od rodziców, pragnę zagospodarować nasz bardzo  

duży plac przedszkolny. Urządzenia zabawowe znajdują-
ce się w ogrodzie uległy zniszczeniu. Wyposażenie placu 
przedszkolnego wpłynie przede wszystkim na atrakcyjność  
zabaw oraz bezpieczeństwo przebywających na nim dzie-
ci. Teren jest ogrodzony i bezpieczny. Naturalną potrzebą 
dziecka jest ruch. Odpowiednia aktywność ruchowa stano-
wi nieodzowny element prawidłowego rozwoju fizycznego 
i umysłowego oraz społecznego. Jako nauczyciel i dyrektor 
pragnę stworzyć dzieciom bezpieczne miejsce do aktywne-
go spędzania wolnego czasu, które będzie pełniło ważną 
funkcję społeczną. Miejsce to pozwoli dzieciom oderwać 
się od  telefonów, komputerów i bezpiecznie, aktywnie spę-
dzić czas wśród rówieśników, zawierać nowe znajomości, 
uczyć się i bawić. Na terenie placu jest oaza  zieleni:  rosną 
drzewa, różnego rodzaju krzewy. Na placu konieczne jest 
postawienie zestawów zabawowych dla dzieci starszych  
i młodszych, domków z zadaszeniem, huśtawek  i bujaków 
oraz zaopatrzenie placu w kosze na śmieci. Teren, na któ-
rym znajduje się plac zabaw, ze względu na jego wielkość 
i położenie daje duże możliwości atrakcyjnego zagospoda-
rowania, min. położenia sztucznego podłoża trawiastego 
odpornego na intensywne użytkowanie. Przedszkole stara 
się jak najefektywniej współpracować  z rodzicami  i spo-
łecznością lokalną poprzez różnorodne działania, m.in. 
zajęcia z dziećmi, uroczystości przedszkolne, spartakiady 
sportowe, pokazy straży pożarnej, akcje związane z eko-
logią, zbiórki surowców wtórnych, czy zbiórki karmy dla 
zwierząt. Wiele z wymienionych  działań organizowanych 
jest  we współpracy  z rodzicami, właśnie na placu przed-
szkolnym. „Kraina Zabawy" stanowić będzie  odpowiednie 
warunki do harmonijnego rozwoju najmłodszego pokolenia, 
stanowiącego przyszłość Polski.

Nr projektu : MI31
Nazwa projektu: Kielce mają plaże sportowe
Lokalizacja: Działka nr ewid. 1535/6 obręb 0017
Szacowany koszt po korekcie: 197 000 zł
Opis projektu: Miejsce rekreacyjno-sportowe dla mło-

dzieży i dorosłych.

Nr projektu : MI32
Nazwa projektu: Zielone Przystanki
Lokalizacja:  Miasto Kielce. Przystanki autobusowe, 
ze szczególnym uwzględnieniem punktów prze-
siadkowych (lokalizacje wskazane w po konsultacji 
z ZTM i MPK Kielce)
Szacowany koszt po korekcie: 200 000 zł

Opis projektu: Projekt zakłada stworzenie 10 zielonych 
przystanków (w różnych lokalizacjach miasta) w dowolnej 
technologii: może to być np. umieszczenie przy ścianach 
wiaty drewnianej, metalowej kratownicy, która zostanie ob-
sadzono roślinami pnącymi.

Nr projektu: MI33
Nazwa projektu: SPRZĄTAMY PO SWOICH PSACH
Lokalizacja:  40 lokalizacji wybranych przez Miasto, 
jak np. wzdłuż ścieżek spacerowych nad Zalewem 
Kieleckim oraz w Dol. Silnicy, przy nowych ścieżkach 
rowerowo-pieszych, na kieleckich osiedlach (lok. we 
własności miasta), w centrum, w miejskich parkach.
Szacowany koszt po korekcie: 80 000 zł
Opis projektu: SPRZĄTAMY PO SWOICH PSACH to 

projekt, którego założeniem jest zainstalowanie w 40 lokali-
zacjach miejskich specjalnych koszy na psie odchody z po-
dajnikiem jednorazowych woreczków. Pomysł na tego typu 
inwestycję w miejską dbałość o czystą wspólną przestrzeń 
zainspirowana jest faktem, że naprawdę wielu mieszkańców 
Kielc posiada w swoich domach czworonożnych psich przy-
jaciół, a niestety w przestrzeni miejskiej funkcjonuje margi-
nalna w swojej skali infrastruktura w postaci odpowiednich 
koszy. Realizacja tego projektu z jednej strony  pozwoli po 
prostu wesprzeć mieszkańców w tak banalnych codzien-
nych potrzebach, a z drugiej zaś będzie miała wymiar edu-
kacyjny w zakresie podnoszenia świadomości i efektywno-
ści wspólnego dbania o czystość przestrzeni miejskiej oraz 
brania pełnej odpowiedzialności, za swojego pupila. Dzięki 
lokalizacji w ogólnodostępnych miejscach, przy różnych 
trasach spacerowo-rowerowych, w przestrzeniach osiedlo-
wych oraz centrum miasta z projektu będzie mógł bez pro-
blemu korzystać ogół mieszkańców naszego miasta.
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Nr projektu : MI34
Nazwa projektu: Szkolny ogród jadalno-rekreacyjny 
przy SP9
Lokalizacja: Ogródek przy Szkole Podstawowej nr 9 
im. Adolfa Dygasińskiego  w Kielcach
Szacowany koszt po korekcie: 159 500 zł
Opis projektu:  Realizacja koncepcji ogródka jadalno-re-

kreacyjnego, to ważny element rozwoju dzieci i młodzieży a 
także dorosłych w duchu ekologii i dbałości o środowisko. To 
przestrzeń do edukacji zarówno z przedmiotów takich jak bio-
logia, przyroda, matematyka, czy plastyka. To dbałość o zdro-
wie i kontakt z przyrodą, rozwój wychowania w poczuciu od-
powiedzialności i budowania relacji poprzez współpracę. To 
również miejsce, gdzie wszyscy uczą się szacunku do pracy.

Nr projektu : MI35
Nazwa projektu:  "Sąsiedzki Skwer" - miejsce do od-
poczynku i zabawy
Lokalizacja: działka 686/11 i działka 686/10
Szacowany koszt po korekcie: 130 000 zł
Opis projektu: "Sąsiedzki Skwer". Rewitalizacja terenów 

zielonych oraz stworzenie miejsc do wypoczynku dla miesz-
kańców i zabawy dla dzieci. Dzieci z okolicy ulicy Warszaw-
skiej nie mają swojego miejsca do zabawa. Najbliższy plac 
zabaw jest oddalony o ponad 500 metrów. Za huśtawkę czy 
zjeżdżalnię służy im stary, krzywy trzepak. Budowa tego mini 
placu zabaw poprawi tę sytuację zarówno dla dzieci jak i do-
rosłych, bo stworzy małe miejsce wypoczynku i rekreacji.

Nr projektu : MI36
Nazwa projektu: Samochód elektryczny dla patroli 
Straży Miejskiej w Kielcach
Lokalizacja:  Miasto Kielce
Szacowany koszt po korekcie: 140 000 zł
Opis projektu: W Kielcach, podobnie jak w wielu miej-

scach kraju, występują często znaczne przekroczenia stę-
żeń zanieczyszczeń w powietrzu, w szczególności pyłu 
zawieszonego, co ma szczególnie negatywne skutki dla 
zdrowia ludzi. Zakup samochodu elektrycznego pozwoli 
zredukować emisję szkodliwych spalin, mających negatyw-
ny wpływ na zdrowie ludzi i przyczyni się do poprawy jakości 
powietrza. Samochód również jest cichy i ekonomiczny oraz 
generuje niższe koszty użytkowania.

Nr projektu : MI37
Nazwa projektu: Mural upamiętniający obrońców 
Kielc 1939
Lokalizacja: Powierzchnia przęsła wiaduktu na 
skrzyżowaniu ulic: Żytniej, Żelaznej, Grunwaldzkiej 
i Armii Krajowej - vis a vis muralu 100lecia niepod-
ległości.
Szacowany koszt po korekcie: 20 000 zł
Opis projektu: Pomysł realizacji projektu wynika z potrze-

by upamiętnienia wydarzenia nieznanego w świadomości 
mieszkańców miasta i konkretnych osób oraz społeczności 
lokalnej, która w obliczu zagrożenia zjednoczyła się dając 
dowód poświęcenia i szacunku dla wartości uniwersalnych. 
Mural będzie dostępny dla większości mieszkańców oraz 
przyjezdnych, ze względu na usytuowanie w jednym z naj-
bardziej ruchliwych węzłów komunikacyjnych miasta.

Nr projektu : MI38
Nazwa projektu:  Renowacja przestrzeni pod filara-
mi - Sienkiewicza 72 - przejście
Lokalizacja: Sienkiewicza 72, działki Nr ew. 127 oraz 
129/6 obręb 0016
Szacowany koszt po korekcie: 130 000 zł
Opis projektu: Działania mające na celu renowację 

i odnawianie zapuszczonych, nieprzyjaznych mieszkań-
com Kielc obiektów są bardzo ważne. Pozwalają na zmia-
nę postrzegania przestrzeni dotychczas uznawanych za 
opuszczone, zaniedbane czy niebezpieczne. Przejście 
przy ul. Sienkiewicza 72 i podwórko dostępne od stro-
ny ul. Panoramicznej cieszą się  złą sławą. Są nieoświe-
tlone i zniszczone, nie zachęcają do ich użytkowania.  
W ramach projektu w przejściu i podwórzu powstanie prze-
strzeń wyposażona w ławki, ozdobiona roślinnością, usyste-
matyzowana i monitorowana, stanowić będzie idealną przy-
stań do odpoczynku w drodze do domu, na dworzec PKP 
czy PKS. Tego typu działania mają za zadanie odczarowanie 

mniej przyjaznego mieszkańcom odcinka ulicy Sienkiewicza 
i Panoramicznej (Silnica-Dworzec PKP) i zachęcenie przed-
siębiorców do lokowania tam swoich firm. 

Nr projektu : MI39
Nazwa projektu: Budowa ogrodzenia terenu Przed-
szkola Samorządowego nr 32 w Kielcach
Lokalizacja: Obręb nr 0011, dz. nr ewid. 279/2, 279/4, 
279/5, 297/7, 279/8, 279/1, 279/6, 279/3 Przedszkole Sa-
morządowe nr 32 przy ul. Jana Kasprowicza 5 Kielce
Szacowany koszt po korekcie: 160 000 zł
Opis projektu: Ogrodzenie terenu przedszkola o łącznej 

długości ok. 270 m. zostało zbudowane w latach 70-tych XX 
wieku i od tamtej pory wykonywane były jednie drobne pra-
ce remontowe, realizowane przez pracowników placówki. 
Niestety z upływem lat ogrodzenie ulegało degradacji pod 
wpływem warunków atmosferycznych i aktualnie murki, na 
których posadowione są zardzewiałe już przęsła ulegają 
rozpadowi i zagrażają bezpieczeństwu Naszych pociech. Ist-
niejące ogrodzenie wymaga rozbiórki i budowy na jego miej-
scu nowoczesnego ogrodzenia panelowego, które będzie 
zapewniać bezpieczeństwo wszystkim dzieciom, zarówno 
tym uczęszczającym do przedszkola, jak również dzieciom 
z osiedla. Nowe ogrodzenie panelowe przez wiele lat nie bę-
dzie wymagało konserwacji, co pozwoli zaoszczędzić czas 
i pieniądze publiczne. Ze względu na „opłakany” stan istnieją-
cego ogrodzenia, dodatkowym atutem nowego, będzie jego 
estetyka, ciesząca oczy przechodniów, mieszkańców Kielc.

Nr projektu : MI40
Nazwa projektu: Liczniki rowerowe - którędy jeździ 
nas najwięcej?
Lokalizacja:  390/6, 393/14 i 393/15 - 0015 Artwińskie-
go,  378/3-0010 Dolina Silnicy,  J.N. Jeziorańskiego
Szacowany koszt po korekcie: 200 000 zł
Opis projektu: Montaż trzech całodobowych liczników 

rowerów opartych na pętli indukcyjnej. Na kompaktowych 
wyświetlaczach (zamontowanych do słupów lub latarni) 
prezentowana będzie liczba rowerów zliczonych w każdej 
z lokalizacji danego dnia oraz od początku roku. Propono-
wane lokalizacje: droga dla rowerów w Dolinie Silnicy przy 
Przestrzeni Relaksu, DDR wzdłuż Al. Solidarności, DDR 
przy Al. IX Wieków Kielc - do uzgodnienia z Pełnomocni-
kiem Prezydenta ds. Infrastruktury Rowerowej. Rozbudowa 
miejskiej sieci pomiarów ruchu rowerowego wpłynie na pro-
mocję roweru jako środka komunikacji miejskiej. Wskazane 
lokalizacje są przy ważnych trasach rowerowych. Liczniki 
i wyświetlacze mają być kompatybilne z istniejącymi w Kiel-
cach rowerowymi pętlami indukcyjnymi.

Nr projektu : MI41
Nazwa projektu: Budowa placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej nr 27 i Przy V Liceum Ogólnokształcą-
cym przy ul. Marszałkowskiej w Kielcach
Lokalizacja:  Teren przy boisku ORLIK i przy Szkole 
Podstawowej nr 27 im. K.K. Baczyńskiego, 25-549 
Kielce, ul. Marszałkowska 96, nr obrębu – 0006; nr 
działki – 967/10; 967/11; 967/20;
Szacowany koszt po korekcie: 190 000 zł
Opis projektu: Budowa placu zabaw przy Szkole Pod-

stawowej nr 27 im. K. K. Baczyńskiego i V Liceum Ogól-
nokształcącego im. ks. P. Ściegiennego - przy ul. Marszał-
kowskiej ma na celu powstanie ogólnodostępnej przestrzeni 
atrakcyjnej i bezpiecznej - także dla dzieci ze specjalnymi 
potrzebami. Osiedle "Uroczysko" jest osiedlem dynamicz-
nie rozwijającym, dlatego potrzebne jest stworzenie miejsca 
atrakcyjnego pod względem wypoczynkowym i rekreacyj-
nym. Umożliwi ono integrację społeczności lokalnej, a także 
integrację międzypokoleniową. Poprawi funkcjonalność i es-
tetykę przestrzeni publicznej. Projekt ten przyczyni się też 
do uporządkowania i zagospodarowania terenu na osiedlu.

Nr projektu : MI42
Nazwa projektu: Park do street workoutu i kalisteniki
Lokalizacja: dz. 275/276, obręb 0011, teren w Parku 
Dygasińskiego
Szacowany koszt po korekcie: 140 000 zł
Opis projektu: Trening na świeżym powietrzu jest bardzo 

atrakcyjną formą spędzania czasu przez mieszkańców na-
szego miasta. Każdy kto choć raz spróbował takiej formy 
aktywności wie jak jest ona przyjemna i odprężająca. Park 

Street Workout to konstrukcja przeznaczona właśnie do tre-
ningów zewnętrznych. Podstawą treningów jest kalistenika, 
która jest formą ćwiczeń, opierająca się na wykorzystaniu 
własnej masy ciała. Park Street Workout jest przeznaczo-
ny dla dorosłych, seniorów i młodzieży, jednak pod okiem 
opiekuna mogą korzystać z niego także dzieci. Inwestycja 
tego typu daje wiele korzyści dla społeczności z uwagi na 
fakt darmowego miejsca w którym mogą zadbać o swoje 
zdrowie poprzez aktywność fizyczną. Każda forma aktyw-
ności fizycznej wspiera odporność organizmu, która ostatni-
mi czasy jest nam nad wyraz potrzebna.

Nr projektu : MI43
Nazwa projektu: Wybieg dla psów "Psia Łąka"
Lokalizacja:  Obreb: 0007; Numer działki: 871/3, uli-
ca Ignacego Daszyńskiego
Szacowany koszt po korekcie: 70 000 zł
Opis projektu: Projekt zakłada powstanie wy-

biegu dla psów o powierzchni 23,161 ara (mapka 
z zaznaczonym terenem wybiegu w załączniku), zlo-
kalizowanego na terenie Osiedla Świętokrzyskiego. 
Potrzeba: brak bezpiecznego, ogrodzonego wybiegu dla 
psów w tej części miasta , zapewnienie psom zaspokojenia 
potrzeb gatunkowych w infrastrukturze miejskiej. Osiedle 
Świętokrzyskie jest jednym z największych osiedli w Kiel-
cach, zamieszkałym przez ponad 9500tys mieszkańców,  
graniczącym z drugim bardzo dużym osiedlem- Osiedlem 
Na Stoku. Wśród mieszkańców wiele osób, to właściciele 
psów. Powierzchnia obu osiedli jest bardzo duża, natomiast 
na tak dużych powierzchniach nie ma wyznaczonego ani 
jednego bezpiecznego, ogrodzonego wybiegu dla psów. 
Działka przy której utworzony zostanie wybieg jest doskona-
łym miejscem, znajduje się przy ulicy Daszyńskiego w miej-
scu, gdzie zakazany jest ruch pojazdów mechanicznych.  
Ta część ulicy stanowi dla mieszkańców obu osiedli dep-
tak, mieszkańcy spacerują, jeżdżą na rowerach i rolkach. 
Stworzenie ogrodzonego wybiegu, zapewni właścicielom 
psów możliwość spuszczenia psów ze smyczy, gdzie psy 
będą mogły się wybiegać, pobawić ze sobą, bez prze-
szkadzania spacerowiczom i osobom uprawiającym sport. 
Przyczyni się to, do zapewnienia  bezpieczeństwa zarówno 
czworonogom, ale przede wszystkim innym użytkownikom 
„deptaka”. Powstanie wybiegu wyeliminuje przypadki nie-
zgodnego z prawem wypuszczania psów na ulicach oraz 
terenach nieprzystosowanych. Działka na której zlokali-
zowany będzie wybieg jest miejscem, gdzie każdego dnia 
psy wyprowadzane są na spacery. Właściciele psów znają 
się bardzo dobrze, spacery są dla nich okazją do rozmo-
wy i integracji. Właściciele dbają o czystość i porządek na 
działce, sprzątają po swoich psach, ale także dbają o bez-
pieczeństwo swoje i innych. Często do wspólnych space-
rów przyłączają się także osoby, które nie mają czworono-
gów, przychodzą z dziećmi, które bawią się ze zwierzętami 
i spędzają z nimi czas. Spotkania dzieci z psami mają dla 
nich bardzo duże znaczenie, dzieci socjalizują się z psami, 
znają się z nimi bardzo dobrze. Na spotkania umawiają się 
dzieci z dwóch osiedli i każdego dnia przychodzą stęsk-
nione za zwierzętami. Między dorosłymi panuje serdecz-
na atmosfera, wspólne spotkania zacieśniły więzi między 
mieszkańcami osiedla, którzy utrzymują kontakty nie tylko 
na spacerach, ale spotykają się również w swoich domach 
i często  pomagają sobie nawzajem.  Właściciele psów po-
noszą pełną odpowiedzialność za swoje zwierzęta, które 
są bardzo łagodne i nie stanowią zagrożenia dla innych.  
Wybieg będzie miejscem ogólnodostępnym, zgodnym 
z zasadami uniwersalnego projektowania. Osoby zainte-
resowane będą mogły korzystać z niego bez ograniczeń 
czasowych. Wybieg  będzie ogrodzony siatką o wysoko-
ści około 1,5 m. Wejście na wybieg będzie znajdować się 
od strony ulicy Daszyńskiego,  będzie to furtka ogrodze-
niowa, która będzie prowadzić do „przedsionka”, z któ-
rego będzie bezpośrednie wejście na wybieg, także za-
bezpieczone furtką ogrodzeniową. Przy furtce zostanie 
zamontowany podjazd dla wózków tak, aby mogły z niego 
korzystać osoby o ograniczonych możliwościach rucho-
wych.  Na wybiegu zostanie zamontowany kosz oraz dwie 
ławki. Zostanie stworzony i umieszczony przy wejściu na 
wybieg regulamin korzystania z wybiegu, do którego będą 
zobowiązani stosować się wszyscy jego użytkownicy.  
Cele osiągnięte w wyniku realizacji projektu: zaspokojenia 
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potrzeb gatunkowych psów, które potrzebują ą przestrzeni 
do wybiegania się i zabawy, zapewnienie  wyższego  po-
ziomu bezpieczeństwa,  zmniejszenie ilości nielegalnego 
wypuszczania psów na ulicę bądź w miejscach niedozwo-
lonych, zaspokojenie potrzeb lokalnych mieszkańców, pod-
niesie poziomu świadomości mieszkańców, podniesienie  
poziomu edukacyjnego mieszkańców, integracja miesz-
kańców

Nr projektu : MI44
Nazwa projektu:  Mural "Sąsiedzka Przestrzeń"
Lokalizacja: Mural zlokalizowany na zachodniej ele-
wacji budynku handlowego przy ul. Wiśniowej 3, 
działka Nr ew. 612/3 obręb 0010
Szacowany koszt po korekcie: 30 000 zł
Opis projektu: Mural z postacią Mariana Grzegorzew-

skiego - adwokata, społecznika, działacza oświatowego  
Polskiej Macierzy Szkolnej, właściciela majątku ziemskie-
go Szydłówek. Marian Grzegorzewski to najbardziej znana 
postać w historii Szydłówka i w ten sposób społeczność 
Osiedla chce upamiętnić jego dokonania stawiając mu po-
mnik w postaci muralu. Mural będzie namalowany farbami 
pochłaniającymi zanieczyszczenia.

Nr projektu: MI45
Nazwa projektu: Nowy park w Kielcach! “Skwer Ja-
giellonów” na Czarnowie - rekreacyjny teren zielony 
z infrastrukturą przyjazną zwierzętom (w tym m.in. wy-
bieg dla psów, domki dla jeży, ule pszczele)
Lokalizacja: Teren zielony zlokalizowany pomiędzy  
ul. Jagiellońską i Szkolną ciągnący się od bloku Szkol-
na 30 w kierunku pasażu handlowego Szkolna 36.
Szacowany koszt po korekcie: 197 411,24 zł
Opis projektu: SKWER JAGIELLONÓW to rekreacyjny 

teren zielony znajdujący się u zbiegu ulic Grunwaldzkiej, 
Szkolnej i Jagiellońskiej na os. Jagiellońskim w dzielnicy 
Czarnów. Projekt zakłada zagospodarowanie obecnie bar-
dzo zaniedbanego zieleńca znajdującego się w zasobach 
Miasta Kielce i przystosowania go do potrzeb wypoczynko-
wych mieszkańców. Utworzenie ogólnodostępnego skweru 
z którego będą mogli korzystać wszyscy mieszkańcy Mia-
sta znacznie przyczyni się do poprawy jakości Ich życia. 
Co ważne, skwer będzie przyjazny dla zwierząt - w ramach 
inwestycji powstaną m.in. wybieg dla czworonogów z atrak-
cjami, zestaw budek lęgowych pełniących funkcję azylu dla 
jeży czy miejsce umożliwiające przetrwanie zimy i zapew-
nienie spokojnej przestrzeni dla wolno żyjących kotów (lo-
kalizacja domków lęgowych dla jeży oraz azylu dla kotów są 
propozycją pomysłodawcy, natomiast co do wskazania osta-
tecznej, najbardziej optymalnej lokalizacji pozostawiamy 
pełną dowolność ekspertom, przedstawicielom Urzędu Mia-
sta). Ponadto nasadzenie znacznej ilości drzew i krzewów 
pozytywnie przyczyni się do zwiększenia bioróżnorodności 
całego obszaru. Elementy przeznaczone dla zwierząt będą 
zamontowane w odpowiednich lokalizacjach umożliwiają-
cych bezkonfliktowe i bezpieczne funkcjonowanie zarówno 
dla zwierzaków, jak i dla mieszkańców. Wybieg dla czworo-
nogów również zostanie wygrodzony, a dodatkowej estetyki 
całości projektu dodadzą odpowiednio rozmieszczone sa-
dzonki pnącego bluszczu, które obrosną wyznaczone ogro-
dzenia, zapewniając odczucie pogłębienia przestrzeni tere-
nów zielonych. Jednym z założeń projektu jest przysłonięcie 
wątpliwej urody stacji transformatorowej znajdującej się 
w sąsiedztwie bloku mieszkalnego przy ul. Szkolnej 32, wy-
sokimi, zielonymi panelami, które z czasem obrosną blusz-
czem tworząc majestatyczną zieloną ścianę oczyszczającą 
powietrze ze smogu i nadającą skwerowi dodatkowego, 
zielonego charakteru. Całość skweru uzupełniona będzie 
elementami małej infrastruktury stanowiącymi nieodzowną 
część przestrzeni parkowych -  ławkami parkowymi, latar-
niami oświetlającymi przestrzeń skweru, koszami na śmie-
ci, koszami na psie odchody oraz stojakami na rowery.  Na 
terenie skweru przewidziano także oczywiście budowę no-
wych alejek spacerowych, a także wybrukowanie podłoża 
znajdującego się pod ławkami - pozwoli to na bezpieczne 
i komfortowe korzystanie z tej przestrzeni także dla rodzin 
z małymi dziećmi. Dodatkowe nasadzenie licznych krzewów 
i wysokich drzew parkowych, a także stworzenie pięknych 
i kolorowych rabat kwiatowych bez wątpienia wpłynie po-
zytywnie na poprawę samopoczucia mieszkańców oraz 

przyczyni się do podniesienia ogólnego poziomu ich zdrowia.  
Projekt zakłada również utworzenie elementów eduka-
cyjnych. Jednym z takich elementów będzie zamonto-
wanie atrapy ula pszczelego wraz z tablicą informacyjną 
wyjaśniającą pożyteczną rolę pracy pszczelich rodzin dla 
człowieka i naszej planety oraz informujące o możliwości 
odwiedzenia prawdziwego ula w sąsiednim Ogrodzie Bo-
tanicznym. Idea ma na celu popularyzację pszczelarstwa 
oraz zwiększenie świadomości Kielczan na temat koniecz-
ności dbania o populację pszczół w mieście. Ponadto, 
z uwagi na nazwę skweru, w projekcie przewidziano tak-
że plenerową lekcję historii z okresu panowania Jagiello-
nów oraz Królowej Jadwigi Andegaweńskiej. Każdej alejce 
przypisano „opiekę” patrona w postaci poszczególnego 
władcy z dynastii Jagiellonów. Przy każdej ścieżce zapla-
nowane jest zamontowanie tablic informujących zawiera-
jących informację o jej nazwie z zamieszczonym krótkim 
rysem biograficznym danego władcy i jego wizerunkiem. 
Uzupełnieniem całości projektu SKWER JAGIELLONÓW 
będzie rozmieszczenie 4 dużych i czytelnych tablic - “Plan 
osiedla Jagiellońskiego”, dwóch na terenie skweru oraz po-
zostałych przy ul. Karczówkowskiej (okolica kładki dla pie-
szych) i ul. Szkolnej (w pobliżu skrzyżowania z ul. Karczów-
kowską), na których będzie wyraźnie zaznaczony SKWER 
JAGIELLONÓW wraz ze wszystkimi atrakcjami wchodzący-
mi w jego skład na tle całego osiedla Jagiellońskiego. Na 
tablicach umieszczone zostaną także punkty “Tu się znaj-
dujesz”, umożliwiające lepszą nawigację turystów i miesz-
kańcom z innych części Miasta chcących zwiedzić skwer. 

Nr projektu :  MI46
Nazwa projektu: Budowa ogólnodostępnego par-
kingu przy Szkole Podstawowej nr 34 im. Adama 
Mickiewicza w Kielcach
Lokalizacja: Obręb 10109, nr działki 668/5 i 668/6, 
25-628 Kielce, ul. Adama Naruszewicza 16
Szacowany koszt po korekcie: 199 000 zł
Opis projektu: W obecnym stanie Szkoła Podstawowa 

nr 34 w Kielcach dysponuje zaledwie kilkoma miejscami 
parkingowymi z boku budynku szkoły, które nie pokrywają 
potrzeb pracowników szkoły. Szkoła liczy około 800 uczniów 
i 150 przedszkolaków oraz ok. 150 pracowników. W chwili 
obecnej w godzinach porannych i każdej godzinie począw-
szy od godziny 7.30 przed szkołą jest prawdziwe oblężenie 
pojazdów- przyjeżdża na raz +/- 50 samochodów, każdy 
stara się gdzieś zaparkować i odprowadzić dziecko do szko-
ły lub odebrać dziecko ze szkoły, a to chwilę trwa. Taki stan 
powoduje, że ulica robi się nieprzejezdna, rodzice uczniów 
i przedszkolaków oraz pracownicy szkoły zajmują już i tak 
niewielką ilość miejsc parkingowych i postojowych dostępną 
dla mieszkańców okolicznych domów, bloków i MOPR. Brak 
wolnych miejsc doprowadza do sytuacji, w których pojazdy 
pozostawiane są w miejscach niedozwolonych, powodu-
jących utrudnienia ruchu lub wręcz zagrażających bezpie-
czeństwu innych potrzeb, np. brak widoczności na przejściu 
dla pieszych. Budowa nowych miejsc parkingowych oraz 
modernizacja istniejącego parkingu wpłynie znacznie na 
poprawę komfortu rodziców przywożących dzieci do szkoły, 
mieszkańców okolicznych domów i bloków oraz zwiększy 
bezpieczeństwo mieszkańców osiedla.

Nr projektu : MI47
Nazwa projektu:  Stworzenie parku piknikowego 
przy rzece Lubrzanka
Lokalizacja: 0026, działki nr od 178/1 do 178/16, ul. 
Lubranka za Cmentarzem w Cedzynie  (teren pomię-
dzy ul. Lubrzanka a rzeką Lubrzanka)
Szacowany koszt po korekcie: 150 000 zł
Opis projektu: Zagospodarowanie dzikiego terenu ba-

giennego, zarośniętego drzewami, krzewami, wysokimi 
trawami w sposób jak najbardziej przyjazny dla środowi-
ska. Bez wycinek drzew. Stworzenie  ścieżki   spacerowej 
z kładkami, miejscami do siedzenia oraz tarasu-punktu wi-
dokowego, pielęgnacja, przycięcie gałęzi, zagospodarowa-
nie terenu w celu stworzenia miejsca spotkań mieszkańców 
Kielc i okolic.  Mieszkańcom, po wielu miesiącach pandemii 
COVID-19 brakuje spokojnych , relaksujących miejsc na ło-
nie przyrody. Organizacja luźnych spotkań w plenerze dla 
uczniów klas szkolnych, całych rodzin, czy znajomych jest 
bardzo ważna.

Nr projektu : MI48
Nazwa projektu: Remont 3 szatni wf w ZSE Kielce  
ul. Langiewicza18.
Lokalizacja: Kielce ul. Langiewicza18, nr obrębu 
0024, działka 415/4
Szacowany koszt po korekcie: 165 000 zł
Opis projektu: Z wyremontowanych szatni będą korzy-

stać uczniowie ZSE Kielce podczas lekcji wf i zajęć nadobo-
wiązkowych, oraz mieszkańcy Kielc korzystający ze szkol-
nej siłowni w godzinach popołudniowych.

Nr projektu : MI49
Nazwa projektu: Poprawa bezpieczeństwa i funkcjo-
nalności wokół budynku Przedszkola Samorządo-
wego nr 35 w Kielcach: budowa mini boiska, wymia-
na chodnika na kostkę brukową, budowa podjazdu 
dla niepełnosprawnych
Lokalizacja: Obręb Nr 0006, 10106  nr działek: 947/47; 
947/50; 947/271; 947/272; 969/3; 969/4; 969/5; 969/6; 
969/7.  Kielce  25-547   ul. Orkana 13
Szacowany koszt po korekcie: 200 000 zł
Opis projektu: Wykonanie zaplanowanych działań za-

pewni bezpieczeństwo użytkownikom przedszkola oraz 
osobom poruszającym się w jego obrębie. Realizacja mini 
boiska sportowego w niezagospodarowanej przestrzeni 
ogrodu przedszkolnego na potrzeby najmłodszych dzie-
ci umożliwi im prawidłowy rozwój fizyczny oraz wyuczenie 
zdrowych nawyków aktywnego spędzania czasu. Wymiana 
37 letniego zniszczonego chodnika na kostkę brukową po-
zwoli dzieciom na bezpieczne jego użytkowanie. Budowa 
podjazdu dla niepełnosprawnych zapewni swobodne poru-
szanie się zwłaszcza, że w placówce mieści się lokal wybor-
czy. Podjazd będzie dużym ułatwieniem dla rodziców dzieci, 
którzy przyjeżdżają do przedszkola wózkami spacerowymi 
i obecnie muszą je wnosić do budynku po wysokich scho-
dach. Dodatkowym atutem wykonania tych zadań będzie 
poprawienie estetyki placówki i osiedla.

Nr projektu : MI50
Nazwa projektu: System Obserwacji i Wspomagania 
Analizy Powietrza "Sowa"
Lokalizacja: Miasto Kielce (Straż Miejska w Kielcach 
- ul. Ogrodowa 3b)
Szacowany koszt po korekcie: 35 000 zł
Opis projektu: W Kielcach, podobnie jak w wielu miej-

scach kraju, występują często znaczne przekroczenia stę-
żeń zanieczyszczeń w powietrzu, w szczególności pyłu 
zawieszonego, co ma szczególnie negatywne skutki dla 
zdrowia ludzi. W zakresie poprawy jakości powietrza w okre-
ślonym w Planie gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Kiel-
ce zaproponowano działania ograniczające niską niekon-
trolowaną emisję pyłów, m.in. poprzez likwidacji palenisk 
węglowych. System Obserwacji i Wspomagania Analizy 
Powietrza "Sowa" to mobilne laboratorium, które umożliwia 
wykonanie odczytów bezpośrednio przy źródle zanieczysz-
czenia. Stacja pomiarowa mierzy poziom stężenia w powie-
trzu szkodliwych substancji. Stacja pobiera próbki za pomo-
cą pomiarowych sond o długości 70 centymetrów. Oprócz 
pomiarów punktowych, stacja może być zainstalowana na 
radiowozie i obszarowo monitorować jakość powietrza, co 
pozwala na wytypowanie rejonów szczególnie dotkniętych 
zanieczyszczeniami. Dane na bieżąco rejestrowane są 
w chmurze oraz stacji pomiarowej .

Nr projektu : MI51
Nazwa projektu: Modernizacja bieżni do biegania 
przy SP 25 , ul. Jurajska 7 na os. Ślichowice II
Lokalizacja:  obręb 0008, działka 256, ul. Jurajska 7
Szacowany koszt po korekcie: 150 000 zł
Opis projektu: Modernizacja bieżni przy SP 25 w Kielcach 

będzie uzupełnieniem nowopowstałego kompleksu boisk na 
terenie szkoły. Obecna nawierzchnia bieżni jest zniszczona 
i pofałdowana, co stwarza zagrożenie dla użytkowników. Do-
datkowo w nierównościach zbiera się woda po deszczach, 
co uniemożliwia z niej korzystanie, brak jej modernizacji 
może spowodować dalsze zniszczenia do tego stopnia, że 
bieżnia nie będzie się nadawała do ćwiczeń. Zmodernizowa-
na bieżnia stanie się dla wszystkich miejscem do uprawiania 
sportu. Uprawianie sportów lekkoatletycznych wspomaga 
m.in. koordynację ruchową oraz wpływa na koncentrację.
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Nr projektu: MI52
Nazwa projektu: Budowa tężni solankowej cel proz-
drowotny rehabilitacyjny leczniczy i poprawa jako-
ści powietrza Kielc
Lokalizacja: Osiedle Ślichowice działka miejska Nr 
351 Obręb 0008 powierzchnia 1055 m2 obok sklepu 
"GAMA" przy ul. Kazimierza Wielkiego
Szacowany koszt po korekcie: 199 999 zł
Opis projektu: Celem projektu jest budowa dużej tęż-

ni solankowej zadaszonej na działce miejskiej obok parku 
wypoczynkowego w osiedlu Ślichowice. Lokalizacja jest 
miejscem ogólnie dostępnym bardzo często uczęszczanym 
zarówno na co dzień, jak i w dni wolne od pracy przez miesz-
kańców Ślichowic, jak również korzystających ze spacerów 
i relaksu w parku osiedlowym. Zanieczyszczenie powietrza 
pyłami PM10 i PM2,5, smog, który panuje w Kielcach przez 
większą część roku wywołuje u mieszkańców alergie, cho-
roby skóry oraz choroby związane z układem górnych dróg 
oddechowych.  Tężnia solankowa była by bardzo dobrym 
uzupełnieniem całego kompleksu sportowo-wypoczynko-
wego obok Rezerwatu Ślichowice zlokalizowana w pobli-
żu terenu rekreacyjnego wzbogaci jego ofertę i zwiększy 
atrakcyjność. Rola jaką pełni pozytywnie wpłynie na zdro-
wie mieszkańców i osoby tam przyjeżdżające. Właściwości 
zdrowotne tężni solankowej wynikają z jej budowy i kon-
strukcji, bowiem tężnia zbudowana jest  z drewna iglastego, 
gałązek brzozowych lub tarniny i urządzeń do pompowania 
solanki. W otoczeniu tężni dzięki w/w konstrukcji wytwarza 
się aerozol bogaty w całą gamę mikro i makroelementów 
takich jak : jod, brom, wapń, magnez, potas, żelazo, sód.

Z tężni solankowej powinni więc korzystać m.in. : miesz-
kańcy aglomeracji miejskich, osoby w czasie rehabilitacji po 
operacjach oraz chorobach, osoby pracujące w zapyleniu 
i wysokiej temperaturze, palacze tytoniu i osoby pracujące 
głosem, alergicy i osoby z chorobami tarczycy, osoby z nad-
ciśnieniem tętniczym oraz zmagające się z przewlekłym 
stresem. Przebywanie w okolicach tężni solankowej przez 
okres około 0,5 do 1 godziny jest według przyjętej praktyki 
rehabilitacyjnej równoznaczne z 3 dniowym pobytem nad 
morzem. Zalety tężni solankowej są bardzo duże, oprócz 
walorów zdrowotnych, obszar tężni staje się miejscem re-
laksu, odprężenia swego rodzaju strefą ciszy i rekreacji. 
Byłby to też obszar wyposażony w elementy małej architek-
tury, który stałby się miejscem przyjaznym integracji miesz-
kańców osiedla, jak również chętnych z całego miasta. 
Proponuje się wybudowanie tężni solankowej o kształcie 
owalnym z zadaszeniem, aby można było korzystać z niej 
nawet w niesprzyjających warunkach pogodowych z we-
wnętrznym oświetleniem pozwalającym w okresie letnim na 
użytkowanie przez całą dobę. Powstanie tężni solankowej 
na terenie najbardziej zaludnionej części miasta Kielc po-
może w dużej mierze rozwiązać problem ograniczonego 
dostępu do uzdrowisk i sanatoriów służących rehabilitacji, 
jak również wspomóc profilaktykę prozdrowotną. Mając na 
uwadze, iż średni czas oczekiwania na otrzymanie świad-
czenia polegającego na zabiegach służących zapobieganiu 
chorób układu oddechowego i sercowo-naczyniowego co-
rocznie się wydłuża, umożliwienie mieszkańcom korzysta-
nie z ogólnie dostępnego obiektu stanowiłoby subsydiarnie 
uzupełnienie profilaktyki zapobiegania licznym schorze-
niom, alergiom i chorobom.

Nr projektu: MI53
Nazwa projektu: Budowa placu zabaw przy ul. Olszew-
skiego w Kielcach - Magiczny świat dźwięków ECN
Lokalizacja: Projekt zlokalizowany jest w bezpo-
średnim sąsiedztwie Energetycznego Ogrodu Do-
świadczeń Kieleckiego Parku Technologicznego 
przy ul. Olszewskiego w Kielcach, na fragmentach 
działek o nr ew. 6/320, 6/370, 6/368 i 6/463, obręb 
geodezyjny nr 005
Szacowany koszt po korekcie: 165 000 zł
Opis projektu: Energetyczny Ogród Doświadczeń to miej-

sce znane doskonale już wielu kielczanom! Przestrzeń jest 
powszechnie kojarzona jako wyjątkowe połączenie nauki 
z zabawą, miejsce w którym można przyjemnie spędzać 
czas w gronie rodziny i przyjaciół. Na tę strefę składają się 
altany, stanowiska grillowe, urządzenia do rekreacji i prze-
prowadzania doświadczeń fizycznych. Projekt zakłada ko-
lejny etap rozwoju miejsca poprzez instalację dodatkowych 

stanowisk i urządzeń do nauki, zabawy i eksperymentowania 
ze zmysłami. Rozbudowa uwzględnia również strefę wspi-
naczkową dla najmłodszych oraz urozmaicenie tak zwanej 
małej architektury (ławeczki, solarna stacja ładowania, sta-
nowisko serwisowe dla rowerów, ławki parkowe i kosze do 
segregacji odpadów), tak aby cały teren był jeszcze bardziej 
atrakcyjny dla osób spędzających tu wolny czas.

Nr projektu: MI54
Nazwa projektu: Peryferia, w kupie siła: parkowe 
altany w stylu japońskim: - Herby, - Bukówka/Ostro-
górka, - Dąbrowa - niczym z kraju kwitnącej wiśni, 
w sam raz na sąsiedzkie spotkania w ogrodzie.
Lokalizacja: Herby: ul. Szczygla (dz. nr 294/17, 
294/18, 295/4 w ob. 05); Bukówka: ul. Wojska Pol-
skiego/ul. Rozmarynowa (dz. nr 1111/53 w ob. 32); 
Dąbrowa: ul. Warszawska (dz. nr 522/4  w ob. 07).
Szacowany koszt po korekcie: 197 703,4 zł
Opis projektu: Utworzenie nowych miejsc wypoczynku 

i spotkań sąsiedzkich na trzech kieleckich peryferiach: 
Herby, Bukówka/Ostrogórka oraz Dąbrowa. Każde miejsce 
będzie składało się z altanki parkowej w stylu japońskim 
o bardzo nowoczesnym dizajnie, wyposażonej w ławy do 
siedzenia i stół. Tren pod altaną zostanie wysypany kru-
szywem lub innym budulcem przyjaznym osobom z niepeł-
nosprawnością, z wyłączeniem kostki brukowej. Obok każ-
dej altanki zostanie zainstalowany stojak rowerowy i kosz 
na śmieci do segregacji (wszystkie elementy mszą do sie-
bie pasować, tworząc jedną nowoczesną całość – patrz 
na zdjęcie w załączeniu na dole strony).  Wokół każdej 
altany zostanie posadzona piękna rabata kwiatowa, która 
rozkwitnie na wiosnę ciesząc zmysły okolicznych miesz-
kańców oraz delikatne zielone pnącza. W pobliżu każdej 
z altan przewidziano posadzenie drzew ozdobnych,  które 
wiosną kwitną na różowo, np. wiśnia ozdobna, stwarzając 
tym samym klimat japońskiego ogrodu z kraju kwitnącej 
wiśni.  Wszystkie altany będą oświetlone i objęte moni-
toringiem miejskim, co wpłynie na poprawę bezpieczeń-
stwa nie tylko rejonu samych altan, ale także całej okolicy. 
Z uwagi na specyfikę niektórych miejsc, także potrzeby  
osób z niepełnosprawnością, w pobliżu altanek konieczne 
jest wybudowanie infrastruktury towarzyszącej.

Nr projektu: MI55
Nazwa projektu: Budowa placu zabaw na terenie 
Szkoły Podstawowej nr 5 w osiedlu Herby – Skarpa
Lokalizacja: Osiedle Herby-Skarpa, teren Szkoły 
Podstawowej Nr 5, ul. Wróbla 5, działka Ew. nr 280, 
obręb 0005 miasta Kielce.
Szacowany koszt po korekcie: 165 000 zł
Opis projektu: Na terenie Osiedla Herby w sąsiedztwie 

szkoły znajduje się 17 budynków mieszkalnych wieloro-
dzinnych będących w zasobach RSM „Armatury” w Kiel-
cach, budynki administrowane przez innych zarządców 
oraz domki jednorodzinne. Brakuje miejsca zabaw dla 
dzieci i dorastającej młodzieży. Budowa placu zabaw na 
terenie szkoły stworzyłaby atrakcyjne miejsce do spędza-
nia czasu dla wszystkich dzieci.

Nr projektu: MI56
Nazwa projektu: Rowerowe Kielce - Stacje napraw-
cze dla rowerów
Lokalizacja: 915/11-006 Klonowa, 447/18-0023 Bocz-
na, 1/22 -0023 Kadzielnia, 653/35 -0016 Żabia, 63/4-
0022 Na Stadion, 519/3 -0016 Solna, 378/3-0010 
Dolina Silnicy, 276/393-0011 Park Dyg, 84/1-0017 
Starodomasz, 15/1 – 0015 Podklasz, 1236/2-0017 WP 
179-0015 Mielcz.
Szacowany koszt po korekcie: 900 000 zł
Opis projektu: 10 rowerowych stacji naprawczych zlo-

kalizowanych w różnych miejscach na terenie miasta, przy 
szlakach, drogach dla rowerów, w pobliżu osiedli mieszka-
niowych. Lokalizacje stacji będą wybrane w konsultacjach 
lokalnych. Stacje są wyposażone w komplet niezbędnych, 
podstawowych narzędzi: śrubokręty, klucze imbusowe, łyżki 
do opon i pompki z końcówkami umożliwiającymi napompo-
wanie wszystkich rodzajów wentyli. Zweryfikowano koszty po 
kontakcie z jednym z producentów - uwzględniono planowany 
wzrost kosztów na poziomie min 20 %, założono konieczność 
mocowania do podstawy z płyty prefabrykowanej lub kostki

Nr projektu: MI57
Nazwa projektu: Budowa placu zabaw przy SP 25 
w Kielcach, ul. Jurajska 7 - os. Ślichowice II
Lokalizacja:  Obręb 0008, Działka nr 256, ul. Juraj-
ska 7, Ślichowice II
Szacowany koszt po korekcie: 150 000 zl
Opis projektu: Głównym celem realizacji projektu jest 

utworzenie miejsca do zabawy i rekreacji dla dzieci. Obiekt 
będzie uzupełnieniem zespołu nowopowstałych boisk, bę-
dzie spełniał wszelkie standardy bezpieczeństwa. Plac za-
baw będzie pełnił ważną funkcję społeczną, gdyż pozwoli 
dzieciom bezpiecznie i aktywnie spędzać czas wśród rówie-
śników, zawierać nowe znajomości, uczyć się i bawić. Plac 
będzie ogólnodostępny, a jego lokalizacja uzasadnia potrze-
bę inwestycji, gdyż os. Ślichowice II stale się rozbudowuje. 
Powstają nowe budynki mieszkalne, które zamieszkiwane 
są głównie przez młode małżeństwa z dziećmi.

Nr projektu: MI58
Nazwa projektu: Budowa placu zabaw przy Przed-
szkolu Samorządowym nr 32 w Kielcach
Lokalizacja: Obręb nr 0011, dz. nr ewid. 279/2, 279/4, 
279/5, 297/7, 279/8, 279/1, 279/6, 279/3 Przedszkole Sa-
morządowe nr 32 przy ul. Jana Kasprowicza 5 Kielce
Szacowany koszt po korekcie: 160 000 zł
Opis projektu: Przedszkole dysponuje pięknym, dużym  

terenem,  na którym aktualnie znajduje się stary plac za-
baw dla dzieci. Niestety, urządzenia na nim zainstalowa-
ne są w znacznym stopniu wyeksploatowane, a niektóre 
z nich ze względu na stan w jakim się znajdowały zosta-
ły zdemontowane, ponieważ zagrażały bezpieczeństwu 
bawiących się na nim Naszych pociech. W miejscu tym 
pragniemy stworzyć nowoczesny „Dziecięcy Park Roz-
rywki”, spełniający niezbędne wymogi bezpieczeństwa, 
dający swobodę i radość z zabawy dzieciom uczęszcza-
jącym do przedszkola, jak również dzieciom z całego osie-
dla pragnącym spędzić miło czas z rówieśnikami. Plac 
zabaw będzie zapewniał możliwość korzystania z  niego 
dzieciom z niepełnosprawnością, poprzez zainstalowane 
na nim urządzenia i stworzenie ciągów komunikacyjnych 
pomiędzy urządzeniami dla przemieszczania się wózka 
inwalidzkiego. W dzisiejszych czasach bardzo ważne jest, 
aby dzieci jak najwięcej czasu spędzały w ruchu, na świe-
żym powietrzu, co przyczyni się do prawidłowego rozwoju 
mięśni, umysłu i psychiki dziecka oraz zapewni integrację 
dzieci z osiedla i okolic. Dodatkowo, bezpieczny, nowo-
czesny plac zabaw zapewni rodzicom komfort psychiczny 
i pozwoli na chwilę relaksu podczas zabawy ich pociech.

Nr projektu: MI59
Nazwa projektu: Powrót kieleckich neonów I
Lokalizacja: Hala Widowiskowo-Sportowa przy  
ul. Żytniej 1 działka Nr 632/8 obręb 0016
Szacowany koszt po korekcie: 90 000 zł
Opis projektu: Proponujemy odtworzenie starego neo-

nu koszykarza na hali przy ul. Żytniej, który może stać się 
atrakcją turystyczną oraz ubarwić centrum Kielc. Instala-
cja ta była i może być bardzo efektowna i nawiązuje do 
sportowego charakteru miasta. Celem projektu jest przede 
wszystkim zwiększenie walorów estetycznych miasta. Na-
sze miasto mogło się pochwalić wieloma takimi instalacja-
mi w latach 60, wyjątkowych w skali kraju. Obecnie, po 
latach świetności nie pozostało prawie nic. 

Nr projektu: MI60
Nazwa projektu: Kaczkomat nad Zalewem i w Parku 
Miejskim
Lokalizacja: Zalew, Dolina Silnicy lub Skwer Sza-
rych Szeregów
Szacowany koszt po korekcie: 20 000 zł
Opis projektu: "Kaczkomat - urządzenie służące do wy-

dawania zdrowej i bezpiecznej karmy dla dzikich ptaków. 
Urządzenie w połączeniu z tablicą informacyjną spełnia 
rolę edukacyjną. Sporo mieszkańców nie wie w jaki spo-
sób bezpiecznie dokarmiać ptaki. Po instalacji urządzenia 
będą bardziej świadomi tego, jakie zagrożenia dla ptaków 
może spowodować zły dobór pokarmu. Urządzenie wyda-
je bezpłatnie (lub za symboliczną opłatą - opcja) karmę. 
Posiada dzienny limit wydań, powiadomienia dla służb 
o braku pokarmu oraz wbudowany alarm antywandalowy. 
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Uzupełnieniem urządzenia jest tablica informacyjna, która 
pełni rolę edukacyjną. Komunikaty na tablicy dotyczą tego, 
w jaki sposób bezpiecznie dokarmiać ptaki i o jakiej porze 
roku to robić."

 
Nr projektu : MI61
Nazwa projektu: Budowa tężni na terenie Karczówki 
i Białogonu - Przyjazne Kielce
Lokalizacja: Dowolne miejsce które władze uznają 
za najbardziej atrakcyjne pod tego typu inwestycję 
na terenie Karczówki i Białogonu.
Szacowany koszt po korekcie: 150 000 zł
Opis projektu: "W ramach działania wnioskodaw-

ca  chce doprowadzić do powstania osiedlowej tężni 

solankowej na terenie Karczówki i Białogonu. Tężnie so-
lankowe to zazwyczaj drewniane, znakomicie kompo-
nujące się z otoczeniem budowle, gdzie roztwór solanki 
spływa po gałązkach intensywnie parując. Mini-tężnie 
solankowe nasycają powietrze jodem, bromem, magne-
zem, sodem, potasem i żelazem, co korzystnie wpływa 
na schorzenia dróg oddechowych, nadciśnienie tętnicze, 
stany ogólnego wyczerpania i nerwicę, powoduje wzrost 
odporności organizmu. Jest to jedno z najbardziej dostęp-
nych i relatywnie tanich metod poprawy zdrowia miesz-
kańców, co ma szczególne znaczenie w mieście, miejscu 
o dużym zanieczyszczeniu powietrza oraz w obliczu sta-
rzejącej się populacji naszego miasta. Projekt zakłada bu-
dowę wolno stojącego, estetycznego, wkomponowanego 

w otoczenie budynku, z zagospodarowanie okolicznego 
terenu, w szczególności w zieleń, ścieżka spacerowa i ła-
weczki, tak by osoby chcące skorzystać z atrakcji mogły 
to uczynić w komfortowych warunkach, korzystając rów-
nocześnie z uroków przyrody. Tężnie wytwarzają wokół 
siebie przypominający morski mikroklimat nasycając po-
wietrze mgiełką solankową. Wg badań - godzina poby-
tu (najlepiej w formie spaceru) wokół tężni, odpowiada 
3 dniom pobytu nad morzem. W ostatnich latach mamy 
ogromny boom na tego typu inwestycje w Polsce i w każ-
dym miejscu stają się one jednymi z najbardziej atrakcyj-
nych i odwiedzanych przez mieszkańców lokalizacji po-
zytywnie wpływając nie tylko na zdrowie, ale i wizerunek 
okolicy”.

PROJEKTY ZIELONE

Nr projektu: Z01
Nazwa projektu:   Zielona Zgoda– Nasadzenia roślin 
na skrzyżowaniu ulic Zgoda / Miodowicza / Wojska 
Polskiego / Prosta
Lokalizacja: obręb nr 0024, działka 86/10 ,86/8, 29/1,, 
28/1, 1319/16, skrzyżowanie ulic Zgoda / Miodowi-
cza / Wojska Polskiego / Prosta
Szacowany koszt po korekcie: 38 000 zł 
Opis projektu: Projekt zakłada wykonanie nasadzeń   w re-

jonie skrzyżowania ulic Zgoda / Miodowicza / Wojska Polskie-
go / Prosta.  Rośliny  na zieleńcach w rejonie tego skrzyżowa-
nia zapewnią tak brakującą zieleń dla mieszkańców okolicy, 
której brakuje po budowie ulicy Miodowicza. Obecnie skrzy-
żowanie jest szczególnie w lecie „betonową patelnią” bez na-
wet grama cienia dla przechodniów i mieszkańców.  Zaziele-
nie tego skrzyżowania byłoby też idealnym przykładem na to, 
że nasze miasto można „odbetonować”  i na nowo zadrzewić.

Nr projektu: Z02
Nazwa projektu:   Zielony energetyczny ogród do-
świadczeń KPT
Lokalizacja: Energetyczny Ogród Doświadczeń 
KPT, Olszewskiego 6
Szacowany koszt po korekcie:  44 742 zł
Opis projektu: Energetyczny Ogród Doświadczeń to 

miejsce, które wpisało się w świadomość Kielczan jako 
miejsce gdzie obcując wśród przyrody można ekspery-
mentować, bawić się, rodzinnie spędzać czas. Chcemy 
aby to miejsce stale piękniało, dlatego też planujemy roz-
wój tego wyjątkowego miejsca. Chcemy urządzić zieloną 
altanę wierzbową, nasadzić dodatkowe drzewa i krze-
wy soliterowe oraz zasiać łąkę kwietną, aby to miejsce 
stało się również przyjazne dla owadów zapylających.  
Przewidujemy również montaż tablic edukacyjnych.

Nr projektu: Z03
Nazwa projektu:   Zielona alejka – Nowe nasadzenia 
na ul. św. Stanisława Kostki
Lokalizacja: Obręb 0017, nr działki 1648/1, 666/57, 
pas zieleni wzdłuż ulicy św. Stanisława Kostki
Szacowany koszt po korekcie: 6 768 zł
Opis projektu: Projekt zakłada wykonanie nowych 

nasadzeń 8 szt. klonów pospolitych, które wypełnią 
puste miejsca pomiędzy prawie 100 letnimi okaza-
mi dorodnych klonów, które rosną wzdłuż ulicy święte-
go Stanisława Kostki, zwanej przez jej mieszkańców 
„alejką” ze względu na wyjątkowy, zielony charakter.  
Rosnące klony i sama ulica w ostatnich latach wiele prze-
szły - to dzięki determinacji jej mieszkańców ulicy udało się 
uratować przepiękną aleję przed wycinków (ulica miała być 
poszerzona) i wykonać remont ulicy z poszanowaniem zie-
leni i rosnących przy niej drzew. A sama akcja obrony drzew 
spowodowało, że nieznani sobie ludzie stworzyli niespoty-
kaną społeczność spotykającą się na wspólnych śniada-
niach na trawie, czy świętującą dzień sąsiada. Warto, by 
ta walka o drzewa nie została zapomniana, a nasadzenie 
nowych klonów (wysokich, nawiązujących do już tam rosną-
cych) byłoby swoistym żywym pomnikiem wszystkich, któ-
rzy dołożyli swoją cegiełkę do uratowania „alejki”. Dodatko-
wo tchnęło by w uliczkę nowe życie i nadzieję na przyszłość, 
równie zieloną, jak ta dotychczasowa.

 Nr projektu: Z04
Nazwa projektu: Zieleń zamiast betonu  - mini skwer 
przy hali na ul. Żytniej  
Lokalizacja: działka: 632/8 obręb 0016  -  teren przy 
hali widowiskowo-sportowej MOSiR,   ul. Żytnia  
(betonowy plac od strony wschodniej, pas zdegra-
dowanego  trawnika od strony północnej)
Szacowany koszt po korekcie: 95 000 zł
Opis projektu: Rozbrukowanie   fragmentu placu przed 

halą, posadzenie 2-3  drzew  na zamknięciu placu od strony  
schodów od ul. Żytniej (z  przygotowanie podłoża w zakre-
sie niezbędnym do wprowadzenia drzew i bylin/traw ozdob-
nych).   Wykonanie rabaty  z  krzewów lub bylin wzdłuż pół-
nocnej  elewacji  hali od strony ul. Żytniej z przygotowaniem 
podłoża.  Montaż ławek  pod  wprowadzonymi drzewami   
oraz wzdłuż wschodniej krawędzi placu oraz rabaty przy ul. 
Żytniej.    Uzasadnienie: realizacja projektu ma poprawić ja-
kość przestrzeni miejskiej  ścisłego centrum przez częścio-
we rozbrukowanie nawierzchni i wprowadzenie kompono-
wanej  zieleni (w tym drzew) oraz  stworzenie  zacienionych  
miejsc odpoczynku -  działania zgodne z zapisami miejskie-
go planu adaptacji  do zmian klimatu.

Nr projektu: Z05
Nazwa projektu:  Bajkowy ogród - zielony zakątek 
dla każdego
Lokalizacja: Obręb 0007, północna część działki 
840/2 (teren PS nr. 19)
Szacowany koszt po korekcie: 80 000 zł
Opis projektu: Celem projektu jest stworzenie przyja-

znego, bezpiecznego ale także atrakcyjnego ogrodu na te-
renie Przedszkola nr. 19 w Kielcach. Obiekt ten powinien 
łączyć pokolenia i być miejscem do przyjemnego spędza-
nia czasu zarówno przez dzieci jak i ich rodziców. Z racji 
na położenie na terenie Przedszkola ogród ten będzie do-
skonałym miejscem do nauki i poznawania świata przez 
najmłodszych mieszkańców osiedla. Funkcje edukacyjne 
pełnić będą strefy zawierające różnorodne rośliny - byliny, 
kwiaty, krzewy i drzewa. Ogród ma także pobudzać zmy-
sły. Kolorowe i pachnące kwiaty oraz barwne liście będą 
wpływać na wzrok i węch. Zioła mogą oddziaływać na smak 
i zapach, a szum traw ozdobnych oraz śpiew gniazdują-
cych ptaków wpływać będzie na słuch. Ogród podzielony 
będzie na strefy, pomiędzy którymi prowadzić będą ścieżki 
z naturalną nawierzchnią. Wśród owalnych stref powinny 
znaleźć się miejsca z nasadzeniami bylin i cebul kwiatów 
wieloletnich, strefa z krzewami ozdobnymi, pnączami i ró-
żami, roślinami uprawnymi - w tym z ziołami, a także mi-
niaturowy sad z drzewami i krzewami owocowymi oraz 
łąka kwietna. Teren ogrodu otoczony może zostać żywo-
płotem. Przy każdej strefie znaleźć powinna się tablica in-
formacyjna z informacjami na temat posadzonych roślin.  
Na terenie ogrodu nie może zabraknąć elementów ma-
łej architektury, w tym ławek, koszy na śmieci z możli-
wością segregowania odpadów a także stojaka na ro-
wery. W miarę możliwościach pojawić się może także 
niewielka altana. Na pobliskich drzewach zamontowa-
ne mogą zostać karmniki oraz budki lęgowe dla ptaków.  
Dzięki takiej różnorodności roślin i zróżnicowaniu ogrodu, 
miejsce to może stanowić doskonałe miejsce do odpo-
czynku z książką, organizacji zabaw w plenerze czy też 

prowadzenia zajęć edukacyjnych dla najmłodszych. Na bli-
sko 500 metrach kwadratowych powstanie zielony zakątek 
pełen odpowiednio dobranej roślinności, cieszący zmysły 
wzroku i węchu o każdej porze roku.

Nr projektu: Z06
Nazwa projektu:  Zielone miasto - 762 drzewa w 762 
rocznicę założenia Kielc na prawie polskim (1260 r.) 
Lokalizacja: Obszar całego miasta, gł. pasy drogo-
we, ale także tereny instytucji publicznych, tereny 
zielone, w tym np. dz. nr 580/36 – obr. 17; nr 894/144, 
nr 871/26, nr 894/160, nr 871/33 – obr. 007; nr 1270/21 
– obr. 006 i inne wybrane przez UM Kielce
Szacowany koszt po korekcie: 644 652 zł
Opis projektu: W roku 1260 Kielce po raz pierwszy zo-

stały nazwane miastem na mocy lokacji na prawie polskim, 
czyli prawie zwyczajowym przydzielającym ziemie i okre-
ślającym wysokość rocznej daniny (źródło: Muzeum Historii 
Kielc). Od tego czasu wiele się w mieście zmieniło, także ja-
kość powietrza, którym oddychamy na co dzień. Kielce nie-
gdyś były zielonym miastem, ale przez zwłaszcza ostatnie 
wieki, działalność miasta zmierzała do jego betonowania. 
Chcemy, żeby Kielce znowu mogły tonąć w bujnej zieleni, 
jak kiedyś i być wolne od miejskiego smogu. Dlatego chcie-
libyśmy posadzić 762 drzewa, czyli tyle ile lat upłynęło od 
pierwszej lokacji miasta 1 rok = 1 drzewo liściaste lub iglaste 
rodzime (naturalnie występujące w Polsce), dorastających 
pow. 15 m wysokości. Projekt zakłada posadzenie w 2022 
roku 762 szt. drzew, tj  60% drzew z wyłączeniem gatun-
ków wrażliwych na zanieczyszczenie powietrza (tj. jarzębina 
i in.) w pasach drogowych głównie przy ruchliwych arteriach, 
choć nie tylko – mogą być także sadzone przy bocznych 
ulicach; 20% drzew na terenach miejskich instytucji pu-
blicznych, tj. szkoły, żłobki, przedszkola, urzędy, instytucje 
podległe miastu, itp.; 20% drzew na tranach zielonych, np. 
parkach, skwerach, bezdrzewnych zieleńcach, nieużytkach. 
Drzewa pełnią wiele ważnych ról w mieście - produkują tlen, 
zatrzymują wodę, pyły unoszące się w powietrzu, reduku-
ją hałas, latem zmniejszają upał, dają schronienie w czasie 
deszczu, pozytywnie wpływają na samopoczucie ludzi, dają 
schronienie i pożywienie zwierzętom. Dzięki zieleni dużo 
lepiej mieszka się w mieście. Drzewa zatrzymają także 
zmiany klimatyczne. Z efektów projektu będą mogli korzy-
stać wszyscy mieszkańcy i mieszkanki Kielc w tym osoby 
z niepełnosprawnością. Projekt będzie pozytywnie oddzia-
ływał na środowisko naturalne i jakość powietrza w mieście, 
wpisując się tym samym w program walki ze smogiem oraz 
plan adaptacji Miasta Kielce do zmian klimatu do roku 2030. 

Nr projektu: Z07
Nazwa projektu:   Park przy ul. Skalistej i Kocha-
nowskiego
Lokalizacja: Obreb 0024; Numer działki: 463/2;  
Identyfikator: 266101_1.0024.463/2;  pomiędzy uli-
cami Skalistą i Langiewicza
Szacowany koszt po korekcie: 799 992 zł
Opis projektu: Stwórzmy kolejny zielony zakątek przyjazny 

kielczanom! Zieleń zawsze była znakiem rozpoznawczym 
naszego miasta. Niestety w wyniku niektórych modernizacji 
zaczęła znikać z kieleckiego krajobrazu. Tymczasem kiel-
czanie są zgodni – zewsząd słychać głosy, że potrzebujemy 
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jej więcej. Dlatego warto jak najszybciej uporządkować od 
lat zaniedbane tereny zielone i uczynić je przystępnymi dla 
mieszkańców. Korzystnie to wpłynie zarówno na przyrodę, 
jaki i krajobraz miejski, lecz przede wszystkim na kondycję 
kielczan. Tereny zielone zachęcają do aktywności fizycznej, 
poprawiają samopoczucie oraz odgrywają rolę integracyjną. 
O palącej potrzebie zagospodarowania wskazanej prze-
strzeni świadczy wysokie zaśmiecenie i rozjeżdżanie terenu 
oraz nielegalne parkingi. Projekt zakłada uporządkowanie 
i zagospodarowanie fragmentu zielonego strony ulicy Ska-
listej. Miejsce usytuowane jest w niewielkiej odległości od 
ścisłego centrum Kielc. Stanie się strefą relaksu nie tylko dla 
mieszkańców najbliższych, stale rozrastających się osiedli, 
lecz posłuży wszystkim kielczanom, niezależnie od wieku 
i sprawności. Najmłodsi znajdą tam placyk zabaw, seniorzy 
– zacisze ze stolikami szachowymi, wielbiciele psów – bez-
pieczne miejsce dla swoich pupili, młodzież – leżaki i miej-
sce na piknik. Projekt zakłada renowację oraz modernizację 
istniejących terenów zieleni.  Powstaną szlaki piesze, nieza-
kłócające naturalnego ukształtowania terenu wzdłuż których 
staną ławki, kosze na śmieci, dozowniki z woreczkami na 
psie odchody oraz ławki, byliny kwiatów i krzewy. Częścio-
wo zostanie zadaszona bindażem z grabów. Trzecia część 
to umożliwienie rekreacji na terenach zielonych obejmują-
cych. Znajdzie się na nich placyk zabaw dla dzieci o podło-
żu gruntowym, łąki kwietne, zaciszny zakątek relaksacyjny 
z dwoma stolikami szachowymi, leżaki drewniane, wybieg 
dla psów (np. w Gdańsku jest ich ok. 20, w Kielcach – 1, na 
drugim końcu miasta).Projekt ma na celu nadanie terenom 
zielonym należnych im funkcji rekreacyjnych i społecznych. 
Zakłada, że stworzona tam przestrzeń o wolnym dostępie 
będzie służyła wielu grupom ze społeczności lokalnej – nie 
tylko rodzinom z dziećmi, ale również młodzieży, seniorom, 
rowerzystom, miłośnikom psów i spędzania wolnego cza-
su na łonie natury. Infrastruktura będzie pozbawiona barier 
w użytkowaniu, dzięki czemu będzie odpowiadała potrze-
bom osób z niepełnosprawnościami.

Nr projektu: Z08
Nazwa projektu:   Zastał Kielce betonowe, a zostawił 
zadrzewione!
Lokalizacja: Miasto Kielce
Szacowany koszt po korekcie: 800 000 zł
Opis projektu: Zadanie polega na stworzeniu Komplek-

sowej Mapy Koron Drzew dla miasta Kielce metodą telede-
tekcji lotniczej. Mapa drzew dostarczy danych o lokalizacji, 
wysokości oraz powierzchni i objętości koron drzew. Miesz-
kańcy będą mieli informację także o gatunkach, jakie rosną 
w Kielcach oraz ich kondycji zdrowotnej. To będzie doskonałe 

narzędzie, które pozwoli stwierdzić, które drzewa potrzebują 
fachowej pomocy oraz w których miejscach drzewa są pod-
dane niekorzystnym czynnikom. Stworzenie Kompleksowej 
Mapy Koron Drzew umożliwi zarządzanie zielenią w mieście. 
Dzięki niemu miasto zyska wiedzę o zasobach przyrodni-
czych i będzie w stanie podejmować racjonalne i przemyśla-
ne decyzje związane np. z ochroną starych drzew, koniecz-
nością wprowadzenia nowych nasadzeń czy planowaniem 
inwestycji w sposób przyjazny środowisku. Mapę Koron 
Drzew w przyszłości można także wykorzystać szerzej, np. 
do oszacowania, ile zbadane drzewa mogą pochłonąć szko-
dliwych substancji, wyprodukować tlenu albo jak bardzo 
mogą obniżyć temperaturę powietrza w czasie upałów.

Nr projektu: Z09
Nazwa projektu: Park przy Kościele Miłosierdzia Boże-
go - nowe miejsce wypoczynku i rekreacji dla Kielczan
Lokalizacja: nr działki 1099/15
Szacowany koszt po korekcie: 150 000 zł
Opis projektu: Projekt zakłada przystosowanie obecnie 

zaniedbanego zieleńca przy Kościele Miłosierdzia Bożego 
do potrzeb wypoczynkowych mieszkańców Kielc. Teren ten 
zawiera obecnie dużo drzew, ale konieczne jest jego upo-
rządkowanie. W skwerze należy stworzyć alejki, ławki par-
kowe, kosze na śmieci, stojaki rowerowe oraz urządzenia 
siłowe do ćwiczeń na świeżym powietrzu. W obrębie parku 
przewidziany byłby również obszar placu zabaw dla naj-
młodszych - z piaskownicą i huśtawkami. W związku z po-
wstaniem nieopodal nowego Osiedla Lecha, mieszkańcy 
tych terenów zyskają cenne miejsce do spacerów i rekre-
acji. Z powodu dużego nagromadzenia budynków mieszkal-
nych w tej okolicy, realizacja opisywanego przedsięwzięcia 
wydaje się koniecznością. Projekt nie może zawierać barier 
architektonicznych - powinien być dostępny dla osób z nie-
pełnosprawnościami.

Nr projektu: Z10
Nazwa projektu: Włoski ogród renesansowy przy 
Zespole Szkół Zawodowych nr 1 w Kielcach  
Lokalizacja: Działka 40/11 ul Zgoda 31; 25-378 Kiel-
ce, obręb 0024 Nr Działki 40/11
Szacowany koszt po korekcie: 160 000 zł
Opis projektu: Ogród w stylu włoskim to projekt mają-

cy na celu zagospodarowanie terenu przy Zespole Szkół 
Zawodowych Nr 1 w Kielcach przez nasadzenia roślinne, 
umiejscowienie małej architektury oraz utworzenie ścieżek 
ogrodowych. Na terenie ogrodu w stylu włoskim znajdować 
się będą ławki, kosze, rzeźba ogrodowa, fontanna, parte-
ry haftowe, kolekcja roślin. Miejsce będzie pełnić funkcję 

spotkań rodzinnych, rówieśniczych mieszkańców Kielc 
oraz funkcję edukacyjną , ze względu na kierunki, które 
proponuje Zespół Szkół Zawodowych Nr 1(Technik Archi-
tektury Krajobrazu, Technik Geodeta). Nasza placówka są-
siaduje z ciągle rozwijającą się infrastrukturą mieszkaniową 
- osiedle Legionów, budowa nowych bloków na ul. Zgoda.  
Włoski ogród będzie stanowił dopełnienie wizerunkowe 
realizowanego Małego Ogrodu Botanicznego. Dzięki temu 
projektowi mieszkańcy Kielc i młodzież naszej szkoły zy-
skają atrakcyjny obszar rekreacyjno - wypoczynkowy oraz  
miejsce poznawania gatunków roślin (kolekcja roślin)

Nr projektu: Z11
Nazwa projektu:   Nasadzenie niskiej zieleni wzdłuż 
chodnika od rzeki Silnicy do pawilonu Chęcińska 
41 (na działkach nr 174/3, 692/1, 692/2, 692/21 obręb 
0016 miasta Kielce)
Lokalizacja: Osiedle Chęcińskie – strefa śródmiej-
ska miasta Kielce, na działkach nr 174/3, 692/1, 
692/2, 692/21, obręb 0016 miasta Kielce.
Szacowany koszt po korekcie: 60 000 zł 
Opis projektu: Nasadzenie niskiej zielni na działkach 

nr 174/3, 692/1, 692/2, 692/21 obręb 0016 miasta Kielce, 
wzdłuż chodnika od rzeki Silnicy do pawilonu Chęcińska 
41,  uzupełnienie drzew.  Wycinka drzew w pasie drogowym 
ulicy Krakowskiej spowodowała, że w tym rejonie obecnie 
brakuje zieleni w postaci drzew i krzewów.

Nr projektu: Z12
Nazwa projektu:   Wykonanie zielonego ekranu wraz 
z zagospodarowaniem terenu przy Szkole Podsta-
wowej nr 15 w Kielcach
Lokalizacja: Szkoła Podstawowa nr 15 w Kielcach, 
25-321 Kielce ul. Leszczyńska 8.
Szacowany koszt po korekcie: 150 000 zł
Opis projektu: Szkoła Podstawowa nr 15 w Kielcach jest 

położona przy drodze krajowej (ul. Aleja Solidarności), któ-
ra jest jedną z najbardziej uczęszczanych dróg w Kielcach, 
co ma bezpośredni wpływ na zwiększenie hałasu oraz 
zanieczyszczenia powietrza. Bezpośrednio przy drodze 
umiejscowiony jest kompleks boisk sportowych, z których 
korzystają nie tylko nasi uczniowie, ale również mieszkań-
cy osiedla Sandomierskie. Wykonanie Zielonego Ekranu 
na celu odizolowanie kompleksu boisk sportowych i bu-
dynków szkolnych od ulicy oraz stworzenie biologicznego 
filtra zatrzymującego pyły, pochłaniającego niektóre zanie-
czyszczenia gazowe oraz hałas. Zniwelowanie tych czyn-
ników umożliwi prowadzenie zajęć sportowych i zabaw na 
boiskach szkolnych w możliwie sprzyjających warunkach.

Nr projektu: N01
Nazwa projektu: Serial wakacyjnych przyjemności, 
czyli aktywne lato w mieście
Lokalizacja: Energetyczny Ogród Nauki Kieleckiego 
Parku Technologicznego przy ulicy Olszewskiego.
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Okres wakacyjny to czas, kiedy mieszkań-

cy Kielc szczególnie mocno odczuwają potrzebę wspólnej 
zabawy na świeżym powietrzu razem z rodziną i przyjaciół-
mi. To ważne szczególnie teraz, kiedy możliwości każdego 
z nas były mocno ograniczone. Organizacja takich imprez 
plenerowych będzie odpowiedzią na potrzeby kielczan. Cykl 
wydarzeń kulturalno-rozrywkowo-edukacyjnych to doskona-
ła propozycja angażująca różne pokolenia. Eventy w odno-
wionej, poprzemysłowej dzielnicy Kielc dodatkowo pozwolą 
mieszkańcom odkryć to miejsce na nowo. Poza tym zeszło-
roczne wydarzenia organizowane w tej okolicy, spotkały się 
z dużym zainteresowaniem. Do organizacji przedsięwzięcia 
zaproszeni zostaną Partnerzy – lokalna społeczność, sto-
warzyszenia, instytucje miejskie, prywatne firmy.

Nr projektu: N02
Nazwa projektu: Bez tabu - warsztaty dla młodzieży
Lokalizacja: Żeromskiego 36, 25-370 Kielce
Koszt projektu: 27 000 zł
Opis projektu: Celem zajęć edukacyjnych Bez Tabu jest 

profesjonalne edukowanie młodzieży w zakresie istotnych 
zagadnień związanych z rozwojem osobistym, budowaniem 
trwałych i satysfakcjonujących relacji, oraz umożliwienie 
dyskusji na tematy związane z seksualnością. Chcemy, by 
w ramach zajęć pozaszkolnych młodzi ludzie mieli okazję 
spotkać się z pedagogami i psychologami, którzy pomogą 
im wzmocnić kompetencje związane z asertywnością, re-
agowaniem na przemoc w bliskich relacjach, budowaniem 
odpowiedzialności za decyzje dotyczące planowania ciąży, 
zakładania rodziny, dbania o zdrowie swoje i swoich part-
nerów. Projekt jest niezbędny, ponieważ wiedza dotycząca 
relacji (w tym zagadnień związanych z seksualnością) nie-
jednokrotnie opiera się na informacjach zdobytych od rówie-
śników, z popularnych programów telewizyjnych, bądź stron 
internetowych o różnym poziomie merytorycznym. W skraj-
nych przypadkach posiadana przez młodzież wiedza jest 
ukształtowana również przez negatywne wzorce osobo-
we, bądź medialne. Efektem jest poczucie zagubienia, in-
strumentalne traktowanie seksu, problemy emocjonalne 
związane nie tylko z okresem dojrzewania, ale przeniesio-
ne także w dorosłość. Problemem jest także brak dostępu 
do specjalistów potrafiących w przystępny i ciekawy spo-
sób przekazać wiedzę dotyczącą seksualności. W czę-
ści szkół publicznych organizowane są tego typu zajęcia, 
jednak młodym ludziom nie zawsze jest łatwo poczuć się 
bezpiecznie w szkole i otworzyć się przed nauczycielami, 

czy rówieśnikami. Z tego względu proponujemy zajęcia do-
datkowe, fakultatywne, na które osoby niepełnoletnie będą 
mogły uczęszczać po obowiązkowym okazaniu zgody rodzi-
ców. Warto dodać, że w zeszłym roku z powodzeniem reali-
zowaliśmy podobny projekt i cieszył się on dużym zaintere-
sowaniem. Poprzednia edycja była skierowana jedynie do 
dziewcząt, a w tym roku chcemy się otworzyć na wspieranie 
grup zróżnicowanych płciowo.

Nr projektu: N03
Nazwa projektu: Bazar śniadaniowy na Bazie Zbożowej
Lokalizacja: Baza Zbożowa
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Celem projektu jest zorganizowanie targu 

śniadaniowego (w formie pikniku) na terenie Bazy Zbożo-
wej. Inicjatywa ma na celu ożywienie miejsce jakim jest Baza 
Zbożowa i pozwala zapoznać się mieszkańcom z miejscem 
gdzie miłośnicy różnych dziedzin kultury od 2006 roku, mogą 
swobodnie pracować i rozwijać swoje pasje. Niewątpliwie 
będzie to wydarzenie promujące nie tylko samą Bazę Zbo-
żową i jej rezydentów ale również branżę gastronomiczną 
oraz szeroko rozumianych lokalnych artystów i rzemieślni-
ków. Wystawcy podczas wydarzenia bezpłatnie będą mogli 
skorzystać z przestrzeni zaadaptowanej pod ich potrzeby. 
Wychodzimy również naprzeciw potrzebom mieszkańców, 
spragnionych wydarzeń kulturalno-rozrywkowych, które 
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cieszą się coraz większym zainteresowaniem i przyciągają 
nie tylko mieszańców Kielc. Wydarzenie jest połączeniem 
handlu lokalną żywnością, oraz działań rozrywkowo warsz-
tatowych przeznaczonych zarówno dla dzieci jaki i doro-
słych. W czasie trwania eventu każdy-niezależnie od wieku- 
znajdzie dla siebie idealny sposób na spędzenie aktywnie 
czy też leniwie wolnego czasu. Targ ma na celu ożywienie 
lokalnej społeczności w sposób wielowymiarowy i zachęcić 
to aktywizacji Bazy Zbożowej jakoś miejsca spotkać i wy-
darzeń kulturalnych. Takie inicjatywy mają niezwykle istotny 
wpływ na kształtowanie wizerunku zarówno dzielnicy jak 
i miasta.

Nr projektu: N04
Nazwa projektu: Festyn rodzinny na Barwinku
Lokalizacja: Barwinek Kielce
Koszt projektu: 28 000 zł
Opis projektu: Organizacja imprezy integracyjna zaba-

wowej dla dzieci i dorosłych z zabawami i poczęstunkiem. 
Pogłębienie i odbudowa więzi międzyludzkich bardzo nad-
wyrężonych w czasie pandemii. Kreowanie pozytywnego 
wizerunku władz miasta Kielce.

Nr projektu: N05
Nazwa projektu: Cykl wakacyjnych turniejów siat-
kówki plażowej
Lokalizacja: Boiska do siatkówki plażowej przy uli-
cy Szczecińskiej
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Realizacja tego projektu korzystnie wpły-

nie na promowanie sportowych i zdrowych postaw wśród 
mieszkańców Kielc

Nr projektu: N06
Nazwa projektu: Aranżacja rekreacyjna dziedzińca 
Muzeum Zabawek i Zabawy
Lokalizacja: Plac Wolności 2
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Projekt zakłada zagospodarowanie czę-

ści przestrzeni dziedzińca muzealnego poprzez ustawie-
nie dużych elementów dekoracyjnych w formie brył. Bryły 
zbudowane z przeskalowanych "klocków" przyczynią się 
do podniesienia estetyki dziedzińca muzeum, które stanowi 
istotny punkt na mapie miejskich atrakcji. Nawiązujące do 
dziecięcych zabawek konstrukcje, będą doskonale współ-
grać z charakterem miejsca, przypominając o bogatych za-
bawkarskich tradycjach Kielc. Nowoczesne w formie i kolo-
rystyce, a jednocześnie nawiązujące do historii konstrukcje, 
wpłyną na pozytywny odbiór przestrzeni, stanowiąc dodat-
kowo scenerię do wykonywania pamiątkowych fotografii. 
Dużym dekoracyjnym obiektom będą towarzyszyły pozo-
stające w tej samej estetyce przeskalowane klocki służące 
do zabawy.

Nr projektu: N07
Nazwa projektu: Akademia sportów ekstremalnych 
"Skatepark"
Lokalizacja: Skate Park Kielce
Koszt projektu: 29 900 zł
Opis projektu: AKADEMIA SPORTÓW EKSTREMAL-

NYCH "SKATEPARK" ma na celu wesprzeć młodych spor-
towców, zaczynających swoją przygodę ze sportami skate 
parkowymi takimi jak: hulajnoga wyczynowa, deskorolka, 
bmx, rolki. W ostatnich latach obserwujemy znaczny wzrost 
zainteresowania młodzieży tymi dyscyplinami. Warsztaty 
powinny skutkować rozwojem umiejętności. Uważamy że 
wyżej wymieniony projekt będzie miał znaczy wpływ na 
poprawę ogólnej sprawności fizycznej oraz kondycji dzieci 
i młodzieży. Zwiększy też świadomość i bezpieczeństwo 
podczas uprawiania sportu. Wydarzenie powinno się odbyć 
w ogólnodostępnym miejscu, aby każda zainteresowana 
osoba mogła z niego skorzystać.

Nr projektu: N08
Nazwa projektu: Międzynarodowa Akademia Muzyki 
Dawnej
Lokalizacja: obręb 0021, działki nr 103,104,105 ze-
spól klasztorny na Karczówce
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Międzynarodowa Akademia Muzyki 

Dawnej to trwające przez tydzień w miesiącu czerwcu 2022 
roku kursy mistrzowskie dla młodych muzyków, studentów, 
uczniów szkoły muzycznej z Kielc ale także z Polski i z Eu-
ropy. Wyjątkowa atmosfera kompleksu architektonicznego 
Karczówki, gdzie będzie odbywała się Akademia, stanowi 
idealne środowisko dla uprawiania oraz promowania muzyki 
dawnej, a co za tym idzie - kulturowo - turystycznego pro-
mowania naszego miasta. Projektodawcy mają nadzieję, że 
Akademia Muzyki Dawnej wpisze się na stałe w kalendarz 
wydarzeń kulturalnych Kielc, stając się imprezą cykliczną, 
promując w ten sposób piękno architektury naszego mia-
sta, nie tylko Karczówki, ale także Wzgórza Zamkowego 
i innych zabytków Kielc. Akademia jest wspaniałą okazją 
dla młodych kieleckich muzyków do kontaktu z najwyższej 
klasy pedagogami, zaczerpnięcia z ich bogatego doświad-
czenia i nabycia nowych umiejętności interpretatorskich 
i technicznych, stworzy przestrzeni spotkań dla muzyków 
kieleckich i artystów z Polski i Europy. Kielecka publiczność 
będzie miała możliwość obcowania z najznakomitszymi wy-
konaniami muzyki dawnej, dzięki koncertom wykonywanym 
przez uczestników Akademii. Uczestnicy Akademii korzy-
stają z zajęć nieodpłatnie, na koncerty dla mieszkańców 
wstęp będzie wolny. Wydarzenie na pewno odbije się szero-
kim echem w świecie melomanów i rozsławi Kielce i region 
świętokrzyski w nowym wymiarze.

Nr  projektu: N09
Nazwa projektu: Nowe książki dla bibliotek - Czar-
nów, Herby, Dalnia 
Lokalizacja: Kielce, Jagiellońska 36, Górnicza 64, 
Naruszewicza 25
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Biblioteki służą społeczności lokalnej 

w zakresie udostępniania zbiorów oraz zaspakajania po-
trzeb czytelniczych i informacyjnych. Popularyzują literatu-
rę, a także organizują życie kulturalno – oświatowe. Księ-
gozbiory bibliotek zawierają literaturę piękną dla dorosłych, 
dzieci i młodzieży, literaturę popularnonaukową, regionalia. 
Zbiory powinny systematycznie powiększać się o nowości 
wydawnicze co jest kluczowym warunkiem rozwoju czy-
telnictwa i zachęcania do korzystania z bibliotek. Obecnie 
z powodu pandemii środki bibliotek są ograniczone, a zapo-
trzebowanie na czytelnictwo nowości rośnie, dlatego wspar-
cie finansowe jest niezbędne dla dalszego funkcjonowania 
tych instytucji.  

Nr projektu: N10
Nazwa projektu: Kastracja psów i kotów wraz z zało-
żeniem mikroczipa zarejestrowanego w Bazie Safe 
-Animal
Lokalizacja: miasto Kielce 
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Kastracja psów (samców i suk) oraz ko-

tów (kocic i kocurów) wraz założeniem wszczepionego pod-
skórnie mikroczipa zarejestrowanego w Bazie Safe-Animal 
(zawierającego dane właściciela czy opiekuna zwierzę-
cia), przyczyni się do zmniejszenia populacji psów i kotów 
bezdomnych oraz wolno żyjących, na terenie miasta Kiel-
ce. Nadmierne rozmnażanie się populacji psów i kotów, 
prowadzi do ich bezdomności, cierpienia i szerzenia się 
wśród chorób. Zwierzęta bezdomne trafiają do miejskiego 
schroniska, często przebywają tam latami, gdyż liczba osób 
chętnych adoptować zwierzę jest niewspółmierna z ilością 
zwierząt bezdomnych. Często widzimy na ulicach naszego 
miasta bezdomne koty i psy lub wolno żyjące zwierzęta. Nie 
raz cierpią one głód, są nosicielami chorób, nie mają miejsc, 
w których mogłyby się schronić. Są to najczęściej zwierzę-
ta, które uciekły, albo zostały porzucone przez właścicieli 
i rozmnażając się na terenach miejskich. Kastracja zwie-
rząt przyczyni się do zmniejszenia populacji bezdomnych 
zwierząt, zmniejszy ich cierpienie z powodu głodu, a nie raz 
chłodu (konieczności spania i bytowania na ulicach miasta). 
Elektroniczne oznakowanie, z rejestracja w Międzynarodo-
wej Bazie Safe - Animal pomoże w szybkim odnalezieniu 
właściciela danego zwierzęcia i niezwłocznym skontakto-
waniu się z nim .Z tego systemu rejestracji korzysta więk-
szość miast i schronisk dla bezdomnych zwierząt w Polsce. 
Cały projekt poszerzy wiedzę mieszkańców Kielc, na temat 
korzyści wynikających z kastracji zwierząt oraz ich oznako-
waniu. W przyszłości działania w tym zakresie ograniczą 

w znaczny sposób ilość zwierząt bezdomnych w mieście 
Kielce, a także przyniosą efekt ekonomiczny (związany 
z dokarmianiem, leczeniem, utrzymywaniem zwierząt bez-
domnych i wolno żyjących).

Nr projektu: N11
Nazwa projektu: Festiwal sporów wodnych i bezpie-
czeństwa na obszarach wodnych
Lokalizacja: Zalew Kielce
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Festiwal sporów wodnych i bezpieczeń-

stwa na obszarach wodnych, jako dwudniowe działanie 
zlokalizowane na terenie Zalewu Kielce pozwoli na uatrak-
cyjnienie spędzania wolnego czasu kielczanom, a przede 
wszystkim posłuży jako działanie edukacyjne w zakresie 
bezpiecznego wypoczynku na obszarach wodnych oraz 
prawidłowego korzystania z jednostek pływających, popula-
ryzację aktywności fizycznej i sportów wodnych, bezpiecz-
nych zachowań oraz udzielania pierwszej pomocy przedme-
dycznej. Działania mają zapobiec wypadkom na obszarach 
wodnych przede wszystkim w okresie letnim i wakacyjnym. 
Coraz częściej wybierany jest wypoczynek na terenie całe-
go kraju, a nawet Europy. Warto by nasi mieszkańcy wie-
dzieli jak prawidłowo zadbać o bezpieczeństwo własne na 
obszarach wodnych. Ponadto nawiązując do wodnej tema-
tyki zorganizowany zostanie warsztat szkutniczy z zakresu 
budowy łodzi.

Nr projektu: N12
Nazwa projektu: ,,Osiedle Świętokrzyskie łączy po-
kolenia’’ – festyn rodzinny
Lokalizacja: Osiedle Świętokrzyskie – działka nr 
871/3 obręb 0007 m. Kielce
Koszt projektu: 26 000 zł
Opis projektu: Projekt zakłada organizację festynu dla 

mieszkańców Kielc przy współpracy z osiedlowym Domem 
Kultury ,,Sabat’’, Kieleckim Domem pod Fontanną, Wolną 
Strefą (Stowarzyszenie Nadzieja Rodzinie), Miejską Biblio-
teką Publiczną – Filia nr 11, Klubem Seniora MOPR Kielce 
oraz Przedszkolem Językowym ,,Akademia Przedszkola-
ka’’. Termin realizacji planowany jest na przełomie sierpnia 
i września. Głównym celem festynu jest stworzenie even-
tu kulturalnego dla mieszkańców Kielc. Udział w nim jest 
bezpłatny, a wstęp wolny. Wydarzenie będzie nakierowane 
na integrację międzypokoleniową oraz przeciwdziałanie 
skutkom pandemii w obszarze kontaktów społecznych. 
Istotą spotkania będzie zachęcenie uczestników do czyn-
nego wypoczynku, zaangażowanie do wspólnych działań 
w wydarzeniach kulturalnych, artystycznych i społecznych. 
Zauważalną potrzebą w dobie ograniczeń związanych 
z pandemią jest stworzenie przestrzeni, w której uczestni-
cy będą mieli możliwość wspólnego nawiązania kontaktu, 
skorzystania z wielu przygotowanych atrakcji, możliwości 
prezentacji własnych talentów. Festyn zapewni przedsta-
wienie oferty instytucji działających na rzecz lokalnej spo-
łeczności Osiedla Świętokrzyskiego i okolic. Wydarzenie 
to będzie także okazją do wspaniałej zabawy i zacieśnia-
nia wspólnotowych więzi.

Nr projektu: N13
Nazwa projektu: "Between Two Chairs / Pomiędzy 
Fotelami" Barber Connect & Tattoo Convent - wyda-
rzenie weekendowe wielopokoleniowe
Lokalizacja: Przestrzeń Bazy Zbożowej, zlokalizo-
wanej na zbiegu ul. Zbożowej i ul. Edwarda Taylora 
znajdującej się bezpośrednim sąsiedztwie centrum 
miasta.
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Żyjemy w świetnym czasie innowacji i roz-

woju we wszystkich obszarach działalności w tym branży 
kosmetyczno-fryzjerskiej. Ogromna liczba ludzi nie wie 
jak wieloaspektowa i różnorodna jest branża fryzjerska 
ze szczególnym uwzględnieniem obszaru fryzur męskich 
i męskiego zarostu. Tym wydarzeniem chcemy pokazać lu-
dziom, nie tylko mężczyzną, ale także ich bliskim jak wyso-
kiej jakości fryzura, którą otrzymują w barber shopie, może 
ich ujawnić, uzupełniając obraz każdej osoby o odpowiednią 
geometrię i kształty. To także niesamowita okazja, aby uwol-
nić potencjał tatuażystów, którzy upiększają życie odważ-
nych osób.
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Nr projektu: N14
Nazwa projektu: „EkoSportowa olimpiada rodzin-
na” - cykl wydarzeń edukacyjno-sportowo-rekre-
acyjnych przy SP 9 w Kielcach i na terenie Osiedla 
Baranówek w Kielcach
Lokalizacja: Boiska przy Szkole Podstawowej nr 9 
im. Adolfa Dygasińskiego w Kielcach, teren lasu Ba-
ranowskiego
Koszt projektu: 29 293 zł  
Opis projektu: Projekt skierowany jest do rodzin, uczniów 

oraz mieszkańców Osiedla Baranówek. Proponowane wy-
darzenia wpisują się w potrzeby edukacyjne, intelektualne 
oraz profilaktyki zdrowotnej każdej z w/w grup docelowych. 
Celem głównym przedsięwzięcia jest propagowanie kultu-
ry fizycznej i zdrowia wśród dzieci i młodzieży oraz osób 
dorosłych oraz popularyzacja, edukowanie i budowanie 
świadomości o ochronie środowiska i jej zasobów. Cele 
szczegółowe przedsięwzięcia: wdrażanie do współpracy 
i współzawodnictwa zespołowego, opartego na wzajemnym 
zaufaniu, zrozumieniu i życzliwości, integracja i budowanie 
tożsamości społeczności lokalnej, rozwijanie zainteresowań 
aktywnym sposobem spędzania wolnego czasu, populary-
zację ruchu i spędzania rodzinnie czasu na świeżym powie-
trzu- wprowadzenie w pogodny i radosny nastrój, propago-
wanie działań polegających na dbanie o nasze środowisko.

Nr projektu: N15
Nazwa projektu: "Port Wodny Kielce" - kajaki, rowe-
ry, konkursy, koncerty. Wakacyjne festyny rodzinne 
nad Zalewem.
Lokalizacja: Kielce, przystań jachtowa przy ul. Za-
gnańskiej 82 (dawniej Zagnańska 110)
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Wśród mieszkańców Kielc panuje przeko-

nanie, że nad Zalewem „nic się nie dzieje”. Nie odbywają 
się żadne imprezy, koncerty czy inne wydarzenia, a przecież 
Zalew jest bardzo popularnym miejscem, które ma duży po-
tencjał. Po drugie, w sytuacji zagrożenia zdrowia, wiele dzie-
ci i wiele rodzin spędza wakacje w mieście. Niniejszy projekt 
wychodzi im naprzeciw oferując możliwość atrakcyjnego 
spędzenia czasu wolnego. Projekt PORT WODNY KIELCE 
zaprasza wszystkich na rejs.  Rejsy po Zalewie. dla całych 
rodzin; do dyspozycji chętnych będą bezpłatne żaglówki ze 
sternikami, rowery wodne, kajaki i motorówki.  Odbędą się 
warsztaty i pokazy ratownictwa wodnego z wykorzystaniem 
sprzętu ratującego życie. W trakcie trzech festynów nad 
Zalewem odbędą się koncerty zespołów muzycznych oraz 
zabawy prowadzone przez didżejów. Koncerty będą połą-
czone z zabawą taneczną i różnymi konkursami (np. "jaka 
to melodia?").  Przeprowadzone zostaną konkursy wiedzy 
historycznej na temat Szydłówka i Kielc. Będą zagadki z na-
rodami dla dzieci i dorosłych.  Zorganizowane zostaną za-
bawy i konkursy zręcznościowe dla dzieci, w tym: konkurs 
modeli "żaglowców z byle czego", konkurs modeli samolo-
tów, olimpiada sportów plażowych: skakanka, żonglowanie 
piłką, rodzinne wyścigi rowerów wodnych i kajaków, itp.

Nr projektu: N16
Nazwa projektu: Przywróć pamięć kielczankom
Lokalizacja: Kielce
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: W historii naszego miasta i regionu jest 

bardzo wiele kobiet, które swoim życiem, pracą zawodową 
i aktywnością społeczną odcisnęły pozytywny ślad. Nie-
stety bardzo często to wciąż postacie anonimowe, których 
działalność i osiągnięcia nie zakorzeniły się w zbiorowej 
pamięci. Wśród honorowych obywateli naszego miasta nie 
ma żadnej kobiety. Wśród patronów i patronek ulic, pla-
ców, skwerów i rond jest ponad 170 mężczyzn, a kobiet 
niewiele ponad 20. Projekt ma na celu oddanie kobie-
tom należnego im miejsca w naszej pamięci i tożsamości 
miasta. W tym roku na stronie ideakielce.pl zostały prze-
prowadzone konsultacje, w ramach których mieszkańcy 
wskazywali sylwetki kobiet, które warto upamiętnić w prze-
strzeni naszego miasta. Wśród 30 kobiet znalazły się ar-
tystki, naukowczynie, sportsmenki, pedagożki i działaczki 
społeczne. Biografia każdej z nich stanowi ważną część 
historii Kielc i regionu. To wciąż nie jest katalog zamknię-
ty. W ramach projektu zostanie, we współpracy z Muzeum 
Historii Kielc, wydana broszura informacyjna ze specjalnie 

przygotowanymi grafikami kobiet oraz notkami biograficz-
nymi. Ważnym elementem projektu będzie wykonanie jed-
nego kobiecego muralu w przestrzeni Kielc.

Nr projektu: N17
Nazwa projektu: Kino Letnie w Centrum - Przyjazne 
Kielce
Lokalizacja: Ścisłe centrum miasta (ulica Sienkiewi-
cza i okolice)
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Projekt zakłada ożywienie ulicy Sienkie-

wicza oraz centrum miasta poprzez organizację minimum 
12 bezpłatnych seansów Kina Letniego w centrum, połą-
czonych z co najmniej 3 godzinną zabawą integracyjną dla 
mieszkańców przed seansem, z pokazami, animacjami dla 
dzieci, malowaniem buziek i innymi atrakcjami dla najmłod-
szych, mającymi przyciągnąć jak najwięcej mieszkańców 
i potencjalnych klientów do centrum, co w efekcie ma wes-
przeć rozwój firm z tego obszaru, wzmocnić lokalne więzi 
i przyczynić się do rozwoju tej części miasta. Z dotychcza-
sowych działań wynika, że Kino Letnie jest jednym z najbar-
dziej oczekiwanych przez mieszkańców rodzajów wydarzeń 
kulturalno-rozrywkowych. Uzasadnienie: Od dłuższego cza-
su trwa proces tzw. wymierania centrum (w szczególności 
dotyczący ulicy Sienkiewicza) objawiający się coraz więk-
szą liczbą opuszczonych lokali. Powstaje w ten sposób za-
mknięte koło – z każdym zamkniętym lokalem spada licz-
ba odwiedzających centrum mieszkańców, a to powoduje 
coraz mniejszą opłacalność utrzymywania już istniejących 
lokali, te zaś (w związku z tym) zostają przeznaczone do 
zamknięcia… Przyczyny tego stanu rzeczy są bardzo zróż-
nicowane, nie ulega jednak wątpliwości, że brakuje działań 
mających zatrzymać to zjawisko. Seanse Kina Letniego mo-
głyby niewątpliwie przyciągnąć do centrum osoby nie od-
wiedzające go na co dzień. Organizacja seansów i zabaw 
integracyjnych w centrum oznacza wzbogacenie go o nowe 
możliwości, podniesienie atrakcyjność oraz wpłynie pozy-
tywnie na integrację mieszkańców tego obszaru. Ponadto, 
projekt nie ma wpływu na środowisko naturalne, nie gene-
ruje kosztów utrzymania w następnych latach. Dodatkowo 
znakomicie wpisuje się w główne nurty strategii rozwoju 
Miasta Kielce, jako ośrodka kulturalnego; dbającego o pod-
niesienie poziomu jakości życia, kompetencji kulturalnych 
mieszkańców poprzez atrakcyjne formy wydarzeń realizo-
wane przez podmioty publiczne, obywatelskie i prywatne. 
Plenerowe kino letnie byłoby miejscem, w którym można 
złapać oddech, usiąść wygodnie na leżaku, otulić się wie-
czorem kocem i oglądać wspólnie z rodziną i przyjaciółmi na 
świeżym powietrzu swoje ulubione filmy, a wcześniejsza za-
bawa pozwoliłaby jeszcze lepiej zintegrować mieszkańców.

Nr projektu: N18
Nazwa projektu: Organizacja pikniku w Parku Miej-
skim z promocją idei rodzicielstwa zastępczego
Lokalizacja: dz. 591, teren obok muszli koncertowej 
w Parku Miejskim w Kielcach, pomiędzy ul. Staszi-
ca, Zamkową a ul. Ogrodową
Koszt projektu: 20 000 zł
Opis projektu: Piknik promujący ideę rodzicielstwa za-

stępczego ma na celu integrację rodzin zastępczych i miesz-
kańców Kielc oraz okolic. Zmiany demograficzne stanowią 
kluczowy problem rozwoju naszego regionu. Działania 
odpowiadające na powyższy problem to opieka i wspiera-
nie najsłabszych, czyli dzieci, pozbawionych biologicznych 
rodziców a także promocja hasła "Każde dziecko powinno 
być wychowywane w rodzinie". Szczęśliwe dzieci zbudują 
mądrą społeczność.

Nr projektu: N19
Nazwa projektu: Piknik sportowy na Stadionie Le-
śnym
Lokalizacja: Stadion Leśny w Kielcach
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Piknik rodzinny o profilu rekreacyjno-spor-

towym jest doskonałą okazją do spędzenia wolnego czasu 
na świeżym powietrzu z rodziną. Po miesiącach zamknięcia 
mieszkańcy są spragnieni kontaktu z innymi oraz aktywne-
go spędzenia wolnego czasu. Oprócz szeroko rozumianej 
aktywizacji społecznej celem projektu jest również zachę-
cenie mieszkańców do uprawiania sportów i codziennej 

aktywności fizycznej, w tym takiej międzypokoleniowej. Po-
nadto w czasie pikniku będzie możliwość zwiększenia po-
ziomu świadomego społeczeństwa poprzez np. znakowanie 
rowerów przez policję, pokazy pierwszej pomocy czy obej-
rzenie rekonstrukcji historycznej o tematyce patriotycznej. 
Piknik odbyłby się w sobotę w godzinach popołudniowych 
na Stadionie Leśnym, który jest doskonałym miejscem do 
uprawiania różnego rodzaju sportów czy aktywności fizycz-
nej. Organizatorzy będą również zwracali na symboliczne 
znaczenie wykorzystania terenu Stadionu Leśnego i Parku 
Baranowskiego - miejsca łączącego tradycje Miasta Sportu 
i Miasta Legionów, walorów które Kielce stosują w komuni-
kacji tożsamościowej. Wpływ realizacji projektu na miesz-
kańców: - integracja społeczności lokalnej - aktywizacja róż-
nych grup wiekowych po pandemii - alternatywny sposób 
spędzenia wolnego czasu - likwidacja stresu - zapoznanie 
z szerokim zakresem aktywności i zainteresowań przygo-
towanych przez partnerów - przypomnienie mieszkańcom 
sportowo-wojskowej historii Stadionu Leśnego

Nr projektu: N20
Nazwa projektu: Festyn z okazji Dnia Dziecka w KSM
Lokalizacja: park osiedlowy KSM , skwer Mikołaja 
Kopernika
Koszt projektu: 28 000 zł
Opis projektu: Celem jest integracja mieszkańców , za-

spokojenie potrzeby integracji dzieci i osób dorosłych , za-
cieśnienie więzi społecznych i odbudowanie normalnych 
relacji międzyludzkich i dobrosąsiedzkich w trudnym czasie 
pandemii , oraz promocja pozytywnych działań władz mia-
sta dla społeczności KSM

Nr projektu: N21
Nazwa projektu: Wianki kieleckie - noc świętojańska
Lokalizacja: kielecki Zalew
Koszt projektu: 22 000 zł
Opis projektu: Wianki Kieleckie - kolejna edycja popu-

larnej wśród kielczan imprezy integracyjnej nad kieleckim 
Zalewem. Historycznie nawiązuje do pierwszego takiego 
wydarzenia, które odbyło się w 1958 roku. Dla uczestników 
przewidziano atrakcje: dobrą zabawę przy dźwiękach mu-
zyki akustycznej i tej prezentowanej przez DJ-a, warsztaty 
z plecenia wianków, pokazy fireshow. Największą atrakcją 
będzie występ orkiestry dętej. Dla uczestników przygotowa-
ny będzie catering - także wegetariański.

Nr projektu: N22
Nazwa projektu: Festyn rodzinny - osiedle Herby
-Skarpa - (występy, pokazy, magiczny występ, po-
kaz ratownictwa, dmuchańce, poczęstunek, wata 
cukrowa, bańki mydlane, malowanie twarzy farbka-
mi, konkursy dla dzieci i rodziców, wspólna zabawa)
Lokalizacja: Osiedle Herby-Skarpa – strefa pośred-
nia miasta Kielce, ulica Szczygla/Wróbla – teren 
Szkoły Podstawowej nr 5, ul. Wróbla 5, obręb 0005 
miasta Kielce, działka ew. nr 280.
Koszt projektu: 20 000 zł
Opis projektu: Na terenie osiedla Herby-Skarpa w są-

siedztwie szkoły znajduje się 17 budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych będących w zasobach RSM „Armatury” 
w Kielcach, budynki administrowane przez innych zarząd-
ców oraz domki jednorodzinne. Organizacja festynu rodzin-
nego przyczyni się do integracji społeczności całej dzielnicy 
Herby oraz wpłynie na podniesienie edukacji młodzieży i do-
rosłych w ramach poprawnych relacji rodzinnych i sąsiedz-
kich.

Nr projektu: N23
Nazwa projektu: 15 akcji sprzątania miasta - Przyja-
zne Kielce
Lokalizacja: Całe miasto Kielce
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Projekt zakłada organizację 15 akcji 

sprzątania śmieci na terenie całego miasta w jak najbar-
dziej atrakcyjnej, przyciągającej mieszkańców formie. 
Brzmi nieco zaskakująco? Atrakcyjne sprzątanie śmieci? 
A jednak. W ramach działania chcemy organizować 15 akcji 
sprzątania śmieci w miejscach, które wskażą mieszkańcy. 
Wspólnie i w porozumieniu z nimi samymi. To mieszkań-
cy każdorazowo wskazywaliby miejsce do posprzątania, 
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oni stanowili gros tej obywatelskiej ekipy sprzątającej, to 
oni angażowaliby się w poprawę sytuacji w swoim najbliż-
szym otoczeniu. Uzasadnienie: Kielce mają problem ze 
śmieciami. Wie to każdy, kto w nich nieco dłużej mieszka. 
Mimo wysiłku i zaangażowania służb miejskich wciąż jest 
wiele osób i miejsc, które nie spełniają standardów czysto-
ści i na pewno nie przeszłyby testów Magdy Gessler czy 
Perfekcyjnej Pani Domu. Dlatego organizacja akcji w któ-
rych oddolnie, obywatelsko, mieszkańcy angażowaliby się 
w sprzątanie miasta ma w Kielcach (niestety) przyszłość. 
Celem jest nie tylko sprzątanie miasta, ale także budowa-
nie świadomości ekologicznej, integrowanie mieszkańców, 
tworzenie społeczeństwa obywatelskiego i mobilizowanie 
nas wszystkich do współodpowiedzialności za miasto i te-
ren wokół siebie. Musimy zdać sobie bowiem sprawę, że 
Kielce nie będą inne niż są. Nie przyjedzie tu żaden zbaw-
ca na białym koniu, nie pojawi się żaden super-lider, ale 
one będą tylko takie (i aż takie) jakie je sami sobie stworzy-
my, urządzimy, zrobimy. Możemy więc oczywiście zżymać 
się, że musimy sprzątać za kogoś, wkurzać na tych, którzy 
śmiecą, mobilizować władze, by sprawniej i bardziej su-
rowo karały sprawców takich śmieciowych wykroczeń, ale 
czasem trzeba będzie samemu się zorganizować, schylić, 
wziąć na siebie odpowiedzialność za Kielce, za teren wo-
kół naszej dzielnicy, ulicy, bloku. Projekt zakłada organi-
zację 15 akcji sprzątania śmieci na terenie całego miasta 
w jak najbardziej atrakcyjnej, przyciągającej mieszkańców 
formie. Brzmi nieco zaskakująco? Atrakcyjne sprzątanie 
śmieci? A jednak. W ramach działania chcemy organizo-
wać 15 akcji sprzątania śmieci w miejscach, które wskażą 
mieszkańcy. Wspólnie i w porozumieniu z nimi samymi. 
To mieszkańcy każdorazowo wskazywaliby miejsce do 
posprzątania, oni stanowili gros tej obywatelskiej ekipy 
sprzątającej, to oni angażowaliby się w poprawę sytuacji 
w swoim najbliższym otoczeniu. Uzasadnienie: Kielce 
mają problem ze śmieciami. Wie to każdy, kto w nich nie-
co dłużej mieszka. Mimo wysiłku i zaangażowania służb 
miejskich wciąż jest wiele osób i miejsc, które nie spełnia-
ją standardów czystości i na pewno nie przeszłyby testów 
Magdy Gessler czy Perfekcyjnej Pani Domu. Dlatego or-
ganizacja akcji w których oddolnie, obywatelsko, miesz-
kańcy angażowaliby się w sprzątanie miasta ma w Kiel-
cach (niestety) przyszłość. Celem jest nie tylko sprzątanie 
miasta, ale także budowanie świadomości ekologicznej, 
integrowanie mieszkańców, tworzenie społeczeństwa oby-
watelskiego i mobilizowanie nas wszystkich do współod-
powiedzialności za miasto i teren wokół siebie. Musimy 
zdać sobie bowiem sprawę, że Kielce nie będą inne niż 
są. Nie przyjedzie tu żaden zbawca na białym koniu, nie 
pojawi się żaden super-lider, ale one będą tylko takie (i aż 
takie) jakie je sami sobie stworzymy, urządzimy, zrobimy. 
Możemy więc oczywiście zżymać się, że musimy sprzątać 
za kogoś, wkurzać na tych, którzy śmiecą, mobilizować 
władze, by sprawniej i bardziej surowo karały sprawców 
takich śmieciowych wykroczeń, ale czasem trzeba będzie 
samemu się zorganizować, schylić, wziąć na siebie odpo-
wiedzialność za Kielce, za teren wokół naszej dzielnicy, 
ulicy, bloku.

Nr projektu: N24
Nazwa projektu: Samoobrona dla kondycji siły 
i zdrowia. Program szkoleniowy dla kobiet i męż-
czyzn. Trzecia edycja.
Lokalizacja: Sala treningowa wyposażona w maty 
oraz odpowiedni sprzęt do prowadzenia zajęć spor-
towych w zakresie samoobrony i sportów walki. 
Sala znajduje się przy Stowarzyszeniu Sportów Wal-
ki Klincz, ul. Wesoła 51 w Kielcach.
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Przygotowanie grafiku treningowego na 

okres całych wakacji (1.07.2022 - 31.08.2022) Następnie 
przystępujemy do stworzenia okolicznościowej grafiki pla-
katów reklamowych promujących to wydarzenie z herbem 
Miasta Kielce i rozpoczęcia reklamowania tego projektu 
w mediach społecznościowych oraz mediach lokalnych, 
Złożenie zamówienia na rękawice bokserskie dla uczest-
ników grup treningowych • Wynajęcie obiektu sportowego 
do realizacji zadania • Przeprowadzimy zajęcia treningowe 
w każde poniedziałki (3 grupy) wtorki (3grupy) środy (3gru-
py) czwartki (3grupy) piątki (1grupa) dla dzieci i dorosłych 

Po wakacjach nastąpi etap rozliczenia i podsumowania 
projektu. Opłacone zostaną wszystkie należności, rozpo-
wszechniona informacja i fotorelacja z projektu w mediach, 
sporządzenie sprawozdania

Nr projektu: N25
Nazwa projektu: Kino Letnie na Osiedlach - Przyja-
zne Kielce
Lokalizacja: Całe miasto Kielce (każdorazowo w in-
nym miejscu)
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Projekt zakłada dotarcie do mieszkańców 

miasta z ofertą kulturalno-rozrywkową poprzez organizację 
minimum 12 bezpłatnych seansów Kina Letniego w miejscu 
ich zamieszkania czyli na terenie różnych kieleckich osiedli, 
połączonych z co najmniej 3 godzinną zabawą integracyjną 
dla mieszkańców przed seansem, z pokazami, animacjami 
dla dzieci, malowaniem buziek i innymi atrakcjami dla naj-
młodszych. Z dotychczasowych działań Stowarzyszenia 
Przyjazne Kielce wynika, że Kino Letnie jest jednym z naj-
bardziej oczekiwanych przez mieszkańców rodzajów wyda-
rzeń. W tym roku chcemy je połączyć z organizacją zabaw 
integracyjnych przed seansem, ponieważ o takie połączenie 
proszą nas mieszkańcy podczas organizowanych przez nas 
wydarzeń. Powodem, dla którego organizujemy je na osie-
dlach jest m.in. fakt, że miejsca te są (w porównaniu do cen-
trum miasta) relatywnie wyłączone z obiegu kulturalnego. 
Bardzo rzadko odbywają się tam imprezy i wydarzenie, zaś 
kino plenerowe jest atrakcją trafiającą do wszystkich grup 
mieszkańców. Organizacja seansów i zabaw integracyjnych 
na kieleckich osiedlach oznacza wzbogacenie ich o nowe 
możliwości, podniesienie ich atrakcyjność oraz wpłynie po-
zytywnie na integrację mieszkańców dzielnicy. Ponadto, 
projekt nie ma wpływu na środowisko naturalne, nie gene-
ruje kosztów utrzymania w następnych latach. Dodatkowo 
znakomicie wpisuje się w główne nurty strategii rozwoju 
Miasta Kielce, jako ośrodka kulturalnego; dbającego o pod-
niesienie poziomu jakości życia, kompetencji kulturalnych 
mieszkańców poprzez atrakcyjne formy wydarzeń realizo-
wane przez podmioty publiczne, obywatelskie i prywatne. 
Plenerowe kino letnie byłoby miejscem, w którym można 
złapać oddech, usiąść wygodnie na leżaku, otulić się wie-
czorem kocem i oglądać wspólnie z rodziną i przyjaciółmi na 
świeżym powietrzu swoje ulubione filmy, a wcześniejsza za-
bawa pozwoliłaby jeszcze lepiej zintegrować mieszkańców. 
Realizacja projektu sprzyja przeciwdziałaniu wykluczenia 
społecznego dzięki nieodpłatnemu dostępowi do szeroko 
pojętej kultury, która ma niezwykle istotny wpływ na kształ-
towanie wizerunku zarówno dzielnicy jak i miasta.

Nr projektu: N26
Nazwa projektu: Oaza Spokoju Cykl Warsztatów dla 
Mam
Lokalizacja: Siedziba Fundacji Mama w Mieście 
Kielce
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Projekt Oaza Spokoju to cykl Warsztatów 

i spotkań ze specjalistami z różnych dziedzin. Warsztaty 
będą skierowane do Mam dzieci w różnym wieku. Poru-
szymy wiele ważnych zagadnień dotyczących odżywiania, 
problemów wychowawczych, planujemy spotkania z diete-
tykami, lekarzami, sportowcami, psychologiem. Aby wyjść 
na przeciw potrzebom Mam małych dzieci, które nie mają 
możliwości przyjść na spotkanie, z powodu braku opieki 
dla dziecka, część spotkań odbędzie się on-line. Podczas 
warsztatów będzie zapewniona opieka animatorów.

Nr projektu: N27
Nazwa projektu: Tydzień Organizacji Pozarządo-
wych w Kielcach
Lokalizacja: Centrum Organizacji Pozarządowych, 
ul. Wojska Polskiego 52
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Projekt zakłada realizację tygodnia organi-

zacji pozarządowych w Kielcach. Większość działań będzie 
realizowane w Centrum Organizacji Pozarządowych przy  
ul. Wojska Polskiego 52. W ramach tygodnia NGO plano-
wane są następujące wydarzenia: 1. Warsztaty i szkolenia 
2. Targi NGO czyli pokazywanie swoich działań przez po-
szczególne organizacje 3. Dni otwarte dla NGO w Centrum 

organizacji pozarządowych 4. Finał tygodnia NGO jako Fo-
rum Inicjatyw Obywatelskich na którym wręczone zostaną 
nagrody w kategoriach: Inicjatywa roku 2022, Organizacja 
Pozarządowa roku 2022 oraz Lidera aktywności obywatel-
skiej roku 2022. Budżet zostanie przeznaczony na promo-
cję, wynagrodzenie trenerów/ekspertów, materiały promo-
cyjne i promocję, wynajem sali na finał projektu.

Nr projektu: N28
Nazwa projektu: Akademia cheerleaderek
Lokalizacja: Kielce, Szkoła Podstawowa nr 12 im. 
Bohaterów Westerplatte w Kielcach, ul. Wspólna 17
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: W ramach projektu zostaną zorganizo-

wane 3 grupy sportowo taneczne (po 7 dzieci) dla dzieci 
mieszkających na terenie miasta Kielce. W grupach tych 
będą prowadzone zajęcia taneczne z elementami cheerle-
adingu dla dzieci od lat 5 do 13 zamieszkałych w Kielcach. 
Zajęcia te mają za zadanie rozwinąć u dzieci samodyscy-
plinę, kulturę osobistą, odwagę, otwartość, odporność na 
stres, tolerancję, prezentację, współzawodnictwo, współpra-
cę w grupie, higienę osobistą, samoakceptację czy nawet 
dobroczynność. Dzięki aktywności sportowej (poprzez za-
bawę), zajęcia pozytywnie wpłyną również na walkę z nad-
wagą u dzieci, a więc pozwolą zdrowo spędzić wolny czas. 
Dziewczynki, które częstą występują przed publicznością 
są bardziej pewne siebie i mają mniejszy opór przed wystą-
pieniami publicznymi. Drużyna cheerleaderek to nierzadko 
także grupa bardzo dobrych przyjaciółek, które poznały się 
właśnie w zespole. Pogłębienie relacji wewnątrz lokalnych 
z uwzględnieniem potrzeb i możliwości mieszkańców Kielc 
i okolic. Zajęcia taneczne przyniosą dzieciom wiele pożytku 
i przełożą się na ich działanie w innych sferach życia.

Nr projektu: N29
Nazwa projektu: Rodzinny chillout w Dolinie Silnicy 
#2022
Lokalizacja: Przestrzeń Relaksu w Dolinie Silnicy
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Zadanie ma na celu integrację mieszkań-

ców Kielc, zachęcenie do spędzenia czasu na świeżym po-
wietrzu, zwiększenie świadomości ekologicznej, zwrócenie 
uwagi na bardzo ważną część Kielc jaką jest Dolina Silnicy 
- zielone płuca miasta. W ramach projektu odbędzie się ro-
dzinny piknik oraz grill, zorganizowany zostanie seans kina 
letniego oraz wystawa artystyczna w Przestrzeni Relaksu 
w Dolinie Silnicy. 

Nr projektu: 30
Nazwa projektu: Zdrowie dla Kielczan – bezpłatne 
porady zdrowotne
Lokalizacja: miasto Kielce
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Chociaż ozdrowieńców wciąż przybywa, 

nie brakuje osób, które zmagają się z długofalowymi skut-
kami COVID - 19. Projekt „Zdrowie dla kielczan - bezpłatne 
porady zdrowotne” zakłada cykl 5 spotkań edukacyjnych 
dla mieszkańców Kielc na temat działań prozdrowotnych, 
dotyczących walki z osłabieniem organizmu po przejściu 
choroby SARS COV2. Zdecydowana większość zakażo-
nych pokonuje wirusa w ciągu kilkunastu dni, jednak po-
wikłania utrzymują się znacznie dłużej. Zdarza się także, 
że ozdrowieńcy nie mają świadomości zmian, jakie zaszły 
w ich organizmie i negatywnych skutków przebycia choroby. 
Wydaje się, że najgorsze minęło, a tymczasem wielu pa-
cjentów skarży się na chroniczne zmęczenie, zawroty głowy 
czy problemy z koncentracją. Chociaż ozdrowieńców wciąż 
przybywa, nie brakuje osób, które zmagają się z długofa-
lowymi skutkami COVID-19. Projekt „Zdrowie dla kielczan” 
zakłada cykl spotkań edukacyjnych dla mieszkańców Kielc 
na temat działań prozdrowotnych, dotyczących walki z osła-
bieniem organizmu po przejściu choroby SARS COV2. Zde-
cydowana większość zakażonych pokonuje wirusa w ciągu 
kilkunastu dni, jednak powikłania utrzymują się znacznie 
dłużej. Zdarza się także, że ozdrowieńcy nie mają świado-
mości zmian, jakie zaszły w ich organizmie i negatywnych 
skutków przebycia choroby. Wydaje się, że najgorsze minę-
ło, a tymczasem wielu pacjentów skarży się na chroniczne 
zmęczenie, zawroty głowy czy problemy z koncentracją. 
Proponowany cykl spotkań miałby na celu uświadomienie 
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i promocję zdrowego stylu życia, pokazanie dodatkowych 
możliwości, dzięki którym możemy wrócić do zdrowia i peł-
nej sprawności fizycznej. Powszechnie wiadomym jest, że 
nie poświęcamy zbyt dużo czasu na dbanie o kondycję fi-
zyczną, tym bardziej edukacja prozdrowotna potrzebna 
jest teraz, w czasie pandemii wirusa SARS-COV-2, i kiedy 
osób, które przebyły chorobę, jest coraz więcej. Spotkania 
ze specjalistami dałyby słuchaczom wiedzę, gdzie i jakimi 
sposobami sobie pomóc, do kogo się zwrócić, aby pozbyć 
się negatywnych skutków COVID-19.

Nr  projektu: N31
Nazwa projektu: Aktywność rodzi pozytywność
Lokalizacja: 25-433 Kielce, ul.J. Nowaka-Jeziorań-
skiego 75 - lokal znajduje się blisko Mini dworca 
Komunikacji Miejskiej oś. Świętokrzyskie, co ułatwi 
łatwy dojazd wszystkich uczestników
Koszt projektu: 15 000 zł
Opis projektu: Celem głównym zadania jest zwiększe-

nie umiejętności aktywnego spędzania czasu wolnego 
i wprowadzenie zdrowego stylu życia u osób po kryzysach 
psychicznych oraz mieszkańców Kielc. Cel ten zostanie 
osiągnięty poprzez udział wszystkich zainteresowanych 
w zajęciach sportowych (m.in. basen, ćwiczenia fitness, ćw. 
relaksacyjne, rajdy piesze), warsztatach dotyczących zdro-
wego sporządzania posiłków czy też spotkań z dietetykiem. 
Często rodzina i najbliższe otoczenie chorego ignoruje ta 
sferę życia, skupia się głownie na systematycznym poda-
waniu leków czy też na udziale w rehabilitacji. Zaniedbując 
fakt, że często osoby te borykają się ze sporą nadwagą, 
są nadmiernie pobudzone lub kiedy indziej apatyczne. Co 
rusz ich dzień po upuszczeniu Klubu/Ośrodka jest taki sam, 
spędzają go często biernie przed telewizorem, nie poma-
gają członkom rodziny w codziennych obowiązkach, nie 
wychodzą z domu, nie mają kolegów/koleżanek ze środowi-
ska lokalnego. Rodzina i najbliższe otocznie w ten sposób 
stara się ich ochronić przed niebezpieczeństwem świata 
zewnętrznego, nie rozumiejąc że powodują w ten sposób 
ich izolację i wyobcowanie. W związku z tym działania te 
przyczynią się do podniesienia świadomości rodziny, śro-
dowiska na temat problemów osób chorych psychicznie. 
Spotkania wpłyną na zwiększenie spójności społecznej 
oraz zmniejszenie dystansu społeczności lokalnej do osób 
z zaburzeniami psychicznymi. Sprzyjać będą integracji tej 
grupy z najbliższym otoczeniem. Natomiast u samych osób 
z zaburzeniami psychicznymi udział w działaniach o cha-
rakterze środowiskowym wzmocni motywację do zmian, 
samodzielność życiową, poczucie własnej wartości jako 
pełnoprawnych członków społeczeństwa. Organizatorzy za-
jęć skupią się na uczestniczeniu w zajęciach członków Klu-
bu, ich rodzin, osób z otoczenia oraz wszystkich chętnych 
mieszkańców Kielc, co znacznie przyczyni się do nauki jak 
można wspólnie w sposób ciekawy wesoły spędzić czas. 
Ćwiczenia, warsztaty spotkania z ciekawymi ludźmi, odpo-
wiednio dobrane leki, terapia, zdrowy styl życia sprawią, że 
w wielu przypadkach osoba po kryzysie psychicznym bę-
dzie w stanie normalnie funkcjonować w społeczeństwie.

Nr  projektu: N32
Nazwa projektu: Fan(z)Fantastyki
Lokalizacja: Realizacja: zarówno w przestrzeni wir-
tualnej, jak i stacjonarnych placówkach kieleckich 
bibliotek
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Fantastyka jako gatunek literacki polega-

jący na kreowaniu alternatywnej rzeczywistości pozwala 
przeżyć chwile odprężenia i relaksu, oderwać się od trudów 
dnia codziennego. Wydarzenia umieszczone w baśniowej 
scenerii przenoszą nas w beztroskie lata dzieciństwa. Jako 
miłośnicy tego typu literatury i czytelnicy MBP w Kielcach 
chcielibyśmy, aby oferta placówek bibliotecznych była 
wzbogacona o nowe tytuły książek, zarówno w formie 
papierowej, jak i w wersji elektronicznej. E-booki jak i au-
diobooki, szczególnie w takich sytuacjach jak pandemia, 
umożliwiają dostęp do treści literackich bez wychodzenia 
z domu i często zapobiegają wykluczeniu społecznemu. 
Spotkania autorskie z twórcami literatury fantastycznej dla 
dorosłych i dzieci byłyby świetnym uzupełnieniem projektu 
i wydarzeniem kulturalnym dla mieszkańców Kielc. Naszym 
marzeniem jest, aby KIELCE Z FANTAZJĄ były kojarzone 

nie tylko jako piękne miasto położone w centrum Gór Świę-
tokrzyskich, ale także z możliwością fantastycznego wy-
poczynku z literaturą pozwalającą na relaks i odpoczynek. 
Chcemy, aby każdy kielczanin mógł znaleźć formę przeka-
zu najbardziej mu odpowiadającą, uzupełnioną ciekawymi 
spotkaniami z najbardziej znanymi twórcami literatury tego 
gatunku. Mamy nadzieję, że poprzez propagowanie realiza-
cji projektu grono miłośników fantastyki przekroczy granicę 
FANTASTYCZNYCH Kielc, a dzieci i młodzież zamienią gry 
komputerowe na słowo pisane

Nr projektu: N33
Nazwa projektu: Miejskie Debaty Publiczne w Cen-
trum Organizacji Pozarządowych
Lokalizacja: Centrum Organizacji Pozarządowych, 
ul. Wojska Polskiego 52
Koszt projektu: 20 000 zł
Opis projektu: Projekt zakłada organizacje 5 debat pu-

blicznych o tematyce miejskiej, które odbędą się w Centrum 
Organizacji Pozarządowych w Kielcach. Tematyka debat: 
1. Miasto szczęśliwe – jak powinno wyglądać najlepsze 
miasto do życia? 2. Polityka parkingowa w mieście 3. Czy 
warto podzielić Kielce na dzielnice? 4. Rozwój komunikacji 
publicznej w Kielcach – kierunki na przyszłość 5. Jak promo-
wać Kielce w kraju i na świecie? W debatach wezmą udział 
mieszkańcy, przedstawiciele organizacji pozarządowych, 
władze miasta, radni i liderzy opinii, media oraz zaprosze-
ni eksperci zewnętrzni. Debaty będą także transmitowane 
na żywo w Internecie Budżet zostanie przeznaczony na – 
wynagrodzenie ekspertów, catering, materiały promocyjne 
oraz promocję w social media

Nr projektu: N34
Nazwa projektu: Potańcówka na Placu Artystów
Lokalizacja: Plac Artystów w Kielcach
Koszt projektu: 20 000 zł
Opis projektu: Potańcówka na Placu Artystów to projekt 

skierowany do niemal wszystkich grup wiekowych. Nasze 
wydarzenie ma na celu aktywizację społeczną i integrację 
wszystkich mieszkańców Kielc po trudnym czasie pande-
mii. Drugorzędnym celem jest chęć wykorzystania miej-
skiej przestrzeni w niecodzienny sposób i uświadomienie 
mieszkańcom Kielc potencjału naszego miasta dla reali-
zacji nieszablonowych projektów. Chęć spędzenia czasu 
z rodziną i znajomymi na świeżym powietrzu i w ruchu 
jest doskonałą okazją do zorganizowania ww. projektu. 
Ponadto w trakcie imprezy będziemy propagowali posta-
wy prozdrowotne, umożliwiając mieszkańcom konsulta-
cje medyczne oraz wykonanie bezpłatnie podstawowych 
badań medycznych tj. pomiar ciśnienia czy glukozy oraz 
interpretację uzyskanego wyniku przez lekarza. Przewidu-
jemy również atrakcje dla najmłodszych tj. animacje czy 
dmuchańce. Dla wszystkich uczestników zapewnimy po-
częstunek oraz napoje. Nasze wydarzenie odbyłoby się 
w sobotę w godzinach popołudniowych. Wpływa realizacji 
projektu na mieszkańców: - integracja społeczności lokal-
nej - aktywizacja różnych grup wiekowych po pandemii - 
alternatywny sposób spędzenia wolnego czasu - likwida-
cja stresu - zainteresowanie kreatywnym wykorzystaniem 
miejskiej przestrzeni

Nr projektu: N35
Nazwa projektu: Promocja muzyki niezależnej mło-
dych muzyków z Kielc pn. "Zagraj swoją muzykę dla 
całego świata"
Lokalizacja: Kielce ul Zbożowa 4
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Od 10 lat organizujemy koncerty muzy-

ki niezależnej. Odbyły się koncerty niemal 100 zespołów. 
Cykl imprez został zauważony w Kielcach (a także w kra-
ju), i cieszy się dobrą opinią. Głównym celem koncertów 
jest danie świadectwa żywotności muzyki intrygującej 
w Kielcach. Dzięki wsparciu ogromnej ilości mieszkańców 
Kielc, dla działania Fundacji Barwienia Nadwyobraźni TO-
TUART - w roku 2018 pozyskaliśmy fundusze z Budżetu 
Obywatelskiego - co daje nam jeszcze większe możliwości 
działanie na rzecz muzyki i muzyków w Kielcach (szczegól-
nie tych początkujących). Promowanie muzyki intrygującej 
w dobrym wykonaniu spowoduje z jednej strony wzrost 
zainteresowania muzyką ambitniejszą, a z drugiej strony 

zainteresowaniem koncertami jako ciekawym sposobem 
spędzania wolnego czasu. Brak takiego miejsca jest przez 
młodych boleśnie odczuwalny. Zaznaczamy, że propono-
wane koncerty pn. "Antologii Nowego Rocka" w Bazie, są 
i będą dostępne nieodpłatnie, dla każdego.

Nr projektu: N36
Nazwa projektu: Festyn Rodzinny na Osiedlu "Uro-
czysko" dla Mieszkańców Kielc
Lokalizacja: Place i tereny zielone przy ul. Warszaw-
skiej 155 w Kielcach
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Integracja społeczności kieleckich Osie-

dli "Uroczysko I" i "Uroczysko II" oraz Osiedli sąsiednich. 
Zacieśnianie więzi rodzinnych. Wspieranie wspólnych 
działań na rzecz społeczności lokalnej oraz rozwijanie do-
brosąsiedzkich relacji.

Nr projektu: N37
Nazwa projektu: Kieleckie Dni Ziemi - piknik geolo-
giczny
Lokalizacja: Jeden z obiektów należących do GE-
ONATURA KIELCE : Kadzielnia, Wietrznia lub Ogród 
Botaniczny
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Projekt zakłada realizację plenerowego 

wydarzenia na terenie jednego z obiektów należących do 
GEONATURA KIELCE: Kadzielni, Wietrzni, bądź Ogrodu 
Botanicznego. Kluczowym założeniem jest element edu-
kacji dzieci i młodzieży oraz pogłębianie wiedzy mieszkań-
ców Kielc na temat unikatowego dziedzictwa geologiczne-
go miasta. Dodatkowym elementem Kieleckich Dni Ziemi 
będzie możliwość zwiedzania z przewodnikiem wybrane-
go rezerwatu geologicznego na terenie Kielc. Warsztaty te 
będą dostępne dla uczniów 3 szkół podstawowych, które 
zgłoszą jako pierwsze chęć uczestnictwa. 3 dniowe obcho-
dy Kieleckich Dni Ziemi dedykowane będą historycznemu 
wydarzeniu jakim było przystąpienie Geoparku Święto-
krzyskiego ( w którego skład wchodzi GEONATURA KIEL-
CE ) do Światowej Sieci Geoparków UNESCO.

Nr projektu: N38
Nazwa projektu: Pikniki naukowe - Przyjazne Kielce
Lokalizacja: Całe miasto Kielce (każdorazowo w in-
nym miejscu)
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Projekt zakłada organizację 10 pikników 

naukowo-edukacyjnych dla dzieci i młodzieży. W trakcie 
organizacji wydarzeń rozrywkowych, jedną z najliczniej 
korzystających z nich grup były dzieci i młodzież. Bardzo 
spragnione udziału w wydarzeniach. Doszliśmy więc do 
wniosku, że warto byłoby wykorzystać ich wrodzoną cie-
kawość do…nauki. Nauka przez zabawę. Tę rolę miałyby 
pełnić właśnie pikniki naukowo-edukacyjne. Powodem, dla 
którego organizujemy je na osiedlach jest m.in. fakt, że 
miejsca te są (w porównaniu do centrum miasta) relatyw-
nie wyłączone z obiegu kulturalnego. Bardzo rzadko od-
bywają się tam imprezy i wydarzenie, a praktycznie nigdy 
wydarzenia tego typu.

Nr projektu: N39
Nazwa projektu: Publiczny ogród kwiatowo-warzywny
Lokalizacja: działka 686/13 - przy budynkach Buko-
wa 10 i 12
Koszt projektu: 28 500 zł
Opis projektu: Zadanie to forma ogrodu sąsiedzkiego 

- warzywnik w skrzyniach drewnianych do samodzielnej 
uprawy przez mieszkańców . Opis po korekcie: od stro-
ny północnej parkingu wykonanie nasadzeń osłonowych 
i wydzielających w formie żywopłotu z ligustru pospolitego 
( rezygnujemy z płotu). Na terenie (w granicach działki ) 
ustawione skrzynie z ziołami i warzywami w dwóch rzędach 
na przeciw siebie (skrzynie podniesione i skrzynie prosto-
kątne). Wkomponowane od strony północnej donice z tre-
jażem. Uwaga: skrzynie prostokątne 50x90x40 cm zamiast 
kwadratowych - łatwiejsza uprawa - ustawione w grupach 
obok ławki (4 szt.) i koszy (2 szt.) dodatkowo kompostow-
nik . Po miedzy skrzyniami przejście utwardzone ziemne 
lub geokraty żwir + pospólka. Materiał do nasadzeń to zioła, 
warzywa i kwiaty. 

PROJEKTY  NIEINWESTYCYJNE
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Nr projektu: N40
Nazwa projektu: Całe Kielce na rowery! #2022
Lokalizacja: Całe miasto Kielce, ze szczególnym 
uwzględnieniem Rynku i Przestrzeni Relaksu w Do-
linie Silnicy
Koszt projektu: 30000
Opis projektu: Promocja jazdy rowerem po Kielcach 

poprzez organizację corocznego Kieleckiego Święta Ro-
werzysty - wielkiego przejazdu rowerowego ulicami Kielc, 
zakończonego wspólnym piknikiem w Dolinie Silnicy, serii 
wycieczek rowerowych, a także szkoleń z jazdy na rowerze 
w ruchu miejskim.

Nr projektu: N41
Nazwa projektu: Cyklofrajda - zamieńmy komputery 
na rowery - edycja 2
Lokalizacja: obręb 022, dz. 61, teren Stadionu przy 
ul. Szczepaniaka i Al. Na Stadion, Przy Parku lino-
wym i dużej altanie grillowej
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: "Organizacja wyścigów rowerkowych dla 

dzieci od 5 do 10 lat, promujących aktywne spędzanie cza-
su wolnego na powietrzu. Cel imprezy: popularyzacja ak-
tywności fizycznej wśród dzieci, promocja zdrowej, sporto-
wej rywalizacji i zasad fair play, aktywne spędzanie czasu 
z rodziną na świeżym powietrzu.

Dzięki współzawodnictwu i integracji dzieci nabędą nowe 
umiejętności oraz wyzwolą energię, którą przez ostatnie lata 
magazynowały, spędzając większość czasu przed kompute-
rem. Promocja jazdy na rowerze od najmłodszych lat spra-
wi, że młodzi mieszkańcy miasta docenią ścieżki rowerowe 
w Kielcach, trasy rowerowe na Stadionie oraz w jego okoli-
cy. Chcemy, aby Park Baranowski oraz kielecki Stadion były 
miejscem sportu i rekreacji dla całych rodzin, osób aktywnie 
spędzających czas, spacerujących, młodszych i starszych. 
Przy okazji Cyklofrajdy planowana jest również organizacja 
mini giełdy rowerowej, aby mieszkańcy mogli wymienić, 
sprzedać czy kupić rowery używane."

Nr projektu: N42
Nazwa projektu: Trzydniowy turniej e-sportowy 
w Poczytalni na dVoRcu
Lokalizacja: Dworzec autobusowy w Kielcach (Po-
czytalnie na dVoRcu - filia nr 7 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Kielcach)
Koszt projektu: 29 000 zł
Opis projektu: Organizacja trzydniowego turnieju e-spor-

towego ma na celu wyjście naprzeciw oczekiwaniom coraz 
większego środowiska pasjonatów gier komputerowych 
i konsolowych. Dzięki temu przedsięwzięciu mieszkańcy 
Kielc w różnym wieku będą mieli okazję wziąć udział w in-
tegracji tego środowiska i aktywnym spędzeniu czasu w roli 
uczestnika lub obserwatora. Pozwoli to wzmocnić poczucie 
własnej wartości i poczuć się jak zawodowy gracz. Mimo 
stale rosnącej popularności e-sportu, miasto Kielce rzadko 
oferuje graczom możliwość sprawdzenia swoich umiejęt-
ności w rywalizacji na poziomie turniejowym, tak jak ma to 
miejsce w innych dużych miastach Polski. Element rywa-
lizacji, który zawsze towarzyszy rozgrywkom e-sportowym 
rozbudzi w nich chęć zmierzenia się z rywalami, a pozytyw-
ne emocje przełożą się na wizerunek miasta Kielce, jako 
przyjaznego sympatykom e-sportu.

Nr projektu: N43
Nazwa projektu: "Jak zostać sławnym aktorem 
i zdobyć Oscara" – warsztaty teatralne dla dzieci 
i młodzieży
Lokalizacja: Dom Kultury „Sabat” - Osiedle Święto-
krzyskie, ul. Jana Nowaka Jeziorańskiego 73
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: "Na warsztatach teatralnych podstawą 

działania będzie przede wszystkim dobra zabawa, bo to 
właśnie ona otworzy uczestników na spontaniczne dzia-
łania i zachęci do poszukiwania własnych autentyczności 
i nowych form ekspresji. We wspólnej pracy warsztatowej 
uczestnicy wykorzystają całą gamę narzędzi – będą two-
rzyć z improwizacją oraz skupią się na pracy z partnerem 
scenicznym. Wspólnie stawią czoło tremie oraz popracu-
ją z własnymi emocjami, ucząc się wykorzystywać je na 
własną korzyść. Praca z etiudami nauczy ich opowiadania 

historii grą aktorską, zaś ćwiczenia teatralne otworzą na 
świat i dadzą nową perspektywę.

Warsztaty teatralne adresowane są do osób, które: chcą 
pracować nad sobą, chcą działać z innymi twórczymi ludź-
mi,  chcą uruchomić swój głos i ciało, chcą nauczyć się uży-
wać swych emocji, chcą przełamać swoją wstydliwość, lubią 
teatr i pragną rozwijać swoje zamiłowanie, chcą nauczyć się 
interpretacji tekstu, myślą o przyszłości aktorskiej. Projekt 
ma na celu wzbogacenie oferty kulturalnej miasta dla dzieci 
i młodzieży zamieszkującej w północnych dzielnicach. Ze 
względu na brak miejskich domów kultury w tej części mia-
sta dzieci i młodzież mają utrudniony dostęp do tego typu 
atrakcji. Ponadto należy też podkreślić walor społeczny pro-
jektu w postaci odbudowy interpersonalnych więzi zaburzo-
nych obowiązującymi ograniczeniami w kontaktach między-
ludzkich z powody pandemii COVID-19."

Nr projektu: N44
Nazwa projektu: 10 wydarzeń artystycznych dla 
mieszkańców osiedli - Przyjazne Kielce
Lokalizacja: 10 wydarzeń artystycznych na terenie 
całego miasta
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: "Projekt zakłada dotarcie na kieleckie 

osiedla miasta z pokazami artystów ulicznych z całej Polski - 
wydarzeniami kulturalnych i integrującymi mającymi zapew-
nić rozrywkę jak największej liczbie mieszkańców kieleckich 
osiedli, co w efekcie ma wesprzeć rozwój tych obszarów, 
uczynić je bardziej atrakcyjnymi dla mieszkańców, wzmoc-
nić lokalne więzi i przyczyniać się do rozwoju danej części 
miasta. Od dłuższego czasu mamy do czynienia z zanie-
dbaniem terenów poza centrum jeśli chodzi o ofertę kultu-
ralno-rozrywkową. Gros instytucji i wydarzeń artystycznych 
odbywa się w centrum, w centrum koncentrują się główne 
instytucje kulturalne, wreszcie gros wydarzeń organizowa-
nych przez miasto i jego instytucje odbywa się w centrum 
miasta.  Powoduje to swoiste wykluczenie mieszkańców 
tych terenów, zwłaszcza tych, którzy nie śledzą na bieżą-
cą zasobów internetu oraz mediów i nie są zorientowani co 
i kiedy się dzieje, a wyjazd do centrum jest dla nich swego 
rodzaju wyprawą.  

Nr projektu: N45
Nazwa projektu: Gala Sportów Walki MMA
Lokalizacja: Teren Miasta Kielce – Zakładowa 1 25-
672 Kielce (hala Targów Kielce)
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Projekt zakłada organizacje dla mieszkań-

ców Kielc wydarzenia w postaci gali sportów walki MMA. 
W każdym mieście raz na jakiś czas odbywają się takie 
imprezy i cieszą się one dużym zainteresowaniem. Chciał-
bym aby w Kielcach również była możliwość promowania 
tego typu wydarzenia. Gala w której zawodnicy będą mogli 
walczyć w profesjonalnej klatce przy dobrej oprawie świetl-
no-dźwiękowej poprowadzonej przez doświadczonego 
konferansjera z zapleczem sędziowskim oraz medycznym. 
Planowany termin gali to marzec-listopad 2022 w zależno-
ści od sytuacji związanej z panującymi obostrzeniami przy 
organizacji imprez w obiektach zamkniętych. Podczas tego 
wydarzenia organizowane są również pokazy artystyczne 
w przerwie między walkami.

Nr projektu: N46
Nazwa projektu: Sportowa Politechnika w Sporto-
wych Kielcach
Lokalizacja: al. 1000 - lecia Państwa Polskiego
Koszt projektu: 29 160 zł
Opis projektu: Projekt Sportowa Politechnika w Sporto-

wych Kielcach edycja II ma na celu stworzenie szerokiej 
i atrakcyjnej oferty bezpłatnych zajęć sportowo rekreacyj-
nych, które mają za zadanie integrację mieszkańców Kielc 
ze społeczeństwem akademickim naszej uczelni. Pomysło-
dawca projektu przewiduje realizację trzech zróżnicowa-
nych inicjatyw . Jedną z inicjatyw w ramach projektu jest 
zorganizowanie cyklu turniejów pod hasłem Politechnika 
Cup. Rozgrywki w sportach drużynowych mieszkańców 
Kielc zorganizują studenci AZS Politechniki Świętokrzyskiej 
w Kielcach . Ofertę zajęć uzupełniają profesjonalne zawody 
w Lekkiej Atletyce, mające na celu zaktywizowanie osób, 
które od uprawiania klasycznych dyscyplin zespołowych 

wolą ruch na świeżym powietrzu. Pomysłodawca zakłada 
również turniej koszykówki systemem 3x3. Uczestnikom za-
pewniona zostanie możliwość stałego podnoszenia swoich 
umiejętności, a także możliwość rywalizacji między miesz-
kańcami Kielc. Projekt zostanie zrealizowany na obiektach 
sportowych Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach, a w za-
jęciach będą mogli wziąć udział mieszkańcy Kielc i studenci 
Politechniki Świętokrzyskiej.

Nr projektu: N47
Nazwa projektu: "Zdrowo na sportowo"  trzy spo-
tkania Kielczan
Lokalizacja: Park im. Stanisława Staszica, Plac Ar-
tystów, ul. Sienkiewicza w pobliżu Placu Artystów, 
Stadion Leśny
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Głównym celem projektu jest integracja 

społeczności Kielc, poprzez udział jej części w sportowej 
rywalizacji. Przeznaczmy jeden weekend na sport i zabawę. 
W różnych miejscach naszego miasta, w kolejnych dniach 
prowadzimy, różne działania sportowe. Od integracji drużyn 
złożonych z par, które się zgłoszą, przez ich rywalizację 
w różnych konkurencjach, do zajęć ruchowych pozwalają-
cych każdemu na skupienie się na sobie. Równocześnie 
odbywa się promocja restauracji, barów czy innych obiek-
tów kulinarnych, które przygotowują  dwa dania tzw. zdrowej 
kuchni. Te działania, po wielomiesięcznej izolacji spowodo-
wanej pandemią, powinny ułatwić odnowienie kontaktów 
międzyludzkich w sposób zabawny i zdrowy a także pozna-
nie mniej popularnych form ruchu.

Nr projektu: N48
Nazwa projektu: Piknik na Sadach
Lokalizacja: Osiedle Sady Kielce
Koszt projektu: 28 000 zł
Opis projektu: Zadanie umożliwi integrację rodzinną oraz  

miedzy sąsiedzką , odbudowanie więzi pomiędzy sąsiadami 
, młodszymi oraz seniorami, wpłynie pozytywnie na samo-
poczucie mieszkańców osiedla Sady, wpłynie pozytywnie 
na relacje mieszkańców

Nr projektu: N49
Nazwa projektu: Do zaczytania jeden krok - nowe 
książki dla filii nr 5,10 i 11 MBP w Kielcach
Lokalizacja: Filia nr 10, ul. M. Konopnickiej 5 nr dział-
ki 276/243 obręb 0011, Filia nr 5, ul. Warszawska 147 
nr działki 947/244 obręb 0006, Filia nr 11, ul. J. No-
waka Jeziorańskiego 53 nr działki 869/28 obręb 0007
Koszt projektu: 30000
Opis projektu: Jako stała czytelniczka MBP w Kielcach 

proponuję wsparcie biblioteki poprzez zakup nowości wy-
dawniczych dla Filii 5, 10 i 11 MBP w Kielcach pokryty za 
środków Budżetu Obywatelskiego. Wspomniane wyżej fi-
lie, z których najchętniej korzystam, to placówki obsługują-
ce północno-wschodnią część miasta Kielce (w szczegól-
ności os. Bocianek, Świętokrzyskie, Na Stoku, Słoneczne 
Wzgórze, Uroczysko, Szydłówek i Sady). Stanowią one  
wyjątkową przestrzeń w mieście. To miejsce, w którym my, 
mieszkańcy wypożyczamy książki i korzystamy z czytelni, 
ale też miejsce spotkań, integrujące lokalną społeczność. 
Biblioteki prowadzą też działalność on-line udostępniając 
relacje na profilu facebookowym, a przez ostatni czas były 
dla wielu osób jedyną namiastką kultury w tym, tak trud-
nym dla wszystkich czasie związanym z pandemią. Każ-
da z tych placówek obsługuje również  czytelników, którzy 
ze względu na stan zdrowia, wiek czy niepełnosprawność 
nie mają  możliwości dotarcia do biblioteki. Dzięki ofercie 
biblioteki czytelnicy mają możliwość przeczytania interesu-
jących tytułów, które ukazują się na rynku wydawniczym, 
jednak ilość tytułów i egzemplarzy jest ciągle niewystar-
czająca w stosunku do potrzeb czytelniczych i zmusza 
użytkowników do oczekiwania w długiej kolejce rezerwa-
cji do „książkowych hitów”. Jestem przedstawicielką tej 
grupy użytkowników, których nie stać na zakup książek, 
a nie wyobrażają sobie bez nich życia. Zdaję sobie sprawę 
z tego, że bibliotekarze  czynią próby pozyskania fundu-
szy na nowe książki, ale nie są w stanie zaspokoić całko-
wicie potrzeb czytelniczych i nadążyć ze swoją ofertą za 
prężnie rozwijającym się rynkiem wydawniczym. Dlatego 
ogromną pomocą i dodatkowym wsparciem byłby zakup 
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nowości wydawniczych pokryty ze środków w ramach Bu-
dżetu Obywatelskiego. Dotyczyłoby to zakupu zarówno 
książek w formie tradycyjnej, jak również książek w postaci 
ebook, na które zapotrzebowanie w ostatnim czasie zna-
cząco wzrosło. Znaczną część dotacji z budżetu obywa-
telskiego można by było  przeznaczyć na zakup książek 
z serii „Wielkie Litery” - książki z większą czcionką, które 
chronią wzrok i ułatwiają czytanie osobom słabowidzącym. 
Dzięki nowemu formatowi lektura „Wielkich Liter „ jest wy-
godniejsza, a większy rozmiar liter nie nadwyręża wzroku 
czytelnika. Seria jest polecana osobom słabowidzącym 
i seniorom. Projekt ma na celu poprawić sytuację, a po-
przez bogatą i regularnie aktualizowaną ofertę – przycią-
gnąć nowych czytelników, gdyż dzięki zakupowi zwiększy 
się jej atrakcyjność wśród mieszkańców. Żeby poszerzać 
ofertę i wzbogacać ją o książki najpoczytniejsze i najatrak-
cyjniejsze na rynku wydawniczym, biblioteka musi dyspo-
nować odpowiednim budżetem. Zakup nowości wzbogaci 
i uatrakcyjni ofertę czytelniczą biblioteki. Pozwoli miesz-
kańcom na skorzystanie z większej liczby nowości wy-
dawniczych, zgodnie ze standardami jakich oczekuje się 
od współczesnych bibliotek. Wzbogacenie księgozbioru 
zwiększy atrakcyjność biblioteki z punktu widzenia obec-
nych, jak i nowych czytelników, co przełoży się na wzrost 
czytelnictwa.

Nr projektu: N50
Nazwa projektu: Bajkowe Zakończenie Lata
Lokalizacja: KIELCE, OS. NA STOKU, OBRĘB 0007, 
DZ. EWID. NR 894/186
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Zakres projektu obejmuje konkursy i zaba-

wy dla dzieci prowadzone przez wodzireja oraz animatorów 
wśród dzieci z okazji Zakończenia Lata. Dmuchane place 
zabaw, wata cukrowa itp. Dodatkowo animatorzy przebra-
ni za postaci z ulubionych bajek będą świetną atrakcją dla 
najmłodszych. Inicjatywa ta niewątpliwie przyczyni się do 
umocnienia więzi pomiędzy lokalną społecznością, sprawi 
dużo frajdy najmłodszym i pozwoli przyjemnie spędzić czas.

Nr projektu: N51
Nazwa projektu: Koncerty Promenadowe nad Zale-
wem - festyny z muzyką i morską przygodą
Lokalizacja: Przystań Żeglarska nad Zalewem,  
ul. Zagnańska 82
Koszt projektu: 30 000 zł

Opis projektu: "Wśród mieszkańców Kielc panuje prze-
konanie, że Zalew jest bardzo popularnym miejscem spa-
cerów ale nie wykorzystuje należycie swego potencjału. 
W szczególności nie są tu organizowane żadne wydarze-
nia kulturalne i rekreacyjne. Nasz projekt chce to zmienić. 
Planowane są dwa wakacyjne koncerty promenadowe po-
łączone z festynem rodzinnym (konkursy, zawody sporto-
we, rekreacja na wodzie: kajaki, rowery wodne, żaglówki). 
Główną atrakcją każdego z dwóch festynów będzie koncert 
na scenie w repertuarze lekkiej muzyki klasycznej (Bach, 
Mozart), filmowej i rozrywkowej (The Beatles). Zabawę za-
mykać będzie koncert muzyki tanecznej dla dzieci i całych 
rodzin. Do dyspozycji uczestników będą bezpłatne żaglówki 
ze sternikami, rowery wodne, kajaki i motorówki. Zaprosze-
ni zostaną przedstawiciele ruchów miejskich oraz pasjo-
naci historii Kielc, którzy przeprowadzą konkursy wiedzy 
historycznej na temat miasta. Będą zagadki z narodami dla 
dzieci i dorosłych. Dla dzieci zorganizowane zostaną zaba-
wy i konkursy zręcznościowe w stylu plażowych zawodów 
sportowych: skakanka, żonglowanie piłką, itp. Rozegrane 
zostaną regaty żeglarskie na wodzie."

Nr projektu: N52
Nazwa projektu: Organizacja festynu z okazji Dnia 
Dziecka
Lokalizacja: KIELCE, OS. NA STOKU, OBRĘB 0007, 
DZ. EWID. NR 894/186
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Zakres projektu obejmuje konkursy i zaba-

wy dla dzieci prowadzone przez wodzireja oraz animatorów 
wśród dzieci z okazji Dnia Dziecka. Inicjatywa ta niewątpli-
wie przyczyni się do umocnienia więzi pomiędzy lokalną 
społecznością, sprawi dużo frajdy najmłodszym i pozwoli 
przyjemnie spędzić czas.

Nr projektu: N53
Nazwa projektu: 10 akcji nasadzeń - Przyjazne Kielce
Lokalizacja: Całe miasto Kielce (każdorazowo w in-
nym miejscu)
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: "Projekt 10 akcji nasadzeń - Przyja-

zne Kielce, zakłada organizację sadzenia  drzew i krze-
wów  z mieszkańcami w  wybranych  przez mieszkańców 
miejscach  -  do 10 lokalizacji  na terenie całego miasta , 
w ogólnodostępnej przestrzeni,  za każdym razem w in-
nej dzielnicy. Pandemia unaoczniła nam jeszcze bardziej 
wagę takich działań, szczególnie że Kielce mają z ziele-
nią (zwłaszcza w centrum miasta) spory problem. Teore-
tycznie bowiem jesteśmy jednym z najbardziej zielonych 
miast w Polsce. Problem polega jednak na tym, że zdecy-
dowana większość tej zieleni położona jest na obrzeżach 
Kielc - tam, gdzie są tereny chronione. (można przyrów-
nać nasze miasto do takiego obwarzanka - gdzie zieleń 
mamy na zewnątrz, a w środku jest on relatywnie pusty 
- szczególnie, że każdy większy wolny kawałek starają się 
zaraz zająć deweloperzy, wtykający bloki gdzie się tylko 
da). Brakuje jej za to tam, gdzie jest najbardziej potrzebna, 
w miejscach najgęściej zaludnionych. Stąd nasz pomysł, 
aby przeprowadzać akcje nasadzeń właśnie w takich miej-
scach, wspólnie z mieszkańcami, w różnych dzielnicach. 
Cele jakie sobie stawiamy są trzy: Z jednej strony chodzi 
po prostu o zwiększenie liczby zieleni tam, gdzie jej naj-
bardziej brakuje. Z drugiej - chcemy organizować je wspól-
nie z mieszkańcami danych dzielnic, wybierając najpierw 
te miejsca podczas głosowań w internecie, by w ten spo-
sób organizować wydarzenia łączące i integrujące lokalne 
społeczności, a także zapewnić miłe i przyjazne spędzenie 
czasu dla całych rodzin.

Z trzeciej zaś - chcemy, aby takie akcje miały walor edu-
kacyjny, przybliżając kwestie związane ekologią, budujące 
tą “zieloną” świadomość, wychowujące świadomych wagi 
tych zagadnień pokolenia obywateli."

Nr projektu: N54
Nazwa projektu: 25 grantów dla inicjatyw mieszkań-
ców - Przyjazne Kielce
Lokalizacja:  Teren całego miasta
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: "Projekt  zakłada organizację 25 mini

-konkursów grantowych dla liderów lokalnych społeczno-
ści na realizację miękkich projektów, inicjatyw oddolnych 
młodych ludzi. Polegałoby to na tym, że realizator projek-
tu w okresie od czerwca do października ogłaszałoby raz 
w miesiącu konkurs na zgłaszanie najciekawszych pomy-
słów na realizację małych inicjatyw oddolnych, spośród 
nich mieszkańcy wybieraliby 5 najciekawszych i ich wnio-
skodawcy otrzymywaliby te środki na ich realizację. Mini-
granty na kwotę 1000 zł. Ktoś powie - Co to jest 1000 zł? 
To naprawdę bardzo, bardzo dużo. Dla kogoś, kto wie cze-
go chce, ma fajny pomysł i chęć do działania - to ogromna 
kwota. Która przy ogromie zaangażowania, ogromie wło-
żonego w działanie dla swojego otoczenia i  mieszkańców 
serca, warta jest nie dwa, a pięć i dziesięć razy więcej. 
W naszym mieście można spotkać  fantastyczne, cudowne 
osoby, które nie trafiały na pierwsze strony gazet, nie do-
stawały prezydenckich nagród, nie zajmowały pierwszym 
miejsc w rankingach popularności, a robiły niesamowite 
rzecz w swoim otoczeniu: a to ogródek przy bloku, a to 
konkurs dla dzieciaków z sąsiedztwa, a to organizowały 
akcję charytatywną dla chorego dziecka sąsiadki. Tacy lu-
dzie to prawdziwe skarby. Prawdziwi, lokalni bohaterowie, 
liderzy swoich społeczności. Ten konkurs grantowy miałby 
być swoistą formą podziękowania, ułatwienia im realizacji 
tego czym na co dzień i tak się zajmują w swoim najbliż-
szym otoczeniu. Oni w ten 1000 włożą tyle serca i zaanga-
żowania, że on się zwróci Kielcom 10 razy."

Nr projektu: N55
Nazwa projektu: III Festiwal Sztuk Ulicznych - Przy-
jazne Kielce
Lokalizacja: Ścisłe centrum miasta (ulica Sienkiewi-
cza, Rynek i okolice)
Koszt projektu: 30 000 zl
Opis projektu: "Projekt zakłada ożywienie ulicy Sienkie-

wicza oraz centrum miasta poprzez organizację III edycji 

Festiwalu Sztuk Ulicznych Przyjazne Kielce. To pokazy arty-
stów ulicznych z całej Polski - wydarzenie kulturalne i integru-
jące Kielczan, mające przyciągnąć do centrum jak najwięcej 
mieszkańców i potencjalnych klientów, co w efekcie ma wes-
przeć rozwój firm z tego obszaru, wzmocnić lokalne więzi 
i przyczynić się do rozwoju tej części miasta. To kontynu-
acja niezwykłego, kolorowego wydarzenia, którego pierwsza 
edycja, w 2020 roku, była największym festiwalem ulicznym 
w Polsce, przyciągając ponad 60 artystów z Polski i zagrani-
cy oraz wielotysięczne tłumy Kielczan, turystów i mieszkań-
ców regionu świętokrzyskiego. W momencie pisania tego 
projektu, (maj 2021) przygotowujemy się do realizacji drugiej 
edycji, tym razem już dwudniowej, z udziałem jeszcze więk-
szej liczby artystów, o jeszcze bardziej międzynarodowej 
obsadzie. Dwie rzeczy są niezwykle istotne i warte podkre-
ślenia:- organizacja podobnych festiwali, z podobną liczbą 
artystów, w innych miastach, to wydatek rzędu od kilkuset 
do nawet miliona złotych. Nam, dzięki ogromnemu zaanga-
żowaniu osobistemu, wielu kontaktom i bardzo dobrej opinii 
o naszym wydarzeniu, udaje się ją organizować za dosłow-
nie ułamek tej kwoty.-niemal 100% kosztów organizacji obu 
Festiwali pokrywało dotąd stowarzyszenie z własnych środ-
ków oraz tych pozyskanych od sponsorów. Niestety, stawki 
wielu artystów po pandemii bardzo wzrosły, rosną też obcią-
żenia związane z prowadzeniem działalności, opłaty i podat-
ki, co sprawia, że stanęliśmy przed wyborem albo ogranicze-
nia festiwalu albo...poszukania wsparcia właśnie u Państwa, 
za pośrednictwem Budżetu Obywatelskiego. Festiwal Sztuk 
Ulicznych to jedno z najpiękniejszych, najbardziej radosnych 
i dających mnóstwo zabawy i radości dzieciom i dorosłym 
wydarzenie kulturalno-rozrywkowe w Kielcach. Które cały 
czas się rozwija i już staje się jedną z najsilniejszych marek, 
wydarzeń cyklicznych promujących Kielce. Uzasadnienie:  
Od dłuższego czasu trwa proces tzw. wymierania centrum 
(w szczególności dotyczący ulicy Sienkiewicza) objawiają-
cy się coraz większą liczbą opuszczonych lokali. Powstaje 
w ten sposób zamknięte koło – z każdym zamkniętym lo-
kalem spada liczba odwiedzających centrum mieszkańców, 
a to powoduje coraz mniejszą opłacalność utrzymywania już 
istniejących lokali, te zaś (w związku z tym) zostają przezna-
czone do zamknięcia…Przyczyny tego stanu rzeczy są bar-
dzo zróżnicowane, nie ulega jednak wątpliwości, że brakuje 
działań mających zatrzymać to zjawisko. Tak wynika z ankiet 
jakie przeprowadziło Stowarzyszenie Przyjazne Kielce tak 
wśród osób odwiedzających centrum / ulicę Sienkiewicza, 
jak również działających tam przedsiębiorców. Tymczasem – 
w wielu miastach Polski, władze samorządowe, zdając sobie 
sprawę z wagi i roli jaką pełni centrum miasta w jego rozwo-
ju, robią wszystko, włącznie z powołaniem specjalnych biur, 
instytucji, których zadaniem jest działanie na rzecz rozwoju 
centrum. Na ten cel przeznaczane są również wielomiliono-
we kwoty: na renowację, festiwale, wydarzenia, promocję, 
inicjatywy mieszkańców. Ponieważ dotąd nie powstała tego 
typu instytucja w Kielcach, zdecydowaliśmy w stowarzysze-
niu o utworzeniu społecznego Biura Centrum Miasta, którego 
zadaniem jest realizacja jak największej liczby w/w działań 
na obszarze centrum miasta, z naciskiem na ulicę Sienkie-
wicza. Działa ono od 2019 roku i ma na swoim koncie organi-
zację kilkudziesięciu wydarzeń odbywających się w centrum 
miasta. Tylko w tym roku Stowarzyszenie Przyjazne Kielce 
będzie realizować łącznie 70 projektów na terenie całego 
miasta - w tym seanse kina letniego, występy teatrów ulicz-
nych, pokazy artystów czy pikniki naukowe i rodzinne. Czyni 
z nas to najbardziej aktywną organizację w Kielcach. "

Nr projektu: N56
Nazwa projektu: Zakup nowości książkowych do Filii 
nr 6, 8, i 12 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kielcach
Lokalizacja: Osiedla: KSM, Barwinek, Domaszowice 
Wikaryjskiej
Koszt projektu: 30 000 zł 
Opis projektu: "Biblioteki osiedlowe odwiedzane są przez 

tysiące mieszkańców naszego miasta.  Dla wielu kielczan to 
jedyna instytucja kultury, z której mogli korzystać przez cały 
czas pandemii. Książki są potrzebne, szczególnie w trudnym 
czasie izolacji, pomagają oderwać się od problemów, wyci-
szyć i uspokoić. Biblioteki swoimi działaniami, skierowanymi 
do wszystkich mieszkańców Kielc, robiły i robią wszystko, 
aby czytelnicy mieli możliwość korzystania z jak najszerszej 
oferty książkowej. Jednakże dynamicznie rozwijający się 
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rynek wydawniczy, a co za tym idzie, także ogromne zainte-
resowanie nowościami książkowymi, sprawia że biblioteka 
nie zawsze jest w stanie sprostać rosnącym potrzebom od-
biorców w kwestii zakupu nowości wydawniczych.  Dotacja 
z Budżetu Obywatelskiego na zakup książek pozwoli wy-
żej wymienionym filiom bibliotecznym poszerzyć i uzupeł-
nić swoja ofertę, a kielczanom umożliwi bezpłatny dostęp 
do atrakcyjnej lektury, tak by każdy, bez względu na wiek, 
mógł rozwijać swoje pasje i zainteresowania. Projekt zakła-
da zakup nowości książkowych, w tym wydawnictw z dużą 
czcionką, aktualnych lektur szkolnych, książek i komiksów 
do Filii nr 12, Filii nr 8 i Filii nr 6 Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej w Kielcach. Powyższe działania wpłyną na poszerzenie 
oferty bibliotek oraz ułatwienie dostępu do najświeższych 
publikacji dla większego grona odbiorców, co przyczyni się 
do popularyzacji czytelnictwa w lokalnej społeczności. "

Nr projektu: N57
Nazwa projektu: Pikniki rodzinne - Przyjazne Kielce
Lokalizacja: Całe miasto, każdorazowo w innym 
miejscu
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: "Projekt zakłada organizację 10 imprez, 

festynów, wydarzeń kulturalno-rozrywkowych, dostępnych 
za darmo dla wszystkich chętnych, odbywających się na 
wszystkich osiedlach i dzielnicach miasta Kielce przez or-
ganizatora. Będą to wydarzenia różnego typu, z jak najszer-
szym spektrum atrakcji – tak dla dzieci, jak i młodzieży, osób 
dorosłych i seniorów. W programie każdego z nich przewi-
dziano tak animacje dla dzieci, jak i występy zespołów i ar-
tystów lokalnych, współpracę z lokalnymi stowarzyszeniami 
i grupami mieszkańców, konkursy dla dzieci i dorosłych, 
aktywności sportowo-ruchowe, a także kooperację z teatra-
mi, klubami sportowymi czy grupami tanecznymi. W ciągu 
ostatnich lat zorganizowano kilkadziesiąt wydarzeń i imprez 
otwartych (jak Wianki nad Zalewem, Przyjazne Pikniki Ro-
dzinny, Festiwal Sztuk Ulicznych czy seanse Kina Letniego), 
w których uczestniczyły setki, tysiące wręcz osób. Imprezy 
i wydarzenia te były organizowane minimalnymi kosztami, 
głównie wysiłkiem ich organizatorów i wolontariuszy, zaś 
tłumy w nich uczestniczące, pokazały jak ogromne jest 
zapotrzebowanie na tego typu wydarzenia, w naszym mie-
ście. Także – jak niewielkim kosztem, można zorganizować 
atrakcyjne, przyciągające mnóstwo osób wydarzenia, inte-
grujące i rozwijające społeczności lokalne."

Nr projektu: N58
Nazwa projektu: 10 wydarzeń artystycznych ożywia-
jących ulicę Sienkiewicza - Przyjazne Kielce
Lokalizacja: Ścisłe centrum miasta (ulica Sienkiewi-
cza i okolice)
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: "Projekt zakłada ożywienie ulicy Sienkie-

wicza oraz centrum miasta poprzez organizację pokazów 
artystów ulicznych z całej Polski - wydarzeniami kultural-
nych i integrującymi mającymi przyciągnąć do centrum jak 
najwięcej mieszkańców i potencjalnych klientów, co w efek-
cie ma wesprzeć rozwój firm z tego obszaru, wzmocnić lo-
kalne więzi i przyczynić się do rozwoju tej części miasta. 
Uzasadnienie: Od dłuższego czasu trwa proces tzw. wy-
mierania centrum (w szczególności dotyczący ulicy Sienkie-
wicza) objawiający się coraz większą liczbą opuszczonych 
lokali. Powstaje w ten sposób zamknięte koło – z każdym 
zamkniętym lokalem spada liczba odwiedzających centrum 
mieszkańców, a to powoduje coraz mniejszą opłacalność 
utrzymywania już istniejących lokali, te zaś (w związku 
z tym) zostają przeznaczone do zamknięcia… Przyczyny 
tego stanu rzeczy są bardzo zróżnicowane, nie ulega jed-
nak wątpliwości, że brakuje działań mających zatrzymać to 
zjawisko. Tak wynika z ankiet tak wśród osób odwiedzają-
cych centrum / ulicę Sienkiewicza, jak również działających 
tam przedsiębiorców."

Nr projektu: N59
Nazwa projektu: Festyn rodzinny - osiedle Jagiel-
lońskie - (występy, pokazy, magiczny występ, pokaz 
ratownictwa, dmuchańce, poczęstunek, wata cu-
krowa, bańki mydlane, malowanie twarzy farbkami, 
konkursy dla dzieci i rodziców, wspólna zabawa)
Lokalizacja: Osiedle Jagiellońskie, strefa 

śródmiejska miasta Kielce. Lokalizacja na działce 
Ew. nr 319/185 i 319/160 obręb 0015 miasta Kielce na 
boisku przy ul. Szkolna 33 (BOISKO ASFALTOWE).
Koszt projektu: 30 000 zł

Opis projektu: Impreza będzie kierowana do wszystkich 
mieszkańców osiedla Jagiellońskie i całych Kielc. Program 
będzie przewidywał sporo atrakcji. Odbędą się gry i zabawy 
integracyjne, zawody sportowe z nagrodami nie tylko dla 
młodszych, ale również ich rodziców. Pojawią się zespoły 
taneczne i wokalne, które zaprezentują swoje umiejętności. 
Odbędzie się także pokaz ratownictwa.  Podczas festynu 
będą pracować profesjonalni animatorzy oraz będą wolon-
tariusze z RSM „Armatury”. Celem nadrzędnym festynu bę-
dzie integracja społeczności lokalnej osiedla.

Nr projektu: N60
Nazwa projektu: Promocja zawodów rzemieślni-
czych na terenie Miasta Kielce
Lokalizacja: Centrum
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: "Promowanie wymierających zawodów, 

wspieranie perełek rzemieślniczych. Zakłady rzemieśl-
nicze znikają jeden po drugim. Nie możemy pozwolić, by 
ten cenny element naszej wspólnej przestrzeni odszedł 
w zapomnienie. Podejmowanie działań mających na celu 
promowanie działalności rzemieślniczych pomoże przed-
siębiorcom w trudnych pandemicznych czasach.  To chęć 
stworzenia atrakcyjnej sieci współpracy oraz – jako alterna-
tywy dla centrów handlowych. Wielu z nich nie posiada stron 
internetowych ani profili w mediach społecznościowych. Dla 
kieleckich rzemieślników to wyjątkowa możliwość promocji. 
Działania podjęte w ramach projektu to też ogromne wspar-
cie dla mieszkańców Kielc dla których będzie to ułatwienie 
w poszukiwaniu odpowiedniego zakładu rzemieślniczego. 
Organizacja wydarzeń przyczyni się do popularyzowania 
wiedzy o zawodach rzemieślniczych."

Nr projektu: N61
Nazwa projektu: "Kulturalne Kielce" - spotkania au-
torskie w plenerze
Lokalizacja: Projekt „Z książką w plenerze” zakłada 
5 spotkań autorskich z lokalizacją w ścisłym cen-
trum Kielc - Muszla Koncertowa w Parku Miejskim, 
Kieleckie Centrum Kultury, Pałacyk Zielińskiego 
oraz Mediateka na terenie Dworca Autobusowego.
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Projekt ma na celu upowszechnianie czy-

telnictwa w mieście Kielce poprzez bezpośredni kontakt 
z twórcami najbardziej poczytnej literatury w trakcie orga-
nizowanych spotkań autorskich. Nad wyżej wspomniany-
mi wydarzeniami pieczę merytoryczną będzie sprawować 
Miejska Biblioteka Publiczna w Kielcach. Ta instytucja kul-
tury cieszy się uznaniem i zaufaniem wśród mieszkańców 
Kielc, którzy chętnie korzystają z propozycji bibliotecznych 
i przy okazji organizacji różnego typu eventów, przyłączają 
się do wspólnych działań. Na spotkania zaprosimy autorów 
literatury dla dzieci i młodzieży, jak również dla dorosłych 
i seniorów. Uczestnictwo w tego typu eventach podniesie 
poziom dostępu do bezpłatnych działań kulturalnych na te-
renie Kielc, słuchacze będą mieli szansę dowiedzieć się , 
skąd biorą się pomysły na książki, jak zbiera się materiały 
do powieści i jak pisać, aby mieć szerokie grono odbiorców. 
Z moich obserwacji i rozmów ze znajomymi wynika także, 
że spotkania autorskie dadzą możliwość poszerzenia hory-
zontów myślowych, rozbudzenia wyobraźni literackiej oraz, 
co bardzo ważne, pozwolą na bezpośredni kontakt z osobą 
znaną dotychczas tylko z mediów. Celem spotkań jest rów-
nież wykształcenie świadomych , wymagających czytelni-
ków, którzy staną się aktywnymi uczestnikami współczesnej 
kultury. Ogólnodostępne, bezpłatne spotkania z twórcami 
literackimi czy publicystami, to projekt, który do tej pory nie 
miał miejsca w przestrzeni kulturalnej Kielc. Dzięki niemu, 
zwiększy się poziom czytelnictwa wśród mieszkańców na-
szego miasta, co z kolei przyczyni się do rozwoju ich za-
interesowań. Działania tego typu dają możliwość poznania 
ludzi pióra, uczą odbioru literatury, zachęcają do czytelnic-
twa, a czasem także do podjęcia własnych prób pisarskich. 
Chciałabym, aby Kielce stale się rozwijały, a niniejszy projekt 
jest bogatą ofertą dla mieszkańców, którzy w wolnym cza-
sie będą mogli posłuchać znanych ludzi ze świata literatury 

czy publicystyki. Wychodząc naprzeciw coraz częstszej po-
trzebie uczestnictwa w wydarzeniach, które pozwalają na 
wymianę myśli i poglądów, w trakcie inspirujących spotkań 
chcemy stworzyć dogodne warunki powszechnego dostę-
pu do dóbr kultury dla wszystkich grup wiekowych. Miejsca 
zaplanowanych wydarzeń są w bardzo dobrej lokalizacji, 
z możliwością dojazdu z każdej strony Kielc.”

Nr projektu: N62
Nazwa projektu: Esportowa liga szkolna w Mediatece
Lokalizacja: ul. Czarnowska 12, Poczytalnia na Dvor-
cu - Mediateka ; Obreb: 0016; Numer działki: 41/44
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: "Esportowa Liga Szkolna to seria turniejów 

sportów elektronicznych przeznaczona dla uczniów szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych. Rozgrywki w trzy 
najpopularniejsze gry esportowe:1. Counter Strike Global 
Offensive (5 na 5), 2. League of Legends (5 na 5), 3. FIFA 
(1 na 1). Środowisko sportów elektronicznych przez ostatnie 
lata urosło do niesamowitych rozmiarów - dziś każdy młody 
człowiek wie czym jest esport i bardzo często jest jego ak-
tywnym uczestnikiem lub obserwatorem. W regionie Świę-
tokrzyskim nie istnieją długotrwałe inicjatywy, które pozwo-
liłyby uczyć młodych ludzi rywalizacji w wielotygodniowych 
zmaganiach esportowych oraz przede wszystkim pozwalać 
im zrozumieć jak to jest być esportowcem częściej niż ""od 
święta"".1. Jak wygląda rywalizacja w turniejach esporto-
wych i dlaczego trzeba trzymać się zasad i regulaminów? 2. 
Długotrwała współpraca z drużyną i pielęgnowanie relacji 
pomiędzy członkami zespołu3. Gry o stawkę i radzenie so-
bie ze stresem w warunkach innych niż domowe4. Zdrowe 
podejście do esportu i dlaczego siedzenie cały dzień przed 
komputerem nie jest optymalną drogą rozwoju esportow-
ca5. Obcowanie z nowoczesną Mediateką - komputery dla 
graczy w bibliotece! Łączenie kultury i sportu."

Nr projektu: N63
Nazwa projektu: Sportowy Szydłówek - osiedlowy 
turniej sportowy
Lokalizacja: boisko przy szkole Nazaretanek, ulica 
Bukowa
Koszt projektu: 26 075  zł
Opis projektu: Organizacja sportowych turniejów osiedlo-

wych - tego dawno nie było na Szydłówku! Dobra zabawa, 
sportowa rywalizacja, muzyka, grill i wspaniała sąsiedzka 
atmosfera. Turnieje w  koszykówkę 3 x 3, szachy, warcaby 
czy może strzelanie z łuku? Tak - to będzie super wydarze-
nie. Dla wszystkich uczestników nagrody i dyplomy, a dla 
najlepszych okolicznościowe puchary.

Nr projektu: N64
Nazwa projektu: Festyn rodzinny - osiedle Podkar-
czówka - (występy, pokazy, magiczny występ, pokaz 
ratownictwa, dmuchańce, poczęstunek, wata cu-
krowa, bańki mydlane, malowanie twarzy farbkami, 
konkursy dla dzieci i rodziców, wspólna zabawa)
Lokalizacja: Osiedle Podkarczówka – strefa pośred-
nia miasta Kielce, teren boiska przy ul. Fosforyto-
wej na działkach 405/17, 405/50 i fragmencie działki 
405/61 obręb 0021 miasta Kielce.
Koszt projektu: 20 000 zł
Opis projektu: Impreza będzie kierowana do wszystkich 

mieszkańców osiedla Podkarczówka i całych Kielc. Pro-
gram będzie przewidywał sporo atrakcji. Odbędą się gry 
i zabawy integracyjne, zawody sportowe z nagrodami nie 
tylko dla młodszych, ale również ich rodziców. Pojawią się 
zespoły taneczne i wokalne, które zaprezentują swoje umie-
jętności. Odbędzie się także pokaz ratownictwa.  Podczas 
festynu będą pracować profesjonalni animatorzy oraz będą 
wolontariusze z RSM „Armatury”. Celem festynu będzie in-
tegracja społeczności lokalnej osiedla.

Nr  projektu: N65
Nazwa projektu: Zaszczepieni sportem ze znanym 
sportowcem
Lokalizacja: Kielce ul. Wesoła 51 sala treningowa 
Stowarzyszenia Sportowego Klincz
Koszt projektu: 30 000 zł

Opis projektu: Projekt ma na celu zaszczepienie u Kiel-
czan pasji do sportu poprzez cykl warsztatowo-treningowy 
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ze znanymi sportowcami, podczas których autorytety w kon-
kretnych dziedzinach sportu opowiedzą o swojej pasji i dro-
dze jaką pokonali by osiągnąć sukces. Sport to zdrowie 
i chcemy zaszczepić to na stałe w nawykach Kielczan. To 
najlepszy sposób do motywacji poprzez spotkanie swojego 
idola, który przekaże nam swoją wiedzę i umiejętności. Pro-
ponujemy 2-3 cykliczne seminaria w ciągu roku. 

Nr  projektu: N66
Nazwa projektu: 25 konkursów szkolnych - Przyja-
zne Kielce
Lokalizacja: Teren całego miasta
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu:  "Projekt zakłada organizację 25 mini-kon-

kursów grantowych dla uczniów szkół średnich i podstawo-
wych na realizację miękkich projektów, inicjatyw oddolnych 
młodych ludzi. Polegałoby to na ogłaszaniu konkursu na 
realizację projektu dotyczącego ważnego społecznie te-
matu: związanego np. z ekologią, patriotyzmem, sportem, 
kulturą, nauką, itd (sama lista konkursów byłaby ustalona 
wspólnie z młodymi ludźmi), młodzi zgłaszaliby swoje pro-
pozycje, następnie odbywałoby się głosowanie w interne-
cie, a inicjatywa która by wygrała - otrzymywałaby środki 
na realizację w wysokości 1.200 zł. Projekty miałyby różną 
treść i formułę - bo to sami młodzi by to za każdym razem 
ustalali. Raz mógłby to być jakiś pokaz, raz bieg pamięci, 
raz zawody, raz występ, a czasem...sami nie wiemy co, ale 
liczymy na kreatywność młodych ludzi. Akcja jest wzorowa-
na na koncepcji Szkolnych Budżetów Obywatelskich Szkol-
nych Budżetów Partycypacyjnych, które są już wdrażane 
m.in. w Warszawie, Lublinie, Poznaniu czy Białymstoku. 
Jej celem jest zwiększenie zainteresowania młodych ludzi 
kwestiami budżetu obywatelskiego, partycypacji społecz-
nej, realizacją działań o charakterze oddolnym.  W mia-
stach, w których są realizowane cieszą się wśród młodych 
osób bardzo dużym zainteresowaniem przyczyniając się do 
wzbudzenia wśród nich poczucia współodpowiedzialności 
za własne miasto, najbliższe otoczenie czy szkołę. Chcemy 
dać młodym do ręki bezpośrednie narzędzie realizacji ich 
własnych pomysłów, akcji, działań, które pozwolą rozbudzić 
ich kreatywność, nauczyć ich odpowiedzialności, zarządza-
nia budżetem i projektami, wreszcie - pokazać im, że w Kiel-
cach czekamy na to by byli aktywni, by nie bali się działać, 
by...gonili swoje marzenia."

Nr projektu: N67
Nazwa projektu: Zaczytani - zasłuchani w bibliotece
Lokalizacja: Dworzec Autobusowy/Poczytalnia na 
dVoRcu
Koszt projektu: 28 800 zł
Opis projektu: "„Kiedy pierwszy raz czytam dobrą książ-

kę, doświadczam uczucia, jakbym zyskał nowego przyja-
ciela” – Johann Wolfgang Goethe. Przyjaciela, który do-
starcza nam radość, śmiech, łzy wzruszenia, a czasem 
udziela cennych wskazówek. Książka najlepiej dobrana 
jest wtedy, gdy sami możemy wybrać tytuł, który zaspokoi 
nasze czytelnicze upodobania. Projekt zakłada zakup 450 
nowości wydawniczych oraz 900 audiobooków dla dwóch 
filii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kielcach.  Pierwszą jest 
filia nr 7, inaczej Poczytalnia na dVoRcu, która pojawiła się 
na mapie kulturalnej Kielc we wrześniu 2020 roku. W swo-
ich zbiorach ma pozycje z literatury polskiej i zagranicznej, 
kryminały, biografie, reportaże oraz lektury szkolne. A tak-
że ponad 200 audiobooków. Ze względu na fakt, że Po-
czytalnia na dVoRcu istnieje od niedawna, jej księgozbiór 
w miarę możliwości wzbogacany jest o najnowsze pozycje, 
a to wymaga dodatkowych nakładów finansowych. Drugą 
jest filia nr 9 przy ulicy Okrzei. Na tle innych placówek 
wyróżnia ją to, że jest przystosowana dla niepełnospraw-
nych. Posiada specjalny sprzęt przeznaczony dla osób 
niewidomych i słabowidzących. W swojej ofercie ma po-
nad 2000 audiobooków, a także zbiory obcojęzyczne. Ze 
względu na rosnące zainteresowanie najpopularniejszymi 

pozycjami wydawniczymi wymaga dodatkowych środków, 
które zapewniłyby jakość i ciągłość zbiorów. Obie filie znaj-
dują się w bliskiej odległości od siebie, w centrum Kielc. 
Starają się zaspokajać potrzeby mieszkańców okolicznych 
osiedli, lecz ilość książek w stosunku do ich potrzeb nie 
jest wystarczająca. Celem projektu jest rozszerzenie oferty 
w dwóch filiach Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kielcach. 
Zakup książek i audiobooków pozwoli na zaspokojenie po-
trzeb i oczekiwań mieszkańców Kielc, których nie stać na 
kupno nowości wydawniczych w księgarniach. Realizowa-
ne działanie przyciągnie nowe grono czytelników, którzy 
nie przepadają za tradycyjnymi książkami i znajdą alter-
natywę dla siebie dzięki audiobookom. Książka mówiona 
na płytach w formacie MP3 słuchana jest w domu, samo-
chodzie czy środkach komunikacji publicznej. Szczególnie 
polecana jest dla osób pracujących, zajętych codziennymi 
obowiązkami, którzy nie mają czasu sięgnąć po tę w trady-
cyjnej formie, a także dla słabowidzących i niewidomych. 
W Poczytalni na dVoRcu jest dodatkowa możliwość prze-
słuchania audiobooków na miejscu, tak aby sprawdzić czy 
odpowiada nam np. głos lektora. Audiobooki będą ideal-
nym rozwiązaniem dla seniorów, słabowidzących, niewi-
domych lub osób, które z innego powodu nie mogą czy-
tać tradycyjnie. Dostęp do większej ilości książek w takiej 
wersji sprawi, że będą na bieżąco z najnowszymi trendami 
i nie zostaną wykluczone z funkcjonowania w społeczeń-
stwie. Szczególnym celem projektu jest aktywizacja czytel-
nicza dzieci i młodzieży, poprzez dostosowanie oferty do 
ich potrzeb, tak aby była bardziej atrakcyjna i przyjazna. Ze 
względu na reformy szkolnictwa biblioteka zmuszona jest 
aktualizować kanon lektur szkolnych, aby uczniowie nie 
mieli utrudnionego dostępu do nich. Zakup dodatkowych 
książek w formie tradycyjnej i mówionej zmniejszy czas 
oczekiwania na nowości, dzięki czemu czytelnicy będą na 
bieżąco z najnowszą literaturą polską i światową. Urozma-
icona oferta biblioteki przyciągnie także nowych czytelni-
ków z różnych grup wiekowych i społecznych, tak aby każ-
dy mógł znaleźć coś odpowiedniego dla siebie. Zakupione 
książki i audiobooki będą dostępne w godzinach otwarcia 
placówek dla wszystkich posiadających kartę biblioteczną 
bez względu na wiek (dzieci, młodzież, dorośli i senio-
rzy). Wszystkie materiały biblioteczne będą udostępnia-
ne i wypożyczane czytelnikom bezpłatnie. Kosztorys: 1.	
Książki - 450 sztuk – 9 900 zł , 2. Audiobooki – 900 sztuk 
– 18 900 zł.  

Nr  projektu: N68
Nazwa projektu: Festyn rodzinny - osiedle Chęciń-
skie - (występy, pokazy, magiczny występ, pokaz 
ratownictwa, dmuchańce, poczęstunek, wata cu-
krowa, bańki mydlane, malowanie twarzy farbkami, 
konkursy dla dzieci i rodziców, wspólna zabawa)
Lokalizacja: Osiedle Chęcińskie – strefa śródmiej-
ska miasta Kielce, obręb 0016 miasta Kielce, działka 
Ew. nr 698/63 – mini boisko.
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Impreza będzie kierowana do wszystkich 

mieszkańców Osiedla Chęcińskie i całych Kielc. Program 
będzie przewidywał wiele atrakcji. Odbędą się m.in. gry 
i zabawy integracyjne, zawody sportowe z nagrodami, nie 
tylko dla najmłodszych, ale również ich rodziców. Pojawią 
się zespoły taneczne i wokalne, które zaprezentują swoje 
umiejętności. Podczas festynu będą pracować profesjonalni 
animatorzy oraz będą pomagać wolontariusze z RSM „Ar-
matury”. Celem podstawowym festynu będzie integracja 
lokalnej społeczności.

Nr  projektu: N69
Nazwa projektu: Zimowe Silent Disco
Lokalizacja: Kielce centrum
Koszt projektu: 22 000 zł
Opis projektu: Silent Disco to rodzaj zabawy tanecznej, 

podczas której uczestnicy otrzymują słuchawki i dzięki 

nim mają dostęp do muzyki. Podczas wydarzenia zagra 
3 didżejów, którzy prezentować będą zróżnicowany rodzaj 
muzyki. Uczestnicy zabawy sami będą mogli wybrać, do 
jakiej muzyki chcą się bawić. Wydarzenie dla osób po-
stronnych nie jest głośne, muzykę słyszą tylko osoby, któ-
re zdecydują się na udział w zabawie i odbiorą słuchawki. 
Za wypożyczenie sprzętu nie są pobierane żadne opłaty. 
Pierwsze w Kielcach plenerowe silent disco odbyło się pod-
czas V edycji Kadzielnia Sport Festiwal,kolejne na Rynku 
w ramach realizacji projektu z BO w 2019 roku. Każdo-
razowo wydarzenie gromadziło dużą rzeszę uczestników. 
Silent disco to rodzaj zabawy, która integruje mieszkańców  
w różnym wieku oraz ożywia przestrzeń publiczną. Projekt 
zakłada zorganizowanie wydarzenie w zimowej scenerii  
w okolicach świąt Bożego Narodzenia, co nada wydarze-
niu wyjątkowego klimatu.

Nr projektu: N70
Nazwa projektu: Esportowa liga akademicka w Me-
diatece
Lokalizacja: ul. Czarnowska 12, Poczytalnia na 
Dvorcu - Mediateka; Obreb 0016; Numer działki 
41/44
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Esportowa Liga Akademicka to seria 

turniejów sportów elektronicznych przeznaczona dla stu-
dentów kieleckich uczelni. Rozgrywki w trzy najpopular-
niejsze gry esportowe:1. Counter Strike Global Offensive 
(5 na 5), 2. League of Legends (5 na 5), 3. FIFA (1 na 
1)Środowisko sportów elektronicznych przez ostatnie lata 
urosło do niesamowitych rozmiarów - dziś każdy młody 
człowiek wie czym jest esport i bardzo często jest jego 
aktywnym uczestnikiem lub obserwatorem. W regionie 
Świętokrzyskim nie istnieją długotrwałe inicjatywy, które 
pozwoliłyby uczyć młodych ludzi rywalizacji w wielotygo-
dniowych zmaganiach esportowych oraz przede wszyst-
kim pozwalać im zrozumieć jak to jest być esportowcem 
częściej niż "od święta".1. Jak wygląda rywalizacja w tur-
niejach esportowych i dlaczego trzeba trzymać się zasad 
i regulaminów? 2. Długotrwała współpraca z drużyną i pie-
lęgnowanie relacji pomiędzy członkami zespołu.3. Gry 
o stawkę i radzenie sobie ze stresem w warunkach innych 
niż domowe4. Zdrowe podejście do esportu i dlaczego sie-
dzenie cały dzień przed komputerem nie jest optymalną 
drogą rozwoju esportowca.5. Obcowanie z nowoczesną 
Mediateką - komputery dla graczy w bibliotece! Łączenie 
kultury i sportu.

Nr projektu: N71
Nazwa projektu: CZYTAM BO CHCĘ, CZYTAM BO 
WIDZĘ
Lokalizacja: OSIEDLE: Jagiellońskie, Pokarczówka
Koszt projektu: 30 000 zł
Opis projektu: Filie nr 1 i 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w Kielcach obsługują około 4  tysięcy czytelników, głównie 
mieszkańców osiedli Jagiellońskie i Podkarczówka. Wiele 
z tych osób to emeryci, renciści, osoby starsze i mające 
problemy ze wzrokiem. Placówki biblioteczne starają się 
wyjść naprzeciw  oczekiwaniom tej grupy odbiorców reali-
zując np. akcję „Książka na telefon". Pozycje z „dużą lite-
rą" są też bardzo chętnie widzianym gościem w naszych 
mieszkaniach. Będąc aktywnym czytelnikiem w tych wła-
śnie placówkach i jako osoba mająca problemy ze wzro-
kiem wiem, jak ważna jest fizyczna forma przekazu tre-
ści literackich. Celem projektu jest zakup książek z dużą 
czcionką do tych właśnie filii, aktywizacja osób starszych 
i przeciwdziałanie ich samotności. Dużą grupę użytkowni-
ków bibliotek stanowią osoby, których nie stać na zakup 
książek a nie wyobrażają sobie bez nich życia. Często 
książka to jedyny kontakt z kulturą. Biblioteka stara się 
corocznie kupować jak najwięcej nowych pozycji z „dużą 
literą", ale ich ilość w stosunku do potrzeb czytelniczych 
mieszkańców naszych osiedli nie jest wystarczająca.

GŁOSUJESZ – DECYDUJESZ!

PROJEKTY  NIEINWESTYCYJNE
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Na starość jeszcze czekam
XXI Gala Mistrza Mowy Polskiej za nami. Znamy już tegorocznych laureatów. Na uroczysty finał programu przyjechali do Kieleckiego 
Centrum Kultury ludzie świata kultury, sztuki, nauki i mediów, którzy otrzymali ten tytuł podczas poprzednich edycji konkursu

Z jedną z laureatek, aktorką 
Anną Seniuk o Programie Mistrz 
Mowy Polskiej, języku, książkach 
i przemijaniu rozmawiała Marzena 
Sobala.

- Otrzymała Pani tytuł Mistrza 
Mowy Polskiej w 2007 roku.  

 - Byłam bardzo zaskoczona, 
bo do pewnego momentu 
myślałam, że to wydarzenie jest 
dla ludzi pióra, poetów, pisarzy, 
dziennikarzy. Gdy zostałam 
nominowana do nagrody, 
pomyślałam, że to dobrze, 
że aktorzy obecni są w tym 
programie, w mistrzowaniu 
polskiego słowa. To przez nas, 
aktorów, można zachęcić ludzi 
do poprawnego mówienia, 
zastanawiania się nad słowem, 
nad sensem wypowiadanych 
zdań. 

- Czy język polski ubożeje?

- Każdy język zmienia się z  
upływem lat.  Zawsze też istniały 
naleciałości, makaronizmy. 
Szczególnie teraz, kiedy język 
angielski jest tak popularny, 
wszyscy go znają albo się go 
uczą. To jest normalne, że jest 
obecny w naszej polszczyźnie. 
Szkoda tylko, że gdy trzeba 
powiedzieć parę zdań ładnie, 
pamiętając o podmiocie, 
orzeczeniu, z sensem, ze 
zrozumieniem, z myślą jakąś, 
to młodzież ma trudności. Czy 
oznacza to, że  język zubożał? 
Wyeliminował pewne słowa, ale 
wzbogacił się o nowe. Więc może 
bilans wychodzi na zero?  

- 30 procent Polaków nie 
przeczytało w ciągu roku ani 
jednej książki

- To duży problem. Nie czytają 
dzieci, nie czyta młodzież. 
To nawet nie ich wina, ale 
otaczającego ich świata. Oni 
są zarzucani jakimiś śmieciami. 
Kultura obrazkowa też nie 
zachęca do czytania, więc im jest 
trudno czytać. Myślę, że jeżeli 
ktoś ma wpływ na nich, na to czy 
wezmą do ręki książkę, to rodzice 
i dziadkowie. Apeluję przy każdej 
okazji:  jeżeli chcecie mieć mądre 
dzieci, z wyobraźnią, pracowite, 
nie odbiorców, ale twórców,  
zachęcajcie ich do czytania 
książek. U nas jest tak, że dzieci 
nie zasną, jeśli nie przeczytam 
im książeczki. Nawet jeżeli ja 
zapomnę, to te moje małe wnuki 
wołają: - Babcia, a gdzie książka? 

- Ma Pani dystans do 
upływającego czasu. Śmieje 
się z tego, że ktoś zaczepia 
Panią na ulicy aby podzielić się 
spostrzeżeniem: myślałem, że 
pani jest młodsza. Jak Pani to 
robi? 

- To kwestia poczucia humoru, 
lepiej tak podchodzić do sytuacji, 
które mnie spotykają. Po co psuć 
sobie nastrój na cały dzień? 
Przecież w ten sposób samemu 
sobie robimy krzywdę! Lepiej 
traktować wszystko z humorem. 
Nauczyli mnie tego koledzy, 
którzy tak właśnie podchodzili do 
siebie. To był Wiesio Gołas, który 
niedawno odszedł, Kobuszewski, 
a przede wszystkim profesor 
Bardini, którego miałam zaszczyt 
poznać bardzo dobrze, nie tylko 
w sytuacjach zawodowych, bo  
nasze rodziny się odwiedzały. 
Ci panowie mieli dystans do 
siebie. Profesor Bardini mówił 
o tym, jak okropnie wygląda,  
a my umieraliśmy ze śmiechu. 
Nic nie szkodzi śmiać się 
z siebie, a wręcz przeciwnie, to 
bardzo pomaga w życiu. Lepiej 
opowiadać znajomym, co się 
przytrafiło, a nie chować się. 
Moje poczucie humoru też się 
zwiększyło z wiekiem i wiem, że 
to bardzo dobrze robi, ja się coraz 
lepiej czuję. Śmieję się z siebie, 
inni też się śmieją. Przeczytałam 
niedawno w felietonie Stasiuka 
„Jeżeli ktoś mówi, że pogodził się 
ze starością, to łże”. To prawda. 
Ja jeszcze się nie pogodziłam, bo 
nie czuję się stara. Zaczekam, aż 
starość przyjdzie.

- Dziękuję za rozmowę.
© KCK Urodziła się w 1942 roku. Aktorka teatralna, filmowa. Od 1998 

roku profesor Akademii Teatralnej im. Aleksandra Zelwerowicza 
w Warszawie. Aktorka Starego Teatru w Krakowie oraz teatrów 
warszawskich: Ateneum, Powszechnego, Polskiego, a od 2003 
roku Teatru Narodowego. Niezapomniana Magda Karwowska, 
czyli żona Stefana z serialu „Czterdziestolatek”, energiczna 
Magda Domaradzka z „Czarnych chmur”. Ma na swoim koncie 
setki ról teatralnych, kilkadziesiąt ról w teatrach telewizji oraz 
teatrach Polskiego Radia. Laureatka wielu nagród i wyróżnień, 
m.in. Nagrody im. Aleksandra Zelwerowicza – przyznawanej 
przez redakcję miesięcznika „Teatr” – za sezon 1991/1992, za 
rolę Dulskiej w „Moralności Pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej 
w Teatrze TV. Uhonorowana Wielkim Splendorem – nagrodą Te-
atru Polskiego Radia (1997), Złotym Mikrofonem, nagrodą za 
kreacje aktorskie w Teatrze Polskiego Radia oraz adaptację i re-
żyserię spektakli radiowych – „Balladyny” Słowackiego i „Pchły” 
Szachrajki Brzechwy. Otrzymała także: Nagrodę Ministra Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego (2007), Nagrodę im. Ireny Solskiej 
za wybitne osiągnięcia aktorskie (2017). Odznaczona m.in. Zło-
tym Krzyżem Zasługi (1977), Krzyżem Komandorskim Orderu 
Odrodzenia Polski (2011) oraz Złotym Medalem Zasłużony Kul-
turze – Gloria Artis (2011).

Anna Seniuk

QQ Podczas Gali Mistrza Mowy Polskiej Anna Seniuk wręczyła Laur Akademii 
siostrze Wojciecha Młynarskiego, Barbarze Młynarskiej-Arens.
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Kieleckie Centrum Kultury  
zaprasza na zajęcia edukacyjne
Chcesz zostać gwiazdą 

pantomimy, aktorem czy 
przyszłym mistrzem cerami-
ki, malarzem lub grafikiem? 
Przyjdź do Kieleckiego Cen-
trum Kultury! Nadal trwa nabór 
do wszystkich grup edukacyj-
nych dla dzieci, młodzieży i do-
rosłych.  – Mamy jeszcze po 
kilka miejsc – wyjaśniają pro-
wadzący zajęcia. 

STUDIO PANTOMIMY 
„PRACA W TOKU”
Przyszli mimowie spotykają się 

w każdy poniedziałek w godz.  
17-19 na  Małej Scenie KCK lub 
w Sali prób. Zajęcia przeznaczo-
ne są dla dzieci w wieku 10+. Na 
dzieci czekają głównie zajęcia 
ruchowe, nauka pantomimiczne-
go rzemiosła i klaunady. Roczne 
warsztaty zakończy przygotowa-
nie i premiera pełnowymiarowe-
go spektaklu teatralnego. Koszt 
udziału w zajęciach to 60 zł.

Zajęcia prowadzi aktorka Te-
atru Lalki i Aktora „Kubuś” Ewa 
Lubacz. 

MAŁA AKADEMIA SZTUK 
PIĘKNYCH
Zajęcia ceramiczne odbywają 

się we wtorki. Dzieci młodsze 
(7-9 lat) spotykają się od godz. 
15 do 16, starsze od 16:15 do 
17:45. Koszt udziału w tych za-
jęciach (ze względu na ceny ma-
teriałów ceramicznych) wyniesie: 
dzieci 7-9 – 100 zł miesięcznie, 
dzieci 10+ i młodzież: 120 zł mie-
sięcznie

Na zajęcia ogólnoplastyczne 
zapraszamy w czwartki. .Dzieci 
w wieku 7-9 lat pracują od godz. 
15 do 16. Starsi (dzieci od 10 
roku życia i młodzież) – od godz. 

16:15 do 17:45.Koszt udziału 
w zajęciach: dzieci młodsze: 80 
zł, dzieci 10+ i młodzież: 100 zł 
miesięcznie.

Pracownię  prowadzi Daria Ma-
roń-Ptak.

Wejście do Kieleckiego Cen-
trum Kultury: Od strony Galerii 
Sztuki Współczesnej „Winda”

NIE TYLKO DLA DZIECI 
I MŁODZIEŻY
Są także miejsca na zajęcia 

ceramiczne i szkła fusingowego 
dla osób dorosłych. Spotkania 
odbywają się w czwartki  i piątki 
o godz. 18. Koszt udziału w zaję-
ciach to 120 zł miesięcznie.

ZOSTAŃ AKTOREM 
TEATR „PEGAZ”
Jeśli chcesz dołączyć do zespołu 

teatralnego, musisz jeszcze chwilę 
poczekać. Kandydaci w wieku od 
17 do 27 lat spotkają się z prowa-
dzącym teatr Andrzejem Skorup-
skim 18 października o godz. 18 na 
Małej Scenie Kieleckiego Centrum 
Kultury. Dla tych, którzy marzą 
o karierze aktorskiej, to doskonała 
okazja, by sprawdzić swoje umie-
jętności i doskonalić warsztat ak-
torski. Wszyscy uczestnicy zajęć 
biorą udział w autorskich spek-
taklach  teatru. Premiera pierw-
szego w tym roku – już w grudniu.  
Zajęcia teatru Pegaz są bezpłatne.

QQ Mała Akademia Sztuk Pięknych czeka na przyszłych malarzy, grafików i ceramików w wieku od 7 lat.  Do 
pracowni ceramicznej i fusingu szkła zapisać się mogą także dorośli.

Wszelkie informacje doty-
czące działań edukacyjnych 
w Kieleckim Centrum Kultury 
można uzyskać, pisząc na ad-
res: edukacja@kck.com.pl

Można także do nas za-
dzwonić:

- Pracownie plastyczne, tel. 
788-858-878 

- Pantomima, tel. 506-794-
744 lub 603-187-787

-  Teatr Pegaz, tel.  41-367-
67-11, wew. 229

Skontaktuj się z nami 
i zapisz się na zajęcia

QQ Teatr Pegaz działa w Kieleckim Centrum Kultury już od 24 lat. Niektórzy 
aktorzy już od lat pracują na profesjonalnych scenach teatralnych w Polsce.

QQ Pantomima jest idealna dla ruchliwych, pełnych energii dzieci i młodzieży, 
którzy nie przepadają za recytacją i nauką tekstu na pamięć.

„Szary poemat” 
Kofty na scenie
Jeden z najważniejszych 

wierszy o ojczyźnie XX wieku,  
„Szary poemat” Jonasza Kofty 
w wykonaniu Teatru po Trze-
cim Dzwonku obejrzeć można 
będzie 1 października na Małej 
Scenie Kieleckiego Centrum 
Kultury. 

Na scenie pojawią się aktorzy 
z grupy młodzieżowej: Julia Dą-
browska, Zofia Jung, Jakub Maj 
i Tobiasz Studniarski. Spektakl 
wyreżyserowała prowadząca 
grupę Magdalena Jarek-Matla.

„Szary poemat” jest reakcją  
Kofty na pacyfikację demon-
stracji robotniczych w Ursusie 
i Radomiu w 1976 roku. Nie był 
drukowany za życia poety i auto-
ra tekstów do piosenek. Podob-
no funkcjonował tylko w formie 
nagrania, bo i rękopis gdzieś 
przepadł.   – Dziwne to, zaskaku-
jące – Jonasz zaplątany w życie 
towarzyskie, nie kreujący się na 
bojownika, reagował na wyda-
rzenia polityczne, pisząc nie do 
bezpiecznej szuflady, lecz dla 
słuchaczy, nie oglądając się na 
cenzurę – pisał dziennikarz i sa-
tyryk Ryszard Marek Groński. 

Czy „Szary poemat” brzmi po 
prawie 50 latach równie mocno? 
Jak poradzą sobie z nim młodzi 
aktorzy? Przekonamy się już 1 
października  o godz. 18. Bilety 
w cenie 10 zł można kupić na 
stronie kck.bilety24.pl lub w ka-
sie Kieleckiego Centrum Kultury. 

„Kielce w pionie”  
konkurs rozstrzygnięty
Ponad 400 zdjęć przysłano na 

konkurs fotograficzny  „Kielce 
w pionie”. Zwycięską dwunastkę 
fotografii  poznamy 13 paździer-
nika o godz. 17, podczas uroczy-
stego podsumowania konkursu 
w Kieleckim Centrum Kultury.

To wtedy poznamy autorów 
najlepszych zdjęć oraz ich dzie-
ła. Każdy z nich otrzyma nagrody 
pieniężne – 1000 zł za wskazane 
przez jury zdjęcie.  Uroczystość 
odbędzie się we Foyer Dużej 
Sceny, gdzie każdy z bliska bę-
dzie mógł się przyjrzeć reproduk-
cjom zwycięskich fotografii.  

Na stałe zdjęcia zawisną na 
podświetlanych kasetonach na 
budynku KCK. – Wybrano zdję-
cia ciekawe, nieoczywiste kadry, 
które pokazują architekturę i uro-
kliwe miejsca naszego miasta 
– zdradza dyrektor Kieleckiego 
Centrum Kultury Augustyna No-
wacka. - Zapraszamy do naszej 
galerii we Foyer i tej pod chmur-
ką, by  zobaczyć piękno naszego 
miasta widziane oczami naszych 
zwycięzców – zachęca dyrektor 
KCK.

© KCK
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Oni są nadzieją naszego miasta
Dziesięcioro młodych, wybitnie uzdolnionych ludzi dołączyło do grona laureatów 
nagrody „Nadzieje Kielc”.  Władze miasta przyznały wyróżnienia już po raz 26

Materiał partnera

Nagroda przyznawana jest 
uczniom i absolwentom 

kieleckich szkół ponadpodsta-
wowych za ich wybitne osią-
gnięcia w dziedzinie nauki, 
kultury, sportu czy działalno-
ści społecznej. Do tej pory, od 
1996 roku Miasto Kielce przy-
znało już 254 nagrody, w tym 
trzy nagrody specjalne.

- Gratuluję wszystkim naszym 
„Nadziejom Kielc”. Składam po-
dziękowania także rodzicom 
i nauczycielom, bo bez wsparcia 
najbliższych i szkoły młodym lu-
dziom trudno byłoby realizować 
swoje pasje. Życzę Wam, żeby-
ście byli cierpliwi i wytrwali w roz-
wijaniu swoich talentów a wy-
siłek przekuli w sukces - mówił 

podczas wręczania nagród pre-
zydent Kielc, Bogdan Wenta.

Uroczystość w Kieleckim Cen-
trum Kultury uświetniły swoimi wy-
stępami Emilia Haba, wokalistka 
ze Studia „Ewita” Młodzieżowego 
Domu Kultury oraz tegoroczne 
laureatki nagrody - Julia Palmow-
ska i Aleksandra Wysocka.

©UM

Szymon Bruśnicki - jest aktualnie uczniem klasy trzeciej realizującej roz-
szerzony program nauczania z matematyki, geografii i informatyki w V Li-
ceum Ogólnokształcącym imienia księdza Piotra Ściegiennego w Kielcach.
Pasją Szymona jest gra w bilard. Swoją przygodę z bilardem rozpoczął 
w wieku 10 lat. Obecnie jest zawodnikiem kieleckiego klubu bilardo-
wego Nosan Kielce oraz członkiem Kadry Narodowej Juniorów. Jego 
największymi osiągnięciami są: zdobycie tytułu Wicemistrza Polski Ju-

niorów Starszych w 8 bil, Wicemistrza Polski Juniorów Młodszych w 10 bil, Wicemistrza 
Polski Drużynowo Juniorów w roku 2020 i 2021 oraz zajęcie III miejsca w Mistrzostwach 
Polski Juniorów Starszych  w 8 bil. Praca, jaką Szymon wykonuje, sprawia, że wyróżnia 
się na tle rówieśników zdyscyplinowaniem, opanowaniem i dojrzałością.

Julia Palmowska - jest tegoroczną absolwentką Liceum Ogólnokształcą-
cego im. św. Jadwigi Królowej w Kielcach. Od dekady pozostaje również 
podopieczną Studia Piosenki SAMI Samueli Modzelewskiej w Młodzieżo-
wym Domu Kultury w Kielcach. Od najmłodszych lat jej największą miłością 
jest kino i muzyka. W ostatnim roku szkolnym została laureatką V Olimpiady 
Wiedzy o Filmie i Komunikacji Społecznej. Naukę łączy z pisaniem bloga 
o nazwie Palma kulturalna i współprowadzeniem podcastu Inna kultura. Pi-

sze również teksty o tematyce kulturalnej dla ProAnima.pl Portalu Promocji Kultury. Często 
występuje gościnnie w różnych audycjach filmowych. Była Jurorką w Jury Młodych 44. Fe-
stiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni. Julia to także członkini Kwartetu Wokalnego 
Whats Up, z którym zdobyła wiele nagród na międzynarodowych i ogólnopolskich festiwalach. 

Jan Fortuński - jest uczniem klasy trzeciej  na kierunku Technik mechatro-
nik z innowacją pedagogiczną - mechatroniczne systemy w pojazdach samo-
chodowych Zespołu Szkół Mechanicznych w Kielcach. Osiąga wysokie wyniki 
w trakcie nauki szkolnej uzyskując każdego roku świadectwo z wyróżnieniem. 
Interesuje się naukami ścisłymi i technicznymi. Jest Laureatem trzeciego miej-
sca na szczeblu centralnym Ogólnopolskiej  XXIV Olimpiady  Innowacji Tech-
nicznej i Wynalazczości w kategorii R (pomysł techniczny).  Janek jest również 

wybitnym sportowcem, regularnie trenuje trójskok w Kieleckim Klubie Lekkoatletycznym, osiągając 
wysokie wyniki: I miejsce w  Mistrzostwach Województwa w Sztafetowych Biegach Rozstawnych 
(4x100 m.), II miejsce w Finale Ogólnopolskich Drużynowych Zawodach Lekkoatletycznych, VII 
miejsce w Halowych Mistrzostwach Polski, XII miejsce na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży.

Zuzanna Pałyga - jest uczennicą klasy trzeciej Technikum nr 5 w Ze-
spole Szkół Ekonomicznych w Kielcach. Jej pasją jest lekkoatletyka. Od 
trzech lat trenuje w Kieleckim Klubie Lekkoatletycznym.

Szczególne osiągnięcia sportowe uzyskała w konkurencji rzutu mło-
tem: I miejsce na Mistrzostwach Polski w Słupsku 2020 r. w kategorii 
U-16 z wynikiem 52,01 m, I miejsce w Międzywojewódzkich Mistrzo-
stwach Młodzików w Łodzi z wynikiem 48,05 m, a także I miejsce w Mię-

dzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w Łodzi w konkurencji pchnięcie kulą z wyni-
kiem 11,48 m oraz I miejsce w Mistrzostwach Województwa Świętokrzyskiego juniorów 
młodszych w rzucie młotem z wynikiem 54,36 m. Zuzanna jest członkinią zaplecza kadry 
narodowej w rzucie młotem. To koleżeńska i zdyscyplinowana uczennica.

Piotr Gołąb - jest tegorocznym absolwentem VI Liceum Ogólnokształcącego 
im. Juliusza Słowackiego w Kielcach, pasjonatem matematyki, informatyki, 
technologii informacyjnej i komunikacyjnej oraz statystyki.  W roku szkolnym 
2020/21 został finalistą Ogólnopolskiej Olimpiady o Diamentowy Indeks AGH 
uzyskując w ten sposób możliwość wyboru uczelni na której będzie stu-
diował. Jest również finalistą ogólnopolskiej Olimpiady Statystycznej. Piotr 
interesuje się również informatyką. Uczęszczał do klasy patronackiej firmy 

Transition Technologies o rozszerzonym profilu informatyki. Na dodatkowych zajęciach dał się 
poznać jako wybitnie utalentowany programista. Jego pasja i zaangażowanie przyniosły efekt 
w postaci najwyższego miejsca w Miejskim Maratonie Programistycznym Hackathon Idea Kiel-
ce. Drużyna Piotra za aplikację mobilną, służącą do segregowania śmieci zdobyła I miejsce.

Jakub Stachurka - absolwent II Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Śnia-
deckiego w Kielcach, tegorocznym laureatem XLVII Olimpiady Historycznej. 
Zajął wysoką V lokatę w kraju. Był jedynym uczestnikiem z okręgu święto-
krzysko-radomskiego, który zdobył ten tytuł. Jego specjalizacją była nowożyt-
ność. Społecznik, aktywista i wolontariusz. Był przewodniczącym samorządu 
uczniowskiego swojego liceum. Organizator licznych akcji charytatywnych 
takich jak krwiodawstwo, Szlachetna Paczka, pomocy na rzecz dzieci z domu 

dziecka i dotkniętych chorobami czy wolontariatu w czasie pandemii COVID19. Zawsze empa-
tyczny i w pełni zaangażowany. Praca dla drugiego człowieka to jego pasja. Zasiada w Młodzie-
żowym Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, z ramienia tego gremium zasiada w Święto-
krzyskiej Radzie Innowacji oraz odpowiada za współpracę z Wojewódzkim Domem Kultury. 

Piotr Michalski - absolwent II Liceum Ogólnokształcącego im. Jana 
Śniadeckiego w Kielcach. Jest przewodniczącym Młodzieżowej Rady 
Miasta, wiceprzewodniczącym Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego oraz przewodniczącym Rady Krajowej Stowarzysze-
nia Ogólnopolska Federacja Młodych. Jest członkiem miejskiej komisji 
do spraw Kieleckiego Budżetu Obywatelskiego. Jako zwycięzca ogól-
nopolskiego hackatonu społecznego Ideathon, brał udział we współtwo-

rzeniu „Założeń do Strategii Państwa dla Młodzieży na Lata 2020-30”. Jest zdobywcą 
II miejsca w XV Edycji Ogólnopolskiego Konkursu Papieskiego, a także II edycji Świę-
tokrzyskiej Olimpiady Wiedzy Konsumenckiej. Aktywnie bierze udział w debatach oks-
fordzkich. Zwyciężył w kieleckim turnieju „Nie ma przyszłości bez przedsiębiorczości”.

Cezary Surgiel - jest absolwentem VI Liceum Ogólnokształcącego im. Ju-
liusza Słowackiego w Kielcach. Pasjonuje się sportem, a w szczególności 
piłką ręczną. Przez wszystkie lata nauki w liceum łączył obowiązki ucznia 
z pozaszkolnymi zajęciami sportowymi, osiągając dobre wyniki w nauce 
i bardzo dobre w sporcie. Przygoda Czarka z piłką ręczną rozpoczęła się 
już w szkole podstawowej, którą ukończył jako wzorowy uczeń  i sporto-
wiec roku. Najważniejszym osiągnięciem okresu szkoły gimnazjalnej było 

zdobycie III miejsca w  Pucharze Związku Piłki Ręcznej Młodzików. W 2018 roku dostał 
powołanie do młodzieżowej kadry Polski. Od tej pory był regularnie powoływany na zgru-
powania młodzieży, będąc ważną postacią drużyny narodowej. Wytrwałość i determinacja 
Cezarego została doceniona i od 2020 roku jest zawodnikiem Łomży Vive Kielce. 

Natalia Nadrzewia - aktualnie jest uczennicą drugiej klasy I Liceum Ogól-
nokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. Natalia żegluje od 
7 roku życia. Najpierw były to łodzie klasy Optymist, później – od 12 roku 
życia – klasy Laser 4.7. W tej klasie odniosła, jak dotychczas, swoje naj-
większe sukcesy na arenie polskiej zdobywając tytuł Mistrza Polski oraz 
Mistrza Polski w sprintach. Również ten rok należy zaliczyć do bardzo 
udanych. Reprezentując Polskę na arenie międzynarodowej – w Mistrzo-

stwach Europy zajęła IV miejsce, natomiast na Mistrzostwach Świata – V miejsce w swojej 
kategorii wiekowej. W ostatnich dniach Natalia wywalczyła złoty medal Mistrzostw Polski 
w sprincie żeglarskim w olimpijskiej klasie International Laser Class Association 6. Corocz-
nie otrzymuje powołania do Kadry Narodowej Juniorów Młodszych. 

Aleksandra Wysocka - jest uczennicą III Liceum Ogólnokształcącego 
z Oddziałami Integracyjnymi im. Cypriana Kamila Norwida w Kielcach. 
Aleksandra jest pracowitą i utalentowaną uczennicą. Wytrwale dąży do 
stawianych przed sobą celów. Osiąga ogromne sukcesy sportowe od 
szkoły podstawowej. Brała udział w turniejach piłki nożnej oraz drużyno-
wych biegach przełajowych. W latach 2012-2018 uczestniczyła w licz-
nych ogólnopolskich i międzynarodowych turniejach karate zajmując I, 

II i III miejsca. Będąc już w szkole średniej Aleksandra wzięła udział w piętnastu zawo-
dach karate zajmując same czołowe miejsca. Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że 
uczennica zajęła dwa razy z rzędu I miejsce w INTERNATIONAL FRIENDSHIPS KARA-
TE CHAMPIONSHIPS Japonia-Osaka w 2018 i 2019 roku.

QQ Laureatom gratulował prezydent Kielc Bogdan Wenta.
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Wszystko zaczęło się 
w 1951 roku, a konkret-

nie od Uchwały Prezydenta 
Rady Narodowej w Kielcach, 
która uchwaliła powstanie Wy-
działu Komunikacji, a następ-
nie Zakładu Komunikacji Miej-
skiej w ramach Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej w Kielcach.

W tym roku powstały powsta-
ły pierwsze 4 linie komunikacji, 
które zostały uruchomione na tra-
sach: Kielce - Dąbrowa; Kielce - 
Bukówka; Kielce - Dyminy; Kielce 
- Białogon. 

Stan taboru wynosił pięć 
autobusów, a cała załoga liczyła 
16 osób. 

Po pierwszych 10 latach dzia
łalności, czyli w roku 1961, przed-
siębiorstwo dysponowało już 67 
autobusami typu San H-100. Ta-
bor obsługiwał 14 linii o łącznej 
długości 87 km, wykonując ponad 
2,5 mln km i przewożąc ponad 15 
mln pasażerów! W tym samym 
roku stan zatrudnienia wynosił już 
358 osób.

Rok 1967 przyniósł ogromne 
zmiany. MPK przeniosło się do 
nowej siedziby na ulicę Jagiel-
lońską, gdzie mieści się po dzień 
dzisiejszy. 

W roku 1971, czyli 20 lat po 
utworzeniu MPK, przedsię-
biorstwo dysponowało już 116 
autobusami typu San i Jelcz. 
Obsługiwanych było 30 linii au-
tobusowych o długości 203 km. 
W minionym roku wykonane 
zostało prawie 7 000 000 km 
i przewieziono 41 000 000 pa-
sażerów.

W 1974 roku zostało utworzone 
Wojewódzkie Przedsiębiorstwo 
Komunikacji, któremu podporząd-
kowano MPK Kielce, a dotych-
czasowe MPK przekształcono 
w 5 oddziałów oraz 2 zakłady.

W 1980 roku decyzją Wo-
jewody Kieleckiego nastąpiło 
wyłączenie  oddziałów WPKM                        
i powstały samodzielne Miejskie 
Przedsiębiorstwa Komunikacyjne.

POWSTAŁA SPÓŁKA 
PRACOWNICZA
W 1991 Miejskie Przedsiębior-

stwo Komunikacyjne w Kielcach  
przekształcono w zakład  budże-
towy – Miejski Zakład  Komunika-
cyjny w Kielcach. 

W 2002 nastąpił przekształce-
nie zakładu budżetowego MZK 
w Miejskie Przedsiębiorstwo Ko-
munikacji Spółka z o.o.

Burza nad Kielcami nastąpiła 
w 2007 roku, gdy załoga MPK 
powołała ,,Komitet Strajkowy”, a 
na ulice Kielc nie wyjechał przez 
18 dni żaden autobus. Dokładnie 
30 sierpnia 2007 r. o godzinie 14 
w obecności Biskupa podpisano 
stosowne porozumienie.

Owocem prawdziwych zmian 
było utworzenie w 2008 roku 
przedsiębiorstwa ,,Kieleckie Au-
tobusy Spółka Pracownicza”. 
Pracownicy wzięli w ten sposób 
odpowiedzialność za dalsze losy 
i właściwy rozwój spółki. 

W 2021 roku w MPK jest ponad 
200 pojazdów w dyspozycji. Licz-
ba pracowników wynosi prawie 
600 osób, w tym 400 kierowców. 
Rocznie wykonywanych jest oko-
ło 12 mln km, każdego miesiąca 

przewozimy blisko 90  000 pasa-
żerów. To olbrzymia odpowie-
dzialność ale również zasługa 
i całkowicie zasłużone zadowole-
nie całej załogi. 

JAK ŚWIĘTOWANO 
OBCHODY? 
Uroczystość rozpoczęła Msza 

Święta w Parafii Świętego Win-
centego Pallotiego na Podkar-
czówce, pod przewodnictwem 
biskupa pomocniczego diecezji 
kieleckiej ks. Mariana Florczyka.

Biskup, w ramach otwarcia ofi
cjalnej części, poświęcił nową salę 
warsztatową, w której odbyły się 
przemówienia zarządu i dyrekcji 
spółki oraz licznie obecnych gości. 

W trakcie obchodów, dzięki 
współpracy z Klubem Miłośników 
Komunikacji Miejskiej w Kielcach, 
na bazie MPK wystawiony został 
słynny już Ikarus, a także mode-
le innych autobusów, historyczne 
tablice i kasowniki.

Drugiego dnia obchodów od-
była się część wewnętrzna uro-
czystości – wyróżnienia i nagro-
dy dla zasłużonych, wieloletnich 
pracowników przedsiębiorstwa. 
Nie odbyło się bez łez, wzruszeń 
oraz dyplomów, nagród i okolicz-
nościowych pamiątek. Fragment 
wspaniałej historii tworzonej 
przez kielczan dla kielczan. 

Trzeciego dnia obchodów, w ra-
mach „Dni Otwartych Bazy MPK”, 

można było zwiedzić wszystkie 
zakamarki firmy, w tym niedostęp-
ne na co dzień: dyspozytornię, 
myjnię czy stanowiska serwisowe. 

Specjalny, bezpłatny autobus 
linii numer 70 z napisem „70 lat 
MPK” kursował od dworca do 
bazy zabierając zwiedzających. 

Tego dnia w autobusach komu-
nikacji miejskiej były również roz-
dawane niezwykłe pamiątkowe 
gadżety związane z jubileuszem 
firmy: limitowana wersja pocztó-
wek, magnesy, torby, kubki, a na-
wet koszulki. 

Obchody zakończyły się po po-
łudniu festynem dla pracowników 
i ich rodzin. 

©UM

70 lat Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Komunikacji w Kielcach
Uroczystości z okazji wspaniałego jubileuszu tej firmy przewozowej odbyły się w dniach 22, 23 i 25 września 2021 roku. 
Zanim jednak o samych obchodach, cofnijmy się nieco w czasie i przypomnijmy sobie bogatą historię przedsiębiorstwa

QQ Obchody 70-lecia Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji w Kielcach rozpoczęły się od poświęcenia nowej 
sali warsztatowej w bazie przy ul. Jagiellońskiej, którego dokonał biskup Marian Florczyk.

QQ Z lewej: zajezdnia MPK - zdjęcie z 1975 roku. Z prawej: Renata Gruszczyńska, prezes spółki oraz Bogdan Latosiński, członek rady nadzorczej wręczają nagrody i podziękowania wieloletnim pracownikom.



Kielecka |   11NR 13 - WRZESIEŃ 2021

• BIULETYN INFORMACYJNY •
• KULTURA • GOSPODARKA •

• SPOŁECZEŃSTWO •

Wydawca i adres redakcji: Kieleckie Centrum Kultury, plac Moniuszki 2B, 25-334 Kielce. Tel. 888-412-356. Mail: kielecka@kck.com.pl.
Redaktor naczelna: Augustyna Nowacka. Redaktor odpowiedzialny: Tomasz Porębski. Redagują: Agnieszka Kozłowska-Piasta z zespołem KCK, 
Sławomir Stachura, Biuro Prasowe Urzędu Miasta Kielce z zespołem. 
Szata graficzna, skład i druk: ART-SERWIS, Artur Pedryc, www.artserwis.info, biuro@artserwis.info. Nakład: 10 tys. egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania nadesłanych tekstów oraz opatrywania ich własnym tytułem. Nie odsyłamy niezamówionych tekstów.

Materiał partnera

SERDECZNIE ZAPRASZAM 
MIESZKAŃCÓW KIELC OD 55 ROKU ŻYCIA 

DO SKORZYSTANIA Z BEZPŁATNYCH 
SZCZEPIEŃ PRZECIWKO GRYPIE

Program realizowany jest od 2006 r. i corocznie  
może z niego skorzystać ok. 10 tys. Kielczan

Grypa to zespół objawów związanym z ostrym zakażeniem układu oddechowego, 
wywołanym przez wirusa grypy.

Zakażenie wirusem grypy następuje drogą kropelkową. Zachorowanie na grypę 
może powodować pojawienie się innych chorób jako powikłań. Może również do-
prowadzić do pogorszenia przebiegu chorób występujących przed zachorowaniem.

Grypa może doprowadzić do groźnych powikłań ze strony układu oddechowego, 
krążenia, ośrodkowego układu nerwowego oraz innych narządów (ucha środkowe-
go, nerek). Infekcje grypowe są szczególnie groźne dla osób w podeszłym wieku.

W tej grupie pacjentów są one najczęstszą przyczyną zaostrzeń chorób układu 
oddechowego, mogą także prowadzić do powikłań ze strony pozostałych układów, 
w tym układu sercowo-naczyniowego. Stosowanie szczepień ochronnych zmniej-
sza liczbę zachorowań, redukuje liczbę hospitalizacji śmiertelność z powodu grypy 
i jej powikłań.

WYKAZ REALIZATORÓW ORAZ NUMERY TELEFONÓW, POD KTÓRYMI MOŻNA UZYSKAĆ  
INFORMACJE DOTYCZĄCE PROGRAMU SZCZEPIEŃ PRZECIW GRYPIE

1. PZU ZDROWIE S.A. Oddział Centrum Medyczne ATRIMED 	 ul. Paderewskiego 4B – 41 367 17 20
2. Przychodnia Rodzinna „BARWINEK” Sp. z o.o., sp.k		  ul. Starowapiennikowa 42A – 573 445 581
3. NZOZ BILCZA Bożena Domagała				    ul. Ściegiennego 7A – 41 311 77 04
4. „CENTRUM” Sp. z o.o.						      ul. Sobieskiego 27 – 41 348 36 63
									         ul. Żelazna 35 – 41 366 02 80
									         ul. Wojska Polskiego 3/5 – 41 361 29 74
									         ul. Prusa 1 – 41 361 42 86
5. „DALMED” Sp. z o.o.						      ul. Daleka 5 – 41 342 59 07
6. Przychodnia dla Rodziny „GALUS” s.c. Ewa i Robert Brumirscy	 ul. Górna 19A – 41 344 43 20
7. HIGH CLINIC Sp. z o.o.						      ul. Robotnicza 1/908 – 41 267 15 00
8.Przychodnia Rodzinna 	 „KALINKA” s.j. Beata Kaliniak		  ul. Kaznowskiego 5/6 U – 41 313 14 92
9. MEDYK Sp. z o.o.						      ul. Orzeszkowej 55 – 41 362 60 47
									         ul. Nowaka Jeziorańskiego 87 – 41 331 59 21
10.  SPZOZ MSWiA						      ul. Wojska Polskiego 51 – 41 349 35 41
11. Centrum Medyczne OMEGA H. Skowerska			   ul. Szajnowicza-Iwanowa 13 E – 41 347 55 95
12. „PARTNER” Sp. z o.o.						      ul. Lecha 14A – 41 345 03 40
									         ul. 1-go Maja 196 – 41 345 76 48
									         ul. Dewońska 19 – 41 369 88 97
13. POWIATOWE CENTRUM USŁUG MEDYCZNYCH		  ul. Żelazna 35 – 41 368 30 92
14. „PROMED” Sp. z o.o. 						      ul. Karczówkowska 36 – 41 366 01 94
									         ul. Kryształowa 2 – 41 366 19 61
									         ul. Piekoszowska 126 – 41 368 81 17
15. RODZINA P. Strączyński s.j.					     os. Na Stoku 63 A – 41 332 71 73
									         os. Na Stoku 116 – 41 332 71 73
16. SUPRAMED Sp. z o.o.						     ul. Warszawska 151 – 41 331 60 08
									         ul. Pocieszka 11 – 41 344 75 84
17. Centrum Medyczne „ZDROWIE” Sp. Z o.o., Sp. k.		  ul. Karczówkowska 45 – 41 242 99 09
									         ul. Warszawska 34 – 41 344 85 15
18. Corten Medic Medika Sp. z o. o. 				    al. Legionów 3/7, 25 – 035 Kielce – 660 554 787
19. Corten Medic Tomasz Sikora 					     ul. Zagnańska 84B, 25-528 Kielce – 41 246 00 42, 41 246 00 18

Prezydent Kielc

Bogdan Wenta



QQ Uczniowie Zespół Szkół Mechanicznych w Kielcach zajęli II miejsce w Drużynowych 
Mistrzostwach Polski w lekkiej atletyce w Kołobrzegu. Odebrali gratulacje od władz miasta.
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W NASZYM OBIEKTYWIE

QQ 50 drużyn zgłosiło swoje prace w festiwalowym konkursie na „Najbardziej efektowny wiatrak”. Puchary 
zwycięzcom oraz pamiątkowe gadżety uczestnikom wręczył na Rynku Bogdan Wenta, prezydent Kielc.

QQ Dyr. KCK Augustyna Nowacka i dyr. Szklanego domu w Ciekotach Wojciech 
Purtak wzięli udział w inauguracji  kampani  #świętokrzyskieNIEhejtuje.

QQ Krzysztofowi Sadowskiemu, prezesowi DS Smith Poland, gratulacje 
z okazji 50-lecia fabryki złożyła wiceprezydent Bożena Szczypiór. 

QQ XIX edycja Memorial to Miles Targi Kielce Jazz Festival w Kieleckim Centrum Kultury - to były cztery dni z ośmioma wyjątkowymi 
koncertami. Wystąpili m.in. (w dolnym rzędzie): Matthew Halsall z Wielkiej Brytanii, Krystyna Stańko  oraz Jeremy Pelt z USA.
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QQ 170 żołnierzy złożyło przysięgę wojskową podczas uroczystości na Placu Wolności. Elewom, którzy 
zostali wyróżnieni za wzorowe przygotowanie, gratulował m.in. prezydent Bogdan Wenta.

QQ Cykl imprez w ramach I Festiwalu Wiatru zakończyły Regaty żeglarskie o Puchar Prezydenta Kielc 
na Zalewie Kieleckim. Zwycięzcom gratulował Marcin Chłodnicki, zastępca prezydenta Kielc.
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